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TERMS OF SALE 

I. Auction lots •·ill be available for viewing as follows. Dal.las: all Lots for this 
session will be available for viewing ~t the official auctioneers' table in the lobby 
of the bourse room at all times during the open hours of tl1c Convention, until 2:15 
p.m. on the day of sale. Toronto: lots will be available for viewing Thursday 6-
p.m., Friday 9-7: 15 p.m., and Saturda' 9-2: 15 p.m. at our table in the bourse area. 
Selected lots frora the Toronto portion may be avai·lablc for v1cwing in Dallas but 
there ,,,.ill not be a general showing there. Arrangements may be made to v i cw at our 
Bank, by appointment, prior to the auction. 

2. Bids may be made in person at the auction, by mail or by telephone. Lots will be 
sold to the lnghest bidder. Mail and telephone bids must reach us (for Session I) in 
Ottawa by 5:00 p.m. on Wednesday, November 12th, 1986. (!'or Toronto) by 5:00 p.m. on 
Wednesday, November 19th, 1986. Answering machine service is available to take bids 
(24 hours) at 1-613-748-9578. If there are identical bids, the earliest received 
shall take priority. 
There is no "buyer's premium" in our auctions. 

4. for mail and telephone bidders, we will attempt to obtain lots as cheaply as possible 
by the following method: bids over estimate will be reduced to the estimate, or to 
10% over the second highest bid, whichever amount is greater. and will then be 
increased against floor bids (if any) to the limit stated. Bids below estimate arc 
quite in order, but will not be reduced. Hail bids below 50% of the estimate arc 
respectfully declined, except that the large and bulky lots at the end of the auctrnn 
mav be offered without reserve to floor bidders at the dlscrctjon of the aucttonccrs. 

5. Esiimatcs represent our best professional opinion of what lots arc likely to sell for 
on the open market. Host lots sc l l for between 70% and 120% of cs t1.ma tc. Wi. th a bid 
of 70% of estimate you have a fair chance of succeeding: with a bid of 120f~ you will 
be very 1 i kc Ly to succeed. 

(l. Unlimited or 11buy 11 bids arc accepted, provided that the aL1ctioncers have complete 
discretion. 

7, Floor bidding, and calculation of the results of this auction. will be carried Ollt in 
U.S. dollars in session l (Dallas), and Canadian dollars in the remaining sessions 
(Toronto). Bids expressed in other currencies will be converted to the operating 
currency at th-.! applicable rat~. Bids from customers w.1th U.S. addr\!sscs, sent by 
mail or telephone, will be prcsumrd to be in U.S. funds unless indication is made to 
the contrary. 

8. .'lajJ bidders may return rncorrcctly described or misattributed lots tor full crcdjt 
w1thjn 5 days of receipt, except that: as consignors must be paid, late remitt._rnce 
may be cause to negate return privi legcs, and absolutely no returns can be a~ccptcd 
for any reason after the expiry of 35 da •s from the date of the sale. 1\LL FLOOR 
SALES 1\RE FIN,\L, and no returns wjll be accepted from floor bidders {.1ncludi11g those 
acting as agents for others) for any reason whatsoever. 

o. Title to aJl lots remains with the auctioneer until paid for 111 full, but they arc 
held at the risk of the purchaser 0ncc th\! hammer has fa l 1 en. 

10. Please check your bid sheet carefully. While we cheerfully ~or1·\!ct our errors, we 
cannot be responsible for the mistakes of others. 

11. Successful mail bidders may pay by money order, check, VISA or MASTERCHARCE. ;\ 3% 
handUng charge •·ill be added to all credit card p<1ymcnts. 

12. For floor bidders, tl.!rms arc strh:tl • CASH unless prior arrangements ha,·c been made 
to the contrary. 

13. AIL floor bidder accounts must be paid at the auction unless pr101· arrangements have 
been made. Mail and telephone accounts arc due immediately. Interest at the rate of 
2~·: per month is charged on all overdue accounts. and 1.'.::ollcction dtarges may be added 
~here the services of a collection agency arc rcql1ircd to col Ieee monies owing. 

14. Lots dcljvcred in Ontario arc subJe..::t to rctai l. sales tax at the current rate, unless 
an cxcmptjon certificate ha been filed with us before the auction. Rl.!gLstration and 
actual postage will be charged on all lots shipped by us. 

- contint1\!d on inside ba~k cover 



GOLD COINS 

3 

20 

(~ 
:."' ~-. ~c ,. \ 

2 



•• 32 

• 35 

44 



"THE VIENNA COLLECTION" OF ANCIENT COINS 

• 
. 

2000 2001 2002 2003 2004 

@ 
2005 2006 2007 2008 2009 

2011 2012 2013 2014 2015 



2016 2017 2018 2019 2020 2021 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 

2028 2029 2031 2032 2033 

ff) 
2034 2035 2036 2037 2038 2039 

I) 
2040 2041 2042 2043 2044 2045 

';\'f~ • . 
..lj_' '• 

2046 2047 2048 2049 2050 2051 



2052 

2057 

2062 

2067 

2072 

~ 
,'>( 
~ ~ 

7 ~_,\~. 
-·-~--

N 

·, -
2053 

2058 

2063 

2068 

2073 

2054 

2064 

2069 

~; 
''v. .. ' 

2074 

2055 

2070 

2075 

. ' J//1(. • 
·:· i:1 ~~ ?,\ 

. };~ 

2056 

2061 

2066 

2071 

2076 



2077 2078 

2082 2083 

2087 2088 

2092 2093 

2097 2098 

2079 2080 2081 

--" -., 

,,,. ·:1 ~ 
c:i • 

f,• ,, 

'-"'->. 

\'(t; 
2084 

2089 

2094 

·, 
,· 

2085 2086 

•. • .~# 

2090 2091 

2096 

2100 2101 



,, 

(I) 
~ 

2102 

·~· 
2113 

2119 

• 2131 

2103 

2108 

2120 

2126 

2132 

2104 2105 2106 

2110 2111 2112 

2115 2116 2118 

2124 

2127 2128 2129 2130 

2133 2134 2135 



2136 2137 2138 2139 2140 

M,(' .. , 
II ~~-
I' . ~i' 
~ ,.,,;, 

'7 .. 
2141 2142 2143 2144 

~

-- .. 
"-

• ~

!,~ ,• 

• \c~ & • 
, 

o.; __,. _. 

'' , •,1:.,-...,. ~ 

i<'-~!~_y ~~0~, - ... ~.J..,j;-

2146 2147 2148 2149 2150 

~fi
•·, \\ ,~~~:.~)-~'. ' . :e 2- ~ £i~ ,. f'". ~_11.·-• " .!:t 

--~~~-- . • 9" ~ .. . .,;,- . ..___ -2151 2152 2153 2154 2155 

2156 2157 2158 



2161 2162 2163 2164 2165 

2166 2167 2169 2170 

• 2171 2172 2174 2175 

2176 2178 2179 2180 

2181 2182 2185 

(i) 
2186 2187 2189 2190 



2191 2192 

2196 2197 

2202 

2207 2208 

• 2212 2213 

,»J,'l:.-11~,.~: •. 

U 

....... :,., 
:; . '. '· 
,. --,( ,_ .. 

2217 2218 

2193 

2198 

~,,;i':~-. . ., 
/ l 

' 

;,,,;1, ,, ' ., 

le..!,,. ":_/, 
.._ •+ _ .... , 

2203 

2209 

2219 

2194 

2210 

2215 

'/;,',;"[:.~ ,. I".[~ 

~ 
c,__. 
«, 
~ 

2220 

2195 

2200 

2206 

2216 



2222 2223 • 2224 2225 2226 

2227 2229 2230 2231 

2233 2234 2235 2236 

2237 2238 2239 2240 

2246 
2248 2249 



2250 2251 2252 2254 

• 2255 2256 2257 2258 2259 

2260 2261 2262 2263 

2265 2266 2267 2268 2269 

2270 2271 2272 2273 2274 



9 2275 2277 2278 2279 2280 

&>i) • ~( ~ 
2281 2282 2283 2284 2285 2286 

2287 2289 2290 2291 2292 

~ 

tl~u . ,g 
l:;; 

2293 2294 2295 2296 2297 2298 

• • 
' 

. 
. 

2299 2300 2301 2302 2303 2304 

2305 2306 2307 2308 2309 



2310 2311 2312 2313 

2314 2315 2317 

2318 2321 

••• 2322 2323 2324 2325 

2326 2327 



TABLE OF CONTENTS 

Session 1: Dallas, Saturday November 15th, 1986, at 2.30 p.m. 

World Gold Coins, Lots 1-91 
World Crowns and Minors, 92 onward, including: 

Mexican Silver Crowns 155-173 
Cob & Milled Coinage of South America· 253-307 
A Collection of Germanic Milled Coinage 310-362 

Medieval and hammered coinage 413-4L.5 
World Paper Money L.46-509 

Session 2: Toronto, Friday November 21st, 1986, at 7:30 p.m. 

Canadian and Provincial Coinage, 600-925, including 
Canadian Gold 600-608 
A newly discovered PEI Holey Dollar 858 
Canadian Rolls 859-865 (see also Mail Bid Only section) 
Canadian Mint Errors 887-924 

Exonumia 926-1077, including 
Napoleonic Medals 926 
Breton Tokens 927-933 
Indian Chief Medal 935 
Historica I Meda ls of Canada 934, 938-958 
Governors General and Lieutenant Governor Medals 943-954 
Foreign Meda ls 959-966 
Canadian trade dollars in silver 967-1077 

Canadian Paper Money - two superb collections 
Newfoundland: 1078-88 
Dom in ion/Bank of Canada 1089-1129 
Chartered and Provincial Banks 1130-1138 

A Miscellany of Scrip, Paper Money and Unusual World Coinage 1139-1146 
Numismatic L1terature IIL.7-1248 

Session 3: Toronto, Saturday, November 22nd, at 2:30 p.m. 

"The Vienna Collection" of Ancient coins, with special emphasis on 
Roman Portraiture 2000-2328 

Mail Bid Only Section 

Large & Bulky Lots, Wholesale, etc MB1-MB22 
Canadian Original BU rolls Rl-R29 

Prices Realized - Auction Canada 1986 

Nadin-Davis 1987 Auction Schedule 
(including dates, deadlines, rates, shipping instructions) 
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Welcome to our 25th Anniversary auction. We are very pleased not only to be 
officially accredited to two major international conventions, but also to be associated 
in the production of the Dallas Auction with Dennis Kroh and his staff of Empire 
Coins, Holly Hill, Fla. 

Empire will conduct a two-session auction of ancient coins (exclusive, and of 
good quality) on the Thursday and Friday evenings (Nov 13-14) at the Dallas 
Convention. Each will start at 6:30 p.m. Please phone 1-904-677-7314 if you would 
like to receive a catalog for this auction 



• Preceding the number in Session I indicates that a photograph of 
both sides of a coin appears rn the first few pages of the catalog. 

All coins in the third session are photographed, obverse only. 
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SESSION I: DALLAS 

Saturday, November 15th, 1986, at 2:30 p.m. sharp 

TWO SPLENDID COLLECTIONS OF WORLD 
COINS IN GOLD 

Gold Coinage of the World, 
with special reference to 

the Germanic Regions 

Australia 
J. Sovereign 18715, Abt VF ($175.00) 

Austrian Netherlands 
* 2. C26 Souvera in d 'or, 1786A. Choice 

Abt EF ($450.00) 

Austria 
*3. Yl48 1000 Schillings 1976, 

Austrian Millenium. Choice BU 
($260.00) 

Another, as last, BU (S250.00) 

S. Y83 JOO Sch 1934, Ch AU (S750.00) 

Czechoslovakia 
6. Y8 Ducat 1925, XF, slightly bent 

($65.00) 

Denmark 
7. 12 Marks 1761, Abt F ($120.00) 

Great Britain 
8. Half Sovereign 1906, VF ($90.00) 

9. Half Guinea 1790, Fine, somewhat 
crinkled. Nice Jewellery ($110.00) 

Guatemala 
•JO. Y245 JO Quetzales 1926 AU ($700.00) 

Hong Kong 
J J. KM47 $1000 1980, Year of the 

Monkey. Uncirculated ($270.00) 

Hungary 
12. Y-C36 100 Koronas 1907, Unc. 

13. 

14. 

Unusual and rare ($1200.00) 

Y-84 50 Forint 1961. Birth of 
Liszt. Only 2500 Minted. Lightly 
hairlined Proof ($115.00) 

Y-84, another as last ($115.00) 

Italy: Florence 
* JS. Goldgulden without date: 

Friedburg 275. VF, rare (5500.00) 

Italy: Venice 
16. Mario Grimari, 

Fine, rare 

Iran 

Zecch ino ND. 
(5300.00) 

17. Y-8163 Pound SHJ358, UNC (S165.00) 

Luxembourg 
18. KM-unlisted Meda I lie 

1964, Royal Anniversary 

Netherlands: Utrecht 

20 Francs 
(5135.00) 

* 19. C-F25 Ducat 1754. Abt XF. An 
except ion a 1 state of preserva t ton, 
a lovely piece ($200.00) 

Netherlands 
*20. YIS Ducat 1849, AU ($270.00) 

Poland 
*21. Y19 2 Ducats 1660 TLB, Johann 

Casimir. Good VF, small solder 
spot on rim. Extremely Rare' 

(SJL00.00) 

Turkey 
22. Y-17 JOO Piastres 1277, Yr 7. Fine 

($135.00) 

u.s.A. 
*23. $2½ 1905, EF/AU ($250.00) 
* 24. SS 1876-CC, Fine. The lowest 

mintage of all Carson City Half 
Eagles. (S900.00) 

AN EXCEPTIONAL GROUP OF 
GOLD COINS OF THE GERMAN STATES 

Augsburg 
*25. Fr-186 Ducat 1656, F-VF. Rare 

($750.00) 

Baden 
26. Y-I6 20 Marks 1873G, VF-XF 

($270.00) 
27. Y-30 20 Marks 19I4G, Ch AU 

($275.00) 



Bavaria 
.28. Y-39a 10 Marks 1898D, Fine 

29. 

(585.00) 

Y-39b 10 Marks 1909D, Very Fine 
($145,00) 

Brandenburg (Franconia) 
*30. Goldgulden 1501, VF. Rare in this 

condition ($1000.00) 

Brandenburg-Bayreuth 
*31, Fr-443 Half Ducat 1685, Abt XF. A 

one-year type, one-year 
denomination, and very rare this 
nice (51600.00) 

*32. Fr-440 Ducat 1642, Abt XF, 
slightly bo\oled. Extremely rare! 

($1400.00) 

Brandenburg-Franconia 
*33. Goldgulden 1520. Choice 

very rare· so fine 
EF, and 

($1600.00) 

Brunswick-Luneburg 
*34. 2 Pfennige 1735, struck 

Good Fine, rare! 
in gold' 
($500.00) 

Frankfurt 
*35. KM-unlisted ducat, 1645. Of 

exceeding rarity, Good VF 
($2500.00) 

Hamburg 
36. l Schilling 1790, struck in gold. 

37. 

38. 

VF, scarce ($200.00) 

Y60 5 Marks 1877), Good Fine, 
mount removed ($140.00) 

Y6J JO Marks 1877), F-VF ($140.00) 

Mansfeld 
*39. Fr-1514 

portrait 
dragon. 

Nurnberg 

Ducat 1687, EF. With 
of St George killing 

Rare and very attractive 
($1400.00) 

L.O. Fr-J780a 1/L. Ducat 1700, lamb. 
VF, a little "'rinkled, ring 
mounted at top for je,.,ellery. 

($)00.00) 

41. 

• 42. 

Fr-1776 Ducat 1700, 
VF. ring mounted 
Je"'ellery 

lamb. Good 
al top for 

($240.00) 

Fr-1776 Ducat 1700, lamb. A 
prize! Virtually UNC "'ith 
somewhat prooflike appearance! 

($600.00) 

*L.3. Fr-1772 3 Ducats (1703)GFN. Lamb. 
Abt EF, of exceeding rarity and 
very attractive. A highlight of 
this sale! ($3500.00) 

Olmutz 
'114. KM-unilsted 5 ducats 1678. VF, 

possibly a tiny mount removed. 
Most coins of this type and period 
ea ta log at 53000 or more so th ls 
may be expected to top our 
estimate ($3500.00) 

Pomerania 
*45. Fr-1962 Ducat 1641, portrait of 

Christina 1n ornate inner circle. 
rx. Christ portrait. Abt EF, a 
very popular and desirable coin 

($2000.00) 

Prussia 
L.6. Y-Jl4c lO Marks 1872C, About 

VF ($120.00) 

Salzburg 
1674, VF. Ring L.7. Fr-704 Ducat 

mounted for 
$550 us 

jewe I lery. Ca ta log 
(5525.00) 

Saxony 
L.B. Fr-2488 Half Ducat 1729, Dresden. 

proof\1ke 
(5700.00) 

•so. 

51. 

52. 

VF-EF, somewhat 
appearance 

Goldgulden c.1500. 
pretty, abt XF 

Rare and very 
($1500.00) 

"Soph ien-Ducat" 1616. Abt XF, and 
pretty. Rare so nice (5500.00) 

Y-183a 10 Marks 1901E, Abt XF, a 
scarce type ($200.00) 

Y-179 20 Marks !873E, Abt XF. A 
two-year type ($175.00) 



Stolberg 
* 53. Fr-3000 1/8 Ducal ND, Crowned 

shield of arms/stag. Fine ($300.00) 

Stolberg-Wern ig erode 
*54. C-16 Ducal 1768, EF. A great 

rarlly: much. much scarcer than 
the KM reference suggests. 
Nevertheless we keep our estimate 
in line with catalog! ($1900.00) 

Trier 
* ss. Noss-276d Goldgulden ND, Koblenz. 

Friedberg 307L. Strong VF ($600.00) 

A SECOND COLLECTION OF SUPERB 
GOLD COINS OF THE WORLD 

Byzantine Empire 
56. Justin l l. 565-578. Au solidus, 

Seaby 3L4. A rare type. Good VF 
($700.00) 

Austria 
57- C-169.1 Ducat 1805A, Abt Fine. 

A scarce type ($300.00) 
58. C-135A.I Ducat 1787A, Abt VF. 

Attractive ($175.00) 
59- Y22 8 Florins-20 Francs 1892. BU 

($135.00) 

Australia 
60. Half Sovereign 1900M, F-VF. 

A key date ($280.00) 

Cayman Islands 
61. KM-13 S100 1975. Queens of 

England. Proof ($325.00) 

Colombia 
62. KM203 2½ Pesos 1924, Abt XF 

($75.00) 

Czechoslovakia 
63. KM-M3 4 ducats 1928, UNC ($700.00) 

Dominican Republic 
64. KM-24 30 Pesos 1955, Uncircu\ated 

($600.00) 

German States: Gochesheim 
65. City View gold medallion, Proof. 

Approx . 15 oz pure gold ($100.00) 

German States: Prussia 
66. Y-IILA 10 Marks 1888. BU ($350.00) 
67. Y-115 20 Marks 1872A. VF ($180.00) 
68. Y-115A 20 Marks 1878A. EF 

($175.00) 

Great Britain 
69. ( English Hammered Coinage) 

70. 

71. 

Edward IV, 1327-77. Quarter 
Noble, Lth coinage, series G. Mm 
Cross 3. Seaby-1498, F-VF. scarce 

$--2727 Guinea I 768, 
VF+ 
$--2785 Sovereign 
lovely type coin 

(5320.00) 

3rd bust. Nice 
(5500.00) 

1820, EF. A 
(5500.00) 

Greece 
72. Y-26 20 Drachma i 188LA, AU-UNC 

($300.00) 

Hungary 
73. C-34.1 Ducat 1743, Maria Theresa. 

Fine ($200.00) 
7£. C-34. 2 Ducat 1756. Mana Theresa. 

Fine ($200.00) 

Isle 
75. 
76. 

of Man 

Iran 
77. 

Malta 

1/10 Angel 1986, Prooflike (S85.00) 
1/10 Angel 1986-T (Torex. 
Toronto). Now very scarce. 1000 
Minted ($125.00) 

Y-143A I Pahlavi 2537, Unc 
(Sll0.00) 

78. KM-26 10 Pounds 197l. Proof 

79. 

80. 

($75.00) 
KM-39 50 Pounds 1975. Ornamen ta I 
Stone Building. Proof (S325.00)· 
KM-28 SO Pounds 197l, First 
Maltese coin. An historic 
numismatic piece showing an 
ancient coin on a modern one! 

<S325.00) 

Mauritius 
81. KM-42 1000 Rupees 

with very slight 
. 9676 oz AGW, 
Mauritius Flycatcher 
popular 

1975, Proof 
impairments . 

portrait of 
(bird). Very 

(5750.00) 



M~xico 
82. KM41!.5 2½ Pesos 1887M. 400 

pieces minted. a rarity of the 
Mexican gold series. VF+ ($500.00) 

Netherlands: Batavian Republic 
83. C-FL0 Ducat 1803, VG (S95.00) 

Ottoman Empire 
84. Kanumi Sultan Suleyman I, 

1520-66. A\trn, dated Accession Yr 
926. Misr Mint (Cairo). Paralar 
( 1968) PI 12, i/181. EF ($300.00) 

Tanzania 
85. KM-9 1500 Sh1\lingi 1974, 

Conservation Series. Popular coin 
with portrait of Cheetah, .9676 oz 
A.G.W. Proof with minor 
impairments ($750.00) 

Turkey 
86. Y-A51 25 Piastres 1327 Yr 7, EF. 

A lovely little coin ($70.00) 

Turks & Caicos 
87. KM-20 50 Crowns 1977, Queen's 

Zuid 
88. 
89. 
90. 
91. 

Silver Jubilee. Proof ($210.00) 

Afrikanische Republik 
Half Pond 1895, Fine 
Half Pond 1897, Abt VF 
Y-9 Pond 1894, VF/EF 
KM-10.2 Pond 1898, AU 

($135.00) 
($150.00) 
($200.00) 
($225.00) 

THE FIRST OF SEVERAL FINE 
COLLECTIONS OF 

COINS OF THE WORLD 

this collection consisting mainly 
of silver crowns and other rarities 

92. A group of 23 different coins 

Ajman 

issued around the world for 
Edward V 111 who. as 1s we! I 
known, abdicated prior to his 
accession: British West Africa 
1/!0d 1936H VG (rare) KM14, 1/!0d 
1936KN XF KM14, 1/l0d 1936 UNC 
KMl4, ½d I936KN AU KM15, ½d 1936 
UNC KMIS, Id 1936KN AU KMI6, Id 
1936 UNC KMI6, Id 1936H UNC 
KMI6; East Africa !0t 1936KN UNC 
KM24, I0i 1936H F KMU, !0t 1936 
XF KM24, St I936KN UNC KM23, 5~ 
1936H AU KM23; Fiji Id 1936 AU 
KM6,; Jodhpur 1/4 Anna 1936 Type 
I and Type 2 Fine KM39 and 39- I; 
Kutch 3 Dokda F Y63, Kori VSl992 
UNC Y65, Kori VSI 993 X F Y65, 2½ 
Kori VSI992 XF Y66, 5 Kori VSI993 
UNC Y67, 5 Kon VSI992 UNC Y67; 
New Guinea Id 1936 VF Y6. 

($225.00) 

93. KM-6 7½ Ryals 1970, Proof ($100.001 
94. KM-7 7½ Ryals 1970, Proof !$100.00) 

Andorra 
95. KM-unlisted 50 Dinars 1964, 

slightly impaired Proof. ( $65 .00) 

Argentina 
96. Y-3 20t 1882, UNC 
97. Y-4 20t 1882, AU 
98. Y-4 20c 1883/2, inverted 

a rarity 

Australia 

($35.00) 
($30.00) 

2. EF-AU 
($150.00) 

99. I Flonn 1915, VG. A rare coin in 
collectible grade ($60.00) 

Austria 
100. Ferdinand Ii, 1619-37: Thaler 

1620, issued by Duke Leopold of 
Tyrol. VF, cld ($220.00) 

101. Y-15.1 Florin 1859A, EF ($27.00) 
102. Y-113 25 Sch 1965, Proof ($20.00) 
103. Y-114 50 Sch 1965, Proof ($27.00) 



Austria; Salzburg 
104. Leopold l, 11658-1705. Thaler 

1677, issued by Count Mase Sando! 
of Kuenburg. Good VF ($190.00) 

Azores/Moxambique 
105. KM-I0 1200 Reis, on Mana Theresa 

Thaler 1887 ( KM-Y81). VF, cleaned 
but very rare ($200.00) 

Azores 
106. KM-unlisted 1200 Reis (1887), on 

Mana Theresa Thaler. EF ($190.00) 

Brazil 
107. Y-21. 2000 Reis 1927, BU 

Bolivia 
108. C-55 8 S I834LM, aVF 
109. C-55 8 S I837LM, aVF 
110. Y-36A Boliviano 1870EF, 

VF 

Bulgaria 
111. Y-15A 5 1894, VF 

China 

(516.00) 

($33.00) 
($33.00) 

($27.00) 

(521.00) 

112. Y-329.6 l Yuan or dollar (1920) 
Yr 9, Unc. Struck from worn dies 

($30.00) 

Czechoslovakia 
113. Y-t.3 100 Kor 191.8, UNC: and Y-t.7 

100 Kor 1951, UNC ($26.00) 

France 
lll. C-75.1 12 sols I778A, VF 
115. Y-52.l 5 Francs 1873A, AU 
116. Y32.l 5 Francs 1867, VF 

France: Province of Bearn 
117. C-78A Ecu 1778-cow, Fine 

French Colonies 

($40.00) 
($30.00) 
($2£.00) 

118. St, type of 1825-30. Full obverse 
brockage: a rare type error from 
a scarce issuer. EF ($195.00) 

119. C-12. I !Ot 1829A VF; and C-lt. !Ot 
1839A, Fine ($50.00) 

French lndo-China 
120. Y9a.l Piastre 1906, VF (S17.00) 

German States: Prussia 
121. Y-131A Thaler 1923, F-VF ($35.00) 
122. Y-116 2 Marks 1888A, impaired 

Proof ($125.00) 

123. Y-126 5 Marks 1913, EF ($40.00) 

German States; Saxony 
121.. Vicariat 2/3 Thaler 1858, King 

Mounted on horseback. Good VF, 
surface sta 1ns. actually much 
scarcer than the similar thaler 

($130.00) 

Germany 
125. Y92.6 50 R-Pf 1941.G, key date. 

Abt EF ($80.00) 

Germany, East 
126. Y-20 20 Marks 1968, Proof ($27.00) 

Great Britain 
127. Armorican, 75-50 BC Stater, 

S-12-18, F-VF, scarce ___ ($85.00) 
128. Elizabeth 5,2556 Second issue 

groat, mm Cross cross let. VF, 
good portrait. Some legend weak. 
Scarce (5220.00) 

I 29. James I, 1603-25. Second Coinage 
3rdliust shilling, mm !is. Abt 
VF, good portrait, some edge 
corros1on especially on reverse 

130. Charles I, 1625-t.9, 
under Parliament 
s.2840. VG+ 

(S90,00) 
Tower Mint 

Ha trcrown. 
(S35.00J 

131. l Penny 181.t., Nice UNC with some 
lustre ($ll0.00) 

132. 4 Pencd 18l6, Ch AU (SlS.00) 
133, t. Pence 1904, AU (12.00) 
131.. 6 Pence 1831, Toned GEM (SI50.00) 
135- Crown 1686, VG ($50.00) 
136. Crown 1935, Ch BU ($35.00) 
137, Trade Dollar 19018, AU (S50.00) 
138. Trade Dollar I930-B, AU-UNC 

!S50.00J 
139, Maundy Set 1908, Toned ($100.00) 
lt.O. Maundy Set 1985, Brilliant 

Proof ($160.00) 
It.I. D&H Middx-262 ½ Penny token, 

Anodyne Necklace. EF, holed as 
are all. Apparently scarce (16.00) 

lt.2. 12d token 1811, in silver: John 
Robertson, Newcastle on Tyne, 

($20.00) 

Hawaii 
lt.3. KM-3 I0t 1883, Abt XF. (5300.00) 

Hong Kong 
lt.t.. k 1925, AU w11h lustre ($10.00) 



Hungary 
ll.S. C-46.1 Thaler 1782, lovely toned 

AU. A trifle "'eakly struck to 
centres as usual ($190.00) 

Iceland 
146. Y-M2 5 Kronur 1930. Uncirculated. 

A lovely, historic coin (S200.00) 

India: Mughal Rulers 
147. Rupee AH1036. Ry21 (1627). Issued 

by Jahangir, 1605-28. Rare! 
KM-168, VF ($100.00) 

lndon<esia 
148. Y-22 2000 Rupees; Y-22a 5000 

Rupees. Both BU, 197l. ($60.00) 

lran 
149. Y-29 5000 Dinars AHI320, VF. Sold 

"'i th silver meda I of Shah 
Mohammed Pahlav1 and his .,ife, 
EF ($50.00) 

Isle of Man 
ISO. Y-13A Cro"'n 197l.PM, Proof. 

Churchill Portrait ($32.00) 
151. Y-21a Cro"'n 1976, Proor. 

Bicentennial (S30.00) 

Italian States: Naples & Sicily 
152. Ferdinand IV. 1759-1806. Piastra, 

1795. D-ll09, Fine + ($60.00) 

Italian States: Venice 
153. 62 sold, 1738, Fine (SIS0.00) 

Malta 
!SL.. C-48 15 Tari 1796. aVF 

A COLLECTION OF MEXICAN 
SILVER CROWNS 

($60.00) 

Empir<e of Iturbide 
155. 8 Reales 1822, Type I: KM 306. 

F-VF, scarce (SI 70.00) 

Colonial M<exico 
156. KM-106 8 Reales 1779FF, VF, 

edge nicks ($50.00) 
157. KM-106 8 Reales 1787FNM, 

Fine ($50.00) 
158. KM-109 8 Reales 1792FM, VG 

($27.00) 

Repu b lie 8 Rea les Pieces 

Chihuahua Mint KM-377.2 
159. 1850/l.ORG, Fine; 1899MM. Abt 

VF. (2) ISL.8.00) 

Durango Mint KM-377 .4 
160. 1835RM, Abt EF ($50.00) 

Guadalajara Mint KM-377.6 
161. 1894]5 Abt EF; 1895JS. VF+. few 

attractive chop marks (2) (Sl.5.00) 

Guanajuato Mint KM-377 .8 
162. I832MJ F-VF; 18l.2PM F; !8l.6PM 

VF; I891RS (4) ($105.00l 

Mexico City Mint KM-377. 10 
163. I843MM F; 1846MF VF; I87lMH 

Choice AU; I88l.MH Abt VF; I89l.AM 
VF (5) ($110.00) 

Zacatecas Mint KM377.13 
164. 1859MO VF; I888FZ EF; l890FZ VF. 

C3l (S80.00) 

Republic 1 Peso Pieces 
165. KM-l.08.5 Peso 1870, VF ($l2.00l 

166. Guanaiuato Mint KM-l.09.I: 1898 
aVF; another VF-EF: 1900 VF-EF 
(3) ($100.00) 

167. Mexico Mint KM409.2: I90IAM VF; 
1903AM aVF; 1905 VF. small flaw; 
1908AM VF+ (4) ($90.00) 

168. Zacatecas Mint KM 409.3: !899FZ. 
VF (S25.00) 

Other Mexican Coins 
169. KM-462 2 Pesos 1921, VF 
170. KM-466 5 Pesos 1950. EF 
I 71. KM-M49A Onza 1949, AU-

UNC 
172. ( Oazaca) K-234 8 Rea les 

VF /EF for type 

Unlisted Colonial Piece! 

($50.00) 
(SSS.OOl 

($42.00) 
1813, 

($20.00) 

173. KM-93-3 (type) 2 Reales 1822JM. 
Guanajato Mint. Abt VG. We can 
find no record of this combination 
thus presumably rare! ($?) 



Netherlands Provincial Coinage 

17{,. West Fries land: C-Gl3 Gullder 
1792/1, VF-EF, lovely tone ($70.00) 

175. Kampen: Lion Daalder 1692, 
D-1692. Fine for type, 
salvaged ($70.00) 

176. Utrecht: C-Fl4 3 Guilders 1793. 
VF ($140.00) 

177. Zwolle: D-4921 Silver Ducat 1659, 
VG ($95.00) 

Kingdom of the Netherlands 
178. Group of 4 early 

pieces: Y-11 1870, 
1874 sword. A 11 VF 

2½ Guilder 
1871, 1872, 

($120.00) 

Pemba 
179. Ryal 18--, two scimitars 

Peru 

counterstamped on 
Thaler of 1780. 
rarity 

Mar1a Theresa 
Of exceedrng 

($300.00) 

180. C-131.3 4 Reales 18368, EF but 
with a light all-over green tone. 
A $140 coin without the unusual 
appearance, but with ($70.00) 

Philippines 
181. Y-16 Sq 1904, impaired Proof 

($60.00) 
($110.00) 
($110.00) 

($23.00) 
($21.00) 
($35.00) 
($50.00) 
($60.00) 

182. 
183. 
181.. 
185. 
186. 
187. 
188. 

Y-18 !Oc 1904, Proof 
Y-19 20q 1904, Proof 
Y-25 Peso 19115, F,ne 
Y-61 25 P1so 1975, Proof 
Y-62 50 P1so 1975, Proof 
Y-68 50 Piso 1977, Proof 
Y-75 50 Piso 1979, Proof 

Scotland 
189. James VI, 1603-25. Riyal 1568. 

190. 

The first of two offerings of the 
famous "Sword Dollar", this 1568 
Riyal 1s an attractive coin on a 
full flan, and has the 36 
shillings and nrnepence 
counterstamp. The date 1s 
somewhat weak in the centre. 
Seaby #5472 ($700.00) 

James VI, 1603-25. Riyal 1570. 
This beautiful ryal, revalued to 
36/9 by counterstamp, ,s toned a 
lovely stony gray and has a most 

attractive obverse with clear. 
sharp deta, I. The reverse 1s 
double-struck, leading to some 
appearance of "messiness" but the 
coin is the most attractive here. 
Seaby i/51.72 (400 pounds VF). Nice 
Very Fine (5875.00) 

Singapore 
191. Y-11 $JO 1975, Sh1p. Proof ($56.00J 
192. Y-17 $10 1978. Proof (SSS.00) 
193. Y-17 510 1979, Proof (555.00) 

Slovakia 
194. Y-528 50 Koruny 1941.. UNC ($21.00) 

South Africa 
195. Y-53 Crown 1951, Proof 
196. Y-77 50q 1964, Proof 

Sweden 

($55,00) 
($19.00) 

I 97. I or 1686 Fine for type. A huge 
copper coin! ($85.00) 

Switzerland 
198. Y-155 5 Fr 1881 

Shooting Thaler), EF 
( Frtbourg 
($11.0.00) 

Thailand: two fantastic error coins 
199. Y-95 50 Baht BE2511., UNC. 

Double-struck, with the second 
coin 55% off-centre. A marvellous 
error in a crown-size coin! Wh 1 le 
we estimate conservatively don't 
be surprised if this coin is bid 
in the three-figure range (590.00) 

200. Y-95 50 Baht BE251'. A "splash" 
or Mint die-trial on a square 
copper sheet. Undoubtedly very 
rare (590.00) 

Tibet 
20!. Y-3.2 Rupee ( 1905-12), AU (555.00J 

Turks ll Caicos 
202. Y-7 10 Cr 1975, Gem PR 

United States Coins 
203. lt 1798, VG. Rare type 
204. lq 1854, VG 
205. I( 1902, AU 
206. Jq 1906, MS-60 
207. lq 1909, AU 
208. lq 19095, VG 
209. lq 1909SVDB, VF. The key 
210. lt 19105, Good 
211. I( 19115, VG 

($48.00) 

(S70.00) 
($13.00) 
($16.00) 
($1.0.00) 
($10.00) 
($60.00) 

($350.00) 
($10.00) 
($17.00) 



212. 
213-
214. 
215. 
216. 

217. 
218. 
219. 
220. 
221. 
222. 
223. 

224. 
225. 
226. 
227. 
228. 
229. 
230. 
231. 
232. 
233-

234. 

I< 1912S. VG ($16.00) 
le l9l3S. Fine ($10.00) 
I< 19!4S, Good ($13.00) 
i., 1915S. Good ($10.00) 
I< 1939D, BU (S10.00) 

½ Dime 1835, VG-F ($27.00) 
lOc 1877, Fine (SS.SO) 
25c 1825, Fine, en ($100.00) 
25c l 854, Good 
25c 1857. Abt F 
25c 1917 Type 2, 
25c 1920, F-VF 

50c !808, Fine 
50c 1833, VF+ 
50c 1860-0, Good 
50c 1948, AU 
50c 1948, MS65 
50c 1954. BU 
so, 1956, MS-60 
50c 1957, UNC 
so, 1958, MS63 
soi 1963, M~O 

Feucht..,anger • s 
1837. Lo.., 120, 
type. EF 

($10.00) 
($14.00) 

AU ($90.00) 
($23.00) 

($75.00) 
($95.00) 
($20.00) 
($13-50) 
($65.00) 
($16.00) 
($25.00) 
($23.00) 
($25.00) 
($! 1.00) 

Composition Cent, 
Variety 6-1, Rare 

($220.00) 

U.S.S.R. 
235- Y-90 I Rouble 1924, VF ($21.00) 

Vatican: Papal States 
236. C-153 50 Baioccho 1832B, VF. 

A rare silver minor ($105.00) 

A SMALL COLLECTION OF INTERESTING 
WORLD COINS 

237. Australia KM26 I sh 1925 VF; 
Austria Florin 1880, Fine ($25.00) 

238. China: Kweichow "Auto Dollar". 

239-

The first example of this famous 
coin we have ever auctioned. 
Y-428, Yr 17 (1928). Fine and 
rare ($280.00) 

Cyprus Y21 45 Piastres 1928, VF. 
The only silver Crown of this 
period ($28.00) 

240. Egypt KM386 50 Piastres 1956, 
Evacuation of the British. Lovely 
BU ($35.00) 

241. El Salvador KM151 25 Colones 
1977, Proof but cleaned and 
stained; French Jndo-Ch ina 
Piastre 1931, VF ($35.00) 

242. German States: Bavaria KM487 
Kreuzer 1869. EF-AU; 1871 AU; 
Hamburg Y-59a 5 Mks 1891) Abt 
Fine; Prussia Cl65 ½ 
Silbergroschen J87JA EF; 
Schleswig-Holstein C-22a 16 
Schilling 1831, Fine (55.00) 

243. Great Britain Florin 1918 F-VF; 
Iran Y-111 5000 Drnars 1306L 
Fine; Japan Y-25 50 Sen 1898. Yr 
31 EF ($26.00) 

Islamic Gold Coins 

2£4. Fatamids. Quarter dinar. undated: 

245. 

Siquilliya Mint (Sicily). 
AI-Mustansir. 1036-94. Lovely 
UNC ($200.00) 

Murabitids. Dinar, SiJllmasa Mint, 
Ali b Yusuf (1106-11421. Abt EF. 
considerable lustre ($260.00) 

246. Order of Malta KM-M27 2 Scud, 
1964, Proof (S21 .00) 

2l7. Mexico: 8 Reales 1883MH (Pi); 
1890AM (Cn); 1896FZ (Zs). 
KM-377.12, 377.3, 377.13. Average 
F-VF ($40.00) 

248. Mexico KM407 .8 50 Centavos J878S 
(Zs) Fine; KM475 10 Pesos 1957, 
VF ($30.00) 

249. Netherlands Y62 2½ Gulden 1964 
VF; Peru KM196.22 Sol t88STD, Abt 
EF ($22.00) 

250. Spain JO Reales 1821 Good; Y76 5 

251. 

Pesetas 1885 MSM VF ($35.00) 

Straits Settlements 
1907H, lustrous UNC, 
marks 

Y26 Dollar 
a few tiny 

($80.00) 

252. Vatican Y-8 10 Lire 1936 AU; Y-83 
500 Lire 1964 BU (Sede Vacante); 
Cast low silver medal (37 mm) 
commemorating the reign of Pius 
X, EF. ($30.00) 



253. 
25L. 
255. 
256. 
257. 
258. 

259. 
260. 

261. 
262. 

263. 

26L. 
265. 

266. 
267. 
268. 

269. 
27D. 
271. 
272. 
273. 
274. 
275. 
276. 
277. 
278. 
279. 
280. 

281. 
282. 
283. 

284. 
285. 
286. 
287. 
288. 
289. 
290. 

A FASCINATING COLLECTION OF COB AND MILLED COINAGE OF SOUTH AMERICA 

Bolivia 

C-18 8 Reales 1772 PR, Potosi. Abt VF, at tractive ($60.00) 
C-SL L Soles 1830 JL, Potosi. Abt VF, attractive (S2I.00) 
C-55 8 Soles 1827 JM, Fine <S2L.OO> 
C-55 8 Soles 1831 JL' Fine ($2L.OO) 
C-55 8 Soles !83L JM. F/VF, nice clean coin (530.00) 
C-55 8 Soles 1839 JM, Fine, nice ($2L.OO) 

Brazil 

Y-A3 2000 Reis 1851, VF (SU .00) 
Y-A9 2000 Reis 1865, Abt EF (Cat 570) (S50.00l 

Mexico 

KM-I 10 8 Reales 1808 TH, Strong Fine. Cat $55+ 
KM-110 8 Reales 1810 HJ, Armored bust of Ferdinand VI I. Nice Fine. 

(SL0.00) 
Cats $85 

($50.00) 
($35.00) Zacatecas ( War of Independence) KM-I I 1.5 8 Rea les 1821 RG, VG/F 

Peru: Two Rare Small Cobs of the Lima Mint 

Philip 11, t Reale ND, Assayer PD. VG, holed, rare! 
Philip V, t Reale 1727 Y. Abt Fine, rare 

Cob Coinage of the Potosi Mint 

I Reale 1670, Assayer E, I date. VG 
2 Rea Les 1658. Assayer E. I date. VG-F 

(SSS.DO) 
($55.00) 

($22.00) 
<S24.00) 

2 Rea Les 1690, Assayer YR, 2 dates. F/VF, pierced. Accidentally, almost 
a crude heart-shape 1 

2 Reales 1700, Assayer F. I date, Fine 
2 Reales 1727, Assayer Y? • pierced. Almost square! VG-F 
L Rea\es 168.5. Assayer YR, 2 dates. Good Fine, pierced 
8 Reales Philip Ill, 1598-1621. Assayer PM. Abt F 
8 Reales Philip Ill, 1598-1621. ND. Assayer PT. VG/F, full flan 
8 Rea Les ND, Ph ii ip 1111, Assayer PT. Fine 
8 Rea Les ND, another as last, assayer M. Abt Fine 
8 Rea Les 1622. Assayer PT, VG 
8 Rea les I62L(?), Assayer PT, VG 
8 Reales 1653, Assayer E, I date. Pierced, Fine 
8 Rea\es 1658, Assayer E, I Date. VG 
8 Reales 1660, Assayer E, I date. For wear 
strike. 
8 Rea\es 1690, Assayer YF, I date. Abt Fine 
8 Reales 1690, Assayer YR, I date. Fine 

F, but some areas 

8 Reales 1722, Assayer y. Circular type flan. 3 dates, Abt VF. 
this nice 
8 Reales 1753, Assayer C, two dates. Fine 
8 Reales 1755, Assayer 9, I date. VG-F 
8 Reales 1768, Assayer V, I date. VG and rather ugly! 
8 Reales 1771, Assayer V, I date. VG-F 
8 reales 1771, Assayer V. I date. Abt Fine 
8 Reales 1772, Assayer Y. a date. Abt Fine 

of 

(528.DO) 
(SSS.00) 
(SSS.DO) 
(565.00) 
($85.00) 
(S70.00) 
($80.00) 

(SII0.00) 
($200.00) 

($80.00) 
(S80.00) 
($90.00) 

weakness of 
($165.00) 
($170.00) 
(SILO.DO) 

Pierced, rare 
($850.00) 
($125.00) 
($110.00) 
(SIGD.00) 
($ILO.OO) 
($140.00) 

Lot of 10 pieces. 1 reale. 9 I reales. aVG to aVF, some pierced 
(SIL0.00) 
($130.00) 



291. 
292. 
293. 
29L. 
295-
296:., 
297. 
298. 

Peru: Milled Coinage 

Cuzco, C!Ola 8 Reales 1824T, VG (scarce) 
Cuzco, Cl31.3 4 Rea\es 18358, Good Fine 
Cuzco, Cl31.3 4 Reales 18368, a VF 
Cuzco, Cl32.3b 8 Reales 1834 BoAr, Fine 
Y-76 100 Soles de Oro, 1973 Peru-Japan Trade Relations. 
Y-98 10000 Soles do Oro, Battle of La Brena, UNC 
Another, as last, AU-UNC 
Y-88 5000 Soles de Oro, 1979, Battle of lqulque. EF 

Two Peruvian Medals 

UNC 

($60.00) 
($24.00) 
($28.00) 
(S30.00) 
($20.00) 
($35.00) 
($25.00) 
($35.00) 

299. Constitution. 9 December 1839. 44 mm. Silver. cleaned VF (555.00) 
300. Inauguration of the Railway, 1870. This medal has legends and accolades too 

numerous to list, but its central feature is a splendid view of a train crossing 
a ravine on a bridge, mountains in the background. Silver, 51 mm, good VF 

($100.00) 

301. 
302. 
303. 
304. 
305. 
306. 
307. 

308. 
309. 

Milled Coinage of the Potosi Mint 

2 Rea\es 1825 J, Fine 
8 Reales 1779/8 PR, Fine + 
8 Reales 1788 PR, VG/F, some dark staining 
8 Rea les 1808 PJ, Good Fine, attract 1ve 
8 Rea les 1818 PJ, Good Fine, attractive 
8 Reales 1820 PJ, Fine 
8 Reales 1822 PJ, Fine 

Portugal 
(we do know it's not in South America. but ... ) 

½ Teston of Sebast1an I, 1557-1578. Fine 
100 Reis of Alphonse VI, 1657-1667. Polished VF 

SUPERB COLLECTION OF 
GERMANIC MILLED COINAGE 

Austria 

310. 
31 I. 
312. 

Karl VI, 1711-1740. Taler 1717, Vienna Mint. Her. 294. Superb EF 
Francis I, 1745-1765. 15 Kr 1749KB, C-903. AU 
Francis I, 1745-1835. 15 Kr 1823A, XF-AU. Scarce so nice 

Austria; Hall in Swabia 

313. Francis I, 1745-65. Half Thaler 1746. VF-EF, scarce 

Austria; Salzburg 

314. 
315. 

Hieronymus v. Colleredo, 1772-1803. Thaler 1801, Dav. 42. gVF 
C-106c Thaler 1784, F-VF 

THE GERMAN STATES 

Anhalt-Dessau 
316. Y-3 2 Marks 1896A, AU. A rarity! 

($35.00) 
($70.00) 
($1.5.00) 
($45.00) 
(535.00) 
(SLO.OO> 
($L0.00) 

($17.00) 
($22.00) 

($350.00) 
($90.00) 
($LO.OD) 

($325.00) 

($200.00) 
($95.00) 

($700.00) 



Baden 
317. C-20 Thaler 1765 Sw, G-VG 

Bavaria 
318. C-202 2 Thalers 18l.2, Walhalla Commemorative. VF, minor en. 
319. Y-31 2 Marks !876D, Unc1rculated. A lovely rarity 
320. Y-36A 2 Marks 19040. AU 
321. KM-Pn26 Pattern 5 Marks 1913, Copper. Toned AU-UNC 

Brunswick-Wolfenbu ttel 
322. C-153 21. Mariengroschen 1795, nice VF. Popular! 

Donauworth 
323. D-9170 Thaler 151.3, Fine. A relatively scarce state and piece 

Frankfurt 
32/4. Gymnas,alpramie of 20 Kreuzer, undated. VF+ 
325. C-78 Thaler 1860, AU. A lovely piece 
326. C-70A I Gulden 181.5, XF+, nicely toned 

Hamburg 
327. Y-57A 2 Marks 1900), EF, tiny en 

Hannover 
328. C-97 Thaler 1861, Toned AU, nice 

Hessen 

(5100.00) 

(S2<10.00) 
(S750.00J 

($80.00) 
(560.00) 

(590.00) 

($300.00) 

($120.00) 
($105.00) 
($180.00) 

(570.00) 

($100.00) 

329. Thaler 1623. Crudely struck and thus only VG-F, but rare and a bargain 
might be had at our estimate of ($275.00) 

Hessen-Darmstadt 
330. C-125 Thaler 1825HR, VF+, minor planchet flaw. A one-year type (S200.00l 

($1000.00) 
(S120.00) 

331. C-123 Thaler 1809C, EF. A rare piece and very pleasing 
332. C-ll.5 2 Thalers 181.0, F+, edge bumps. Cheap at 

Hessen-Kassel 
333. C-ll.l. 1/6 Thaler 1835, Lovely toned AU 
331.. C-115.2 1/21. Thaler 1816. EF, spotty toning but nonetheless attractive. 

(570.00) 

(S80.00) A scarce coin, and very presentable 

Leiningen-Dagsburg-Hartenburg 
335. C-5a 6 Kreuzer 1805, VF, uneven strike. A very rare minor 

Lubeck 
336. Y-85A 2 Marks 1904, PROOF 
337. Y-86 3 Marks 1913A, PROOF 

Mainz 
338, C-68 Thaler 1768, aVF 

Mansfeld V.O.L. Bornstadt 

($130.00) 

(S375.00l 
(S350.00) 

($225.00) 

339- Bruno 11. Wilhelm Georg IV and Volrat VI, Taler 1613. D-6921, Fine (5170.00) 

Nurnberg 
31.0. C-71 City View Thaler 17£5, Lovely VF+. Catalogs US $500! 

interesting error in the Krause catalog: it lists this piece 
the accompanying photo the date can clearly be seen! 

There is also an 
as undated, yet in 

($375.00) 



341. 
342. 
343. 

Pfalz 

C-75 Thaler l76ISF. VF 
C-75 Thaler l76ISF. Fine 
C-76 Thaler 1763 SF, Peace of Teschen. VF 

($170.00) 
($80.00) 

($170.00) 

344. Karl Philipp. 1716-42. 20 Kreuzerl73l. Unlisted in either Noss or Memmesh. 
Stunning AU with delicious light toning ($375.00) 

Prussia 
3L5. C-168 1/6 Thaler 186L, aVF 
346. Y-128 2 Marks 1901. VF/EF 
3L7. Y-135 3 Marks 1913. PROOF 
348. Y-122A 5 Marks 1894, AU 

Reuss-Schleiz 
3l9. Y-lll 2 Marks 1884, UNC, light hairlines as usual. A ma1or rartty 

Saxony 
350. C-91 I Pfennig 1782C. EF. Struck in silver! 
351. C-85 Thaler J767EDC. VF 
352. C-135 Thaler 18021EC, EF 
353. Y-19l 3 Marks I909E, Proof. As usual, ltght hairlines 

Saxony: Ernestine Line 
35l. Dav-9745 Tha !er ( 1559) undated, Saa lfeld Mint. Fine 

Saxe-Coburg--Cotha 
355- C-111 1/6 Thaler 18695, Abt XF 

Schwartzburg-Sondershausen 
356. Y-209 2 Marks 1896A. EF 

Stolberg 
357. C-9 J/6 Feinsilberthaler 17ll. Ausbente. XF and rare 

Westphalia 
358. C-20A Thaler 18JIC, F-VF. 

Wurttemburg 
359- C-173 JO Kr 1818W, EF. Very rare minor and nice! 

GERMANY 

360. YI .l I Pfennig 1875D, Choice UNC 
361. KM-3l.2, pair of uniface patterns for the 50 Pfennig piece of 192LD. 

Uncirculated and rare! 
362. Y-56.2 5 Marks 1932E, Oak Tree. VF 

($75.00) 
($13.00) 

($125.00) 
($270.00) 

($1400.00) 

($175.00) 
(Sll0.00) 
(Sll0.00) 
($195-00) 

($160.00) 

(S60.00l 

(S350.00) 

(S275.00) 

($200.00) 

($350.00) 

($30.00) 

($135.00) 
($1l0.00) 



A SMALL COLLECTION OF INTERESTING EUROPEAN COINS 

363. France, group of S Five-franc pieces in silver: I 'an 8-Q G/'.'G: I 'an 13-A VG: 
1819-B VG/F"; 1827-A Abt VP; 1847A Abt VP. Nice Crown group (590.00) 

364. 

365. 

366. 

367. 

German 

German 

German 

German 

States: 

States: 

States: 

States: 

Frankfurt CS I he Iler 1864 Unclrculated, some lustre (525.00) 

Hamburg Cla.7 drei I ing 1855-A, ha I rl ined Proof (550.00) 

Hamburg C6a.6 schilling 1855-A, ha i rl ined Proof CSS0.00) 

Mecklenburg-Schwerin C!Ola 3 Pfennige 1860A, toned UNC (S45.00) 

368. German States: Prussia C-16lb I Pfennig 1873C, UNC (S25.00) 

369. German States: Reuss-Greiz C-57 Pfennig 1864A, cleaned X F"; Reuss-Schleiz C-26 
I Pfennig J8LIA, toned AU-UNC, rare! ($60.00) 

370. Great Britain: C-22 Penny 1806. PROOF. Toning red & brown, a few hairlines 
($125.00) 

371. Great Britain: Maundy Set. 1902, Choice Toned UNC, Id to 4d, with 6d of the 
same year. toned XF. All contained in the envelope of issue, rather worn, 
marked "Easter, 1902: H.M. ROYAL MAUNDY. PEE". (S100.00) 

372. Great Britain CLI Bank Dollar 180£, Pine 

373. Great Britain C41 Bank Dollar 1804, as last, VP/VG, overall Pine 

!S70.00) 

(S65.00J 

374. Mexico: lot of two 8 rea\es: KM377.10 Mexico Mint, 1827JM, Pine; KM377.13 
Zacatecas Mint, 1829A, Pine (S50.00) 

AN INTERESTING GROUP OF 
BETTER WORLD COINS 

375. Afghanistan, KM943 2½ Afghanis SHl305, EF, scarce ($50.00) 
376. Australia, Y-12 Florin 1921 VG, and YIS Penny 1946m Pine, small rim bump. 

Two rarities in collectible grades ($45.00) 
377. Australia, Y-20 Crown 1937, Extremely Pine (St.S.00) 
378. Bermuda, Y-1 Crown 1959, Uncirculated ($20.00) 
379. Colombia, Y-29.2 SO Centavos 1892, Anniversary of Columbus. VF/EF (S20.00) 
380. Cyprus, Y6 9 Piastres 1901, Very Pine. Scarce (S35.00) 
381. France, Y-64 2 Francs 1919, EP, sold with Jersey, Y-8 1/12 Shilling 1894, gEF, 

and Paraguay, Y-1 1/12 Real 1845, Fine ($£0.00) 
382. India, group of 3: Y-2a.2 ¼ Rupee !840C, WW raised, UNC; Y-3a.l t Rupee 

!840C, WW incuse, AU/UNC; Y4a.l Rupee 18GOC, WW raised, 28 berries, small 
diamonds, EP. Three lovely pieces all with good lustre ($75.00) 

383. Panama, Y-5 2½ Centesimos 190G, lovely toned AU. A very popular "pill" ($22.00) 
384. Peru, Y-61 20 Soles 1966, Unctrcu\ated. Scarce and desirable (St.S.00) 
385. Portugal, Y-56 10 Escudos 1928, Choice Uncirculated. Ourique Commem. (SSS.00) 
386. San Marino, Y-1 5 Centesimi 1864M, AU ($40.00) 
387. Spain, Y-74 5 Pesetas I876(76)DEM, gVP. A nice Crown to end this 

consignment ($30.00) 



A FINE COLLECTION OF WORLD FOREIGN MINORS AND CROWNS 

Belgium 
388. Y-5.1 SO Centimes 1881, VG. Another rarity ($60.00) 

Ethiopia 
389. KM-12 Gersh 1895A. beautifully toned UNC ($17.00) 

German East Africa 
390. Y-15 20 he Iler 1916T, Obv B. Rev B. Uncirculated! Rare this fine ($70.00) 
391. Y-5 2 Rupien 1893. A classic and lovely Crown, our example is a lustrous 

Uncirculated. There are a few minor dark toning spots and bagmarks but this 
is nevertheless an exceptional and lovely piece ($1500.00) 

German New Guinea 
392. KM-I I Pfennig 1894A, AU with some lustre ($90.00) 

393. KM-1-7 Uncirculated Set 1894A. The copper is lightly toned, the silver also. 
There is some very slight wear to the l Pfg and to the S Marks. Nevertheless 
a lovely set and very, very rare complete ($2700.00) 

Greece 
394. Y-5 20 Lepta 1874A, UNC. Nicely toned ($50.00) 

Italy: Naples 
395. C-lSla 20 Grana 1842, Uncirculated ($140.00) 

Italy: Tuscany 
396. Tallero 1708, Davenport 1500. Abt XF for type and of superb appearance 

(5450.00) 

Netherlands 
397. Y-6 5 Cents 1853, VG-F. Extremely rare and the key to the series 
398. Y-6 5 Cents 1887, Prooflike Unc. Nice! 

Poland 
399. (Danzig) 30 Groschen 1762E, V-1177. VF but weakly struck to centres 

Russia 
400. Y-59.3 Rouble 1915BC, VF. Scarce 

San Marino 
401. KM-lla 20 lire 1938R, Uncirculated. The key date and very rare this 

South Africa 
402. Y-8.l 5 Shillings 1892 (Z.A.R.). Abt VF, edge bump 

Sweden 
403. Hobson-212 Notmunze of 1 taler, 1718 (soldier and lion), Fine 
404. Hobson-215 Notmunze of 1 taler, 1718 (Karl XII, 1697-1718). Fine 
405. 2 Markaa 1671, Bold VF. A striking coin 
406. Y-50 1 Krona 1934, Choice AU 

Switzerland 
407. KM-3 Rappen 1908. Unc but with verd. traces 

($220.00) 
($120.00) 

($200.00) 

($70.00) 

nice 
($850.00) 

($120.00) 

($20.00) 
($20.00) 

($120.00) 
($40.00) 

($10.00) 



U.S.A. 
408. Ii 1853, Toned AU-UNC. A pretty piece and rare this nice 
G09. I~ 1883, Toned MS-60 

Vatican: Ancona: Roman Republic 

(5175.00) 
($30.00J 

410. C-12 Baioccho 1849A, Good VF. A most interesting coin, made by casting rather 
than striking the design. Not pretty but very curious ($35.00) 

Vatican 
411. C-111 Baioccho 1801, Rome. Nice VF, small dig in rev. Field (530.00) 

Zaire: Belgian Congo 
Ll2. Y-4 10 Centimes 1888, EF ($8.50) 

MEDIEVAL AND HAMMERED COINAGE 

Group of Early Austrian Pfennigs 

413. A group of seven Vienna Pfennigs of the period 1000-1200 AD, average F-VF 
condttion. While most of this period are not specifically attributable to a 
ruler, here are the Luschin van Ebgenreuth reference numbers (Der Wiener 
Pfennig, in M.O.N.G.). Friesach type Lu-8, 15, 19, 21, 32: St Weit type 
Lu-194, 200. A lot with significant attraction for the medievalist (SIW.00) 

Ll4. Lot of six Vienna Pfennigs, similar to last; Friesach Lu-1 and Lu-32: St Weit 
Lu-194; Baumgartner Lu-I and Lu-200; Pettau Lu-17. Average VF ($100.00) 

LIS. Various Austrian Coins: 20 Kr 1805A, Fine; J8IOE, aVG; 6 Kr (Leopold the 
Hogmouth) 1693. VG ($20.00) 

416. Hungary: 6 Kreuzer pieces (Leopold the Hogmouth) of 1671 and 167'. Both Good 
Fine ($35,00) 

LI7. Various Eastern Europe: Polish Grosch of Sigismund I; Bulgaria Grosch of !Van 
Alexander and Michael. Both Fine or better (535,00) 

418. Various Germanic: Austria 3 Kr of Leopold Hogmouth; Styrian 6 Kr 1674; Silesia 
Half Groschen (?) of 15L2, and a Gottingen piece of 1538. Poor to VF (SL5.00) 

A SELECT GROUP OF MEDIEVAL AND HAMMERED COINAGE OF EUROPE 

419. Holy Roman Empire, Ferdinand I. 1/4 Taler ND, Hall. Schutt 1526, Rare, About 
VF (5L00.00) 

l20. - Karl VI, 1711-40. Kreuzer 1737, Graz. Her-883. Good XF ($125.00) 
421. Bohemia: Prague Denar 929, restruck in 1929 from original dies, to celebrate 

the 1000th year of the Town of Prague' Rare though modern! (SL0.00) 
422. - John of Luxembourg, 1310/46. Prager groschen, Kuttenberg Mint. Don.817, 

Fine ($40.00) 
423. Augsburg Bishopric, Bruno 1106-29. Denar 1106-9, gVF. Steinh. llh. Exceedingly 

rare! ($600.00) 
424. Basel, Groschen 1499- Rest ruck c. 1900 from original dies. EF ($165.00) 
425. Bentheim-Teck lenburg-Rheda, Moritz, 1623-1674. 12 Mariengroschen 1672. Ken. 

107c. Bold EF, a great rarity (SL00.00) 



L26. 
L27. 
428. 
429. 

430. 

431. 

432. 
433-
434. 

435-

436. 
437. 

438. 

439-

4'0. 

441. 

443. 

Brandenburg-Ansbach. 6 Kreuzer 17l9. gVF ($75.00) 
Brandenburg-Bayreuth, "Hommage" Groschen 1727. Abt EF ($125.00) 
Brandenburg-Bayreuth, 2 Groschen 1726. Abt VF, scarce ($110.00) 
Braunschweig-Celenberg-Hannover, Johann Friedrich, 1665-1679. 1/3 Tater 1673. 
Welter 1756. Abt VF, a rarity ($200.00) 
Erfurt, Ger. v. Eppstein, 1287-1305, Bracteate, Slg Walth 62. Lustrous Abt EF 

($140.00) 
Giltelde, erzh. mard. Mzst. Anonymous denar, c.900. Obg. 130. Fine, the oberse 
slightly off-centre ($180.00) 
Hamburg, Doppelschilling 1524. Saurma 3408. gVF ($180.00) 
Hessen-Darmstadt, Ludwig X, 1790-1806. Kreuzer 1804, gVF ($45.00) 
- Ernst Ludwig, 1678-1739- 10 Kreuzer 1717, Reformation. Pr. Alex. 1784. Nice 
clean VF-EF ($80.00) 
Iserlohn, Eberhard v Mark, 1277-1308. Denar, Slg. Bonh. 1626. Abt Fine, the 
obverse somewhat off-centre ($180.00) 
LUbeck, Doppelshilling 1522. Bohr. 359c. Fine (5120.00) 
Magdeburg, Bishopric, Christ Wll v Brandenburg, 1608-31. Hohlpfennig ( 16)23. 

Fine, Rare! ($80.00) 
Mainz, Damian Hartart v.d. Leyen, 1675-78. 6 Pfennig 1676, ,Erfurt. Pr. Alex. 
535. Uniface, VF ($150.00) 
- Emerich Joseph v Breitbach-Burresheim, 1763-74. 20 Kreuzer 1774, Pr Alex 
752. Lovely EF ($190.00) 
Nurnberg, 1/4 Thaler 1632, Tod von Gustav Adolph of Sweden. Abt VF, 
attractive. Hildebr. 184 ($600.00) 
Radolfzell (Munzstatte d. Abtei), Retchenau. Portrait-bracteate c. 1180. Cahn 
108a. Rare! ($120.00) 
Reuss ll.L. Obergreiz, Heinrich I, 1629-1681. 1/6 Taler 1679, SuK 162. Good 
Fine, Rare! ($120.00) 
Saxe-Altenburg, Johann Philipp, Friedrich, 
II, 1603-25. 1/4 Taler 1623, Saalfeld. Mers 
piece! Abt VF 

Johann Wild and Friedrich Wtlhelm 
4177. The popular "four brothers" 

($100.00) 
Saxony, Ernestine Line, Johann and Georg, 1525-30. Zinsgroschen ND, Annaberg. 
Mers. 4'4. Nice lustrous VF+ ($80.00) 
Saxony, Ernst Albrecht and Wilhelm 111, 1465-1482. Horngroschen, Colditz. 
Mers. 313. Fine ($40.00) 



AN EXCELLENT COLLECTION OF 
WORLD PAPER MaNEY 

Afghanistan 
446. Plb I Rupee SHI299, full foil; 

Pl3 50 Rupees 1307 XF; P29 5 
Afghanis 1327 UNC ($50.00) 

447. P25a 50 Afg 1318 UNC ($60.00) 
l48. P26a 100 Afg 1318 UNC ($85.00) 
l49. P3lc 20 Afg 1336 UNC ($25.00) 
450. P32 50 Afg 1327 UNC ($33.00) 

Angola 
451. PIO! JOO Esc 1972 UNC; PI06 

100 Esc 1973 UNC; Cameroon P9a 
1000 Fr 1974, UNC ($25.00) 

Belgian Congo and Ruanda-Urundi 
452. P21 5 Francs 1953 VG ($8.00) 
453. P23 10 Francs 1956, VG ($8.00) 

Canada 
454. CH-BC23 $5 1938, Osborne-

Towers, VG rare ($125.00) 
455. Group of 7: DC-5 25t 1900 

Courtney; DC-Sa 25t 1900 
Bouvi lle; DC-13b $1 1923, blue 
seal; BC-2la $1 1937 
Gordon-Towers; BC-2Ib $1 1937 
l3 pteces). All G-VG or 
thereabouts ($30.00) 

Cyprus 
456. P36 £1 1976 UNC; Egypt P36 £1 

1967 UNC ($20.00) 

Denmark 
457. P48 10 Kr !972, CU ($7.00) 

German East Africa 
458. P36d 5 Rupten 1916 XF+ ($18.00) 

Great Britain 
459. Pl24 £1 1940-8, Pepptatt, UNC 

($14.00) 

Hong Kong 
460. PC20 $5 1956, VF ($7.00) 

Iran 
461. P32Ad 5 Ria Is 1317 AU ($25.00) 
462. P32Ae 5 Rials 1317 XF ($25.00) 
463. P33Aa 10 Ria Is 1317 XF; P33Ad 

10 Rials 1317 F/VF ($20.00) 
464. P34Aa 20 Rials 1317 XF ($25.00) 
465. P34Ab 20 Rials 1317 VF/XF 

($20.00) 
466. P 34Ae 20 Ria Is 1317 VF; P35Aa 

50 Rials 1317 VF ($35.00) 

467. P35Ae 50 Rials 1317 VF ($35.00) 
468. P36Ad JOO Rials 1320 VF, tape 

stains ($35.00) 
469. P37a 500 Rials 1317 F ($25.00) 
470. P37e 500 Rials 1321 F ($45.00) 
4 71. P45 500 Rials 1944 VG ($60.00) 
472. P46 1000 Rials 1944 VF 

($190.00) 
473. PSO 100 Rials I 951 VF/XF 

($30.00) 
474. PS! 200 Rials 1951 AU/UNC 

($45.00) 
475. P52 500 Ria Is 1951 VF ($55.00) 
476. P58 100 Rials 1951 UNC ($36.00) 
477. P62 50 Rials 1953 VF ($35.00) 
478. P70 200 Rials 1337 F; P7la 10 

Rials SH1340 UNC; P72 20 Rials 
SHI 340 UNC; P85a 50 Rials 
1969-71 EF; P92c 200 Rials 
1971-3 UNC ($60.00) 

479. P93c 500 Rials 1971-3 VF; P97A 
50 Rials 1350 UNC; P98 JOO 
Rtals 1350 XF; PI03a 200 Rials 
1974-79 UNC ($50.00) 

480. P104A 500 Rials 1974-79 UNC 
(535.00) 

481. PIOSB 1000 Rials 1974 UNC 
($25.00) 

482. Pl29 1000 Rials 1981 UNC 
(S35.00) 

483. P-130b 5000 Ria Is ( 1981) 
AU/UNC ($75.00) 

484. Pl32 100 Rials 1981 UNC; Pl36 
200 Rials 1982 UNC; P137 500 
Rials 1982 UNC; P138a 1000 
Rials 1982 UNC ($42.00) 

Iraq 
485. P43 ½ Dinar 1947 AU ($30.00) 

Israel 
486. P!Oc 50 Pruta 1952 UNC; P37e 

100 Lirot 1968 UNC; Kuwait P6 
¼ Dinar 1968 UNC; Malta P31 I 
Lira 1973 UNC ($35.00) 

Martinique 
487. Pl66 5 Francs 1942, aF ($20.00) 

Morocco 
488. P24 10 Fr 1943 XF; P25 100 Fr 

1944 Fine ($20.00) 

Mozambique 
489. PB! I Escudo 1941, UNC ($55.00J 
490. P82 2½ Esducos 1941 VG ($20.00) 



Nepal 
491. P26 100 Rupees 

Muscat & Oman P2 
UNC 

1974 UNC; 
¼ Rial 1973 

($30.00) 

Reunion 
492. P35 

UNC 

Rwanda 

10 New Francs 

493. P7b 50 Fr 30/10/1973 
( UNC) ; P I Ob I 000 Fr 
AU/UNC 

St Pierre et Miquelon 

overprint 
($15.00) 

Spee 1men 
1/1/1976 
($50.00) 

49t., P9 10 Fr ND, CU ($7 .00) 
t.95- P8, P9 & PIO 5, 10 & 20 Francs 

undated, all Crisp UNC ($30.00) 

Saudi Arabia 
t.96. P2 I Ryal AH1375 Fine; P12a SR 

1966 UNC; P13A !OR 1966 UNC 
($40.00) 

t.97. P20 100 Ryals 1976 UNC ($80.00) 

South West Africa 
t.98. PIO 10 Shi 11 ings 15/6/59 VG, 

rare! ($50.00) 

Switzerland 
t.99- P-17t. 10 Fr 1963 VF; Tanzania 

P-3c 20 Shillings ND UNC; 
Uganda PI 5 Sh 1966 UNC; P6b 5 
Sh 1973 Unc; P7b 20 Sh 1973 
Unc (S55.00) 

Turkey 
500. P12t. CSO ND, CU 

North Vietnam 
501. P3 I Hao 1958, UNC 
502. P6 I Dong 1958, UNC 

South Vietnam 

($27.00) 

($9.00) 
($10.00) 

503. P-Rl 10 Xu, P-R2 20 Xu, P-R3 
50 Xu (1963) all UNC ($16.00) 

Zambia 
SOL.. P18 20 Kwacha 197t. EF ($50.00) 
505. P21 5 Kwacha 1976 F ($7.00) 
506. P22 10 Kwacha 1976 F ($12.00) 

A GROUP OF SPECIMEN NOTES 

507. Saudi Arabia P2 I Riyal 1956, 
P4 10 Riyals 195t., SPECIMENS 
UNC ($100.00) 

508. Tunisia P62 ½ Dtnar 
I Dinar 1965, P6t. 
1965 . SPECIMENS 

1965. P63 
5 Dinars 
($150.00) 

509. Yemen Arab Republic PI 10 
Buqshas, P2 20 Buqshas. 
SP EC 1 MEN S, some edge s ta 1 n s 
otherwise UNC (535.00) 

THIS CONCLUDES 
THE "DALLAS" PORTION. 

WE RESUME NEXT 
FRIDAY IN TORONTO, 
CANADA! 

THANK YOU! 



600. 
601. 
602. 
603. 
60l.. 
605. 
606. 

607. 
608. 

609. 

610. 
611. 
612. 
613. 
6Il.. 
615. 
616. 
617. 
618. 
619. 

620. 
621. 
622. 
623, 
62l.. 
625. 
626. 
627. 

628. 
629. 
630. 
631. 
632. 

SESSION 2: TORONTO 

Friday, November 21st, 1986, at 7:30 p.m. sharp 

"CAN AD !ANA" 

A MAJOR CONSIGNMENT OF RARE 
AND IMPORTANT CANADIAN 

AND NEWFOUNDLAND COINAGE 

Canadian Gold Coins 
633, 1889. aVF 

$5 1912, VF ($225.00) 63l., 1889. G/Vg 
$5 19ll., EF ($725,00) 635. 1891, VF 
$10 1912, AU ($800.00) 636. 1891, EF 
$10 1913, aVF ($500.00) 637. 1893, VF 
$10 1913. AU ($750.00) 638. 1899. Toned BU. 
$10 191l., EF ($800.00) 639. 1900, AU-UNC 
Sovereign I917C, UNC ($250.00) 6l.0. 1902. BU 

6l.I. 1902H Sm H, BU 
Newfoundland Gold Coins 6l.2. 1902H Lg H, CH 

6l.3, 190l., Toned EF 
$2 1865, EF, scarce ($500.00) 6l.l.. 1905, EF 
$2 1882H, AU/UNC ($600.00) 6l5, 1907, EF 

6l.6. 1919, BU 
Anticosti Island 

6G7. 1925, VG, ms 
1/8 Penny 1870A, UNC (S80.00) 6l.8. 1925. Abt EF 

6l.9. 1925, EF 
Canada One Cent Pieces 650. 1926 Far 6, VG, 

651. 19l.8, UNC 
1858. Filler (Sll..00) 652, 1951. MS-65 
1858. Abt VG ($35.00) 653. 195355, CH BU 
1858, VF ($65.00) 65l.. 1955, Proof! 1ke 
1859 W9/8, Fine ($!5.00) 655, 1956, Prooflike 
1891 LOLL, VF ($13.00) 656, I96l.EWL, VF 
1894, VF' ($15.00) 

($50.00) 
($16.00) 
($11.00) 
($20.00) 
($11.00) 

Nice ($225.00) 
($150.00) 
($95.00) 

($290.00) 
BU (S135.00l 

($15.00) 
(515.00) 
($10.00J 

1$110.00) 

($30.00) 
(5180.00) 
(5225.C'O) 

ms (595.00J 
I 527 .00) 
1515.00) 
(512.00) 
(SI!l.OOl 
($12.00) 
(530.00) 

189l.. EF (S2l..OO) Canada Ten Cent Pieces 
1900, VF' ($15.00) 
1907H, VG ($12.00) 657. 1872H, Abt Fine ($120.00) 
1907H, Fine ($16.00) 658. 1881H, VF (SW.00) 

659, 188l., EF ($1250.00) 
1922, VG ($12.50) 660. 1887, Abt VG 1S16.00l 
1923, VG ($30.00) 661. 1889, Fine + (S950.00) 
1925, VG ($18.00) 662. 1900, VF+ (525.00) 
1929, Toned UNC ($13.50) 663, 1901, Nice VF (518.00) 
19l.l., Unc, lustre ($13,00) 66G. 1902 Large H, AU/UNC (5150.00) 
195355, AU ($10.00) 665. 1902 Large H, BU (S250.00) 
195l.NSS, Gem PL MS65 ($500.00) 666. 1903, VG CSI0.00) 
195555, Proof! ike ($15,00) 667. 1903, EF-AU, glossy (5150.00) 

668. 1913, Toned BU <S350.00l 
Canada Five Cent Pieces 669, 1915, EF, sea rce (S150.00J 

670. 1915, AU ($320.00) 
1875HSH, G-VG ($80.00) 671. 1921, UNC. slight toning ($120.00) 
1883H, EF-AU ($90,00) 672. 1936, Toned UNC (S105.00J 
!88l., Good ($60.00) 673. 1936. Ch BH (5175.00) 
188l., VG-F ($135.00) 67l.. 1939, BU, toning ($130.00) 
1886, VF ($16.00) 675, 1945, AU ($10.00) 



676. 19l7, AU ($30.00) 726. l9LJ, AU ($15.00) 
677. 1947, UNC ($70.00) 727. 1943, CH BU (S50.00) 
678. 1947 Maple Leaf, AU ($10.00) 728. 1944, CH BU ($110.00) 
679. 1951, Toned MS6J ($15.00) 729. 1945, CH BU ($40.00) 
680. 1951, Toned UNC ($10.00) 730. 19L6, BU, ton1ng ($110.00) 
681. 1951. BU ($10.00) 731. 1946, BU ($110.00) 
682. 1953NSS. Toned GEM ($12.00) 732. 1947, Choice BU ($150.00) 
683. 1954. Toned MS-63 ($23.00) 733. l947ML, AU ($12.00) 
684. 1955. Prooflike ($20.00) 734. 1947ML. BU ($35.00) 
685. 1957, Prooflike ($10.00) 735, 19!.9. UNC ($20.00) 

736. 1949, Toned MS-63 ($JO.CO) 
Canada Twenty Cent Pieces 737, )950. UNC ($16.00) 

738. 1951, Toned Gem ($20.00) 
686. 1858, VG, marks ($70.00) 739. 1951. UNC (SIJ.00) 
687. 1858, Fine ($100.00) 7L0. 1951. Toned MS6J ($20.00) 
688. 1858, F-VF ($125.00) 741. 1952. CH BU ($20.00) 
689. 1858, Abt VF ($140.00) 742. 1952, Tomed Gem ($20.00) 
690. 1858, VF ($150.00) 743. 1953S5, Proofl 1ke ($120.00) 

744. 19535S, CH BU ($16.00) 
Canada Twenty-Five Cent Pieces 745. 1954, BU ($50.00) 

746. 1955. Proofl1ke ($45.00) 
69!. 1870. Abt VG ($11.00) 747. 1956. Prooflike, Choice ($30.00) 
692. 1870, Abt EF. nice ($110.00) 748. 1959, Prooflike ($10.00) 
693. 1871H. VG-F ($25.00) 
694. 1872H. Abt F ($12.00) Canada Fifty Cent Pieces 
695. 1874H, EF-AU (S170.00) 
696. 1875H, Abt VF, sea rce ($1150.00) 71.9. 1870. VF ($200.00) 
697. 1880H Wide 0, Abt VF ($425.00) 750. 1870, AU. nice lSl !00.00) 
698. 1880H Narrow 0, VF+ ($240.00) 751. 1871, Fine + (5165.00) 
699. 1882H, AU/UNC ($900.00) 752. 1871H. VF (5450.00) 
700. 1883H, Fine ($20.00) 753. 1872H, Nice EF+ ($450.00) 
701. 1888. VG ($13.00) 754. 1900, VF (5165.00) 
702. 1889, F-VF ($310.00) 755. 1902. Abt EF (5210.00) 
703. 1890H, VG ($20.00) 756. 1905, G-VG ($125.00) 
704. 1892, VF ($50.00) 757. 1906, Abt XF (S190.00) 
705. 1899, VF-EF ($60.00) 758. 1909, VG ($20.00) 
706. 1902, EF-AU ($150.00) 759. 1910, EF ($200.00) 
707. 1902. AU ($275.00) 760. 1914, Nice Fine ($110.00) 
708. 1902H, Choice BU ($650.00) 761. 191', F-VF ($200.00) 
709. 1907, AU ($220.00) 762. 1916. Abt EF ($150.00) 
710. 1911, VF-EF ($100.00) 763. 1917, AU, po! ished ($200.00) 
71 I. 1918, VF ($13.00) 764. 1932, Fine ($135.00) 
712. 1918, CH BU ($375.00) 765. 1937, AU/UNC ($45.00) 
713. 1919, Abt EF ($JO.OD) 766. 1938, MS60/63 ($500.00) 
714, 1919, EF ($JS.OD) 767. 1939. BU, toning ($250.00) 
715. 1920, CH BH ($700.00) 768. 1946, UNC ($110.00) 
716. 1921, Fine ($35.00) 769. 1947 7 Right, AU/UNC ($120.00) 
717. 1927, Abt EF ($225.00) 770. 1047 7 Right, Bu (5200.00) 
718. 1927, UNC, scarce ($2000.00) 771. 1947 St 7, BU ($200.00) 
719. 1934, EF ($80.00) 772. 1947 Maple Leaf. Fine (535.00) 
720. 1935. BU ($600.00) 773. 1947 Maple Leaf, aVF ($50.00) 
721. 1936 Dot, Fine +, minor 774. 1947 Maple Leaf, VF ($60.00) 

mark ($100.00) 775. 1947 Maple Leaf, EF/AU ($110.00) 
722. 1938, CH BU ($190.00) 776. 1949, AU/UNC (550.00) 
723. 1938, BU, toning ($160.00) 777. 1950, AU ($10.00) 
724. 1939, BU ($150.00) 778. 1950ND, Fine (Sl 1.00) 
725. 1942, BU ($40.00) 779. 1951, BU (515.00) 

780. 1952, BU ($20.00) 



781. 1952, CH BU (S25.00) 
(St.0.00) 
1S12.00) 
($H.00) 
($22.00) 
($10.00) 
!St.S.00) 
($75.00) 
($40.00) 
($15.00) 

782. 195355, BU 
783. l953SDNSS, Toned UNC 
781.. 1951., Abt EF 
785. 1951. , AU 
786. 1955. EF 
787. 1955, CH BU 
788. 1955, Prooflike 
789. 1956, Prooflike, Choice 
790, 1957, Prooflike 

Canada Silver Dollars 

791. 1935. UNC ($75.00) 
($95.00) 

($125.00) 
($400.00) 

($20.00) 

792. 1935, Choice Bu 
793. 1938, MS-60. rev scr 
791.. 1938, CH BU 
795. 1939 AU-UNC 
796. I 939, Toned CH UNC ($35.00) 

($200.00) 
($150.00) 
($190.00) 
($225.00) 

797. 191.6, AU-UNC 
798. 191.7 Blunt, AU 
799. 191.7 Ptd 7, VF+ 
800. 191.7 Ptd 7, EF 

801. 

802. 

803. 

801.. 
805. 
806. 
807. 
808. 
809. 
810. 
811. 
812. 
813. 
814. 
815. 
816. 
817. 
818. 
819. 
820. 

821. 
822. 
823. 
821.. 

825. 
826. 

19G7 DOT, Pointed 7. A business 
strike from the specimen dies 
which had a dot after the 7. 
Rare' AU-UNC ($300.00) 

1947 Maple Leaf, BU. sltght 
toning (S600.00) 
191.7 Blunt 7, countermarked 
"JOP". EF ($150.00) 
191.9, AU ($30.00) 
1949, UNC ($55.00) 
191.9, CH BU ($85.00) 
1950 Arnprtor, EF ($35.00) 
1950 Arnprior, AU ($55.00) 
1950 Arnprior, AU/UNC ($85.00) 
1950 Arnprior, MS60 ($100.00) 
1952 NWL, AU ($22.00) 
1955, Prooflike ($220.00) 
1955 Arnprior, VF ($130.00) 
1955 Arnprior, EF (5150.00) 
1955 Arnprior, AU ($190.00) 
1955 Arnprior, AU-UNC ($225.00) 
1955 Arnprior, UNC ($250.00) 
1955 Arnprior, CH BU ($275.00) 
1955 Arnprior, Proofltke ($400.00) 
1955 Arnpr10r, no die break, 
Gem BU ($200.00) 
1956, Prooflike ($180.00) 
1958, Prooflike, hi ($20.00) 
1961, Prooflike ($20.00) 
1965, Specimen, ltghtly hairlined 

1965 Type 5, AU/UNC 
1965 Type 5, BU 

($85.00) 
($20.00) 
($30.00) 

NEW BRUN SW !CK 

827. ½c 1861, VF, edge ntck 
828. St 1861., Abt XF 
829. 5< 1861., VF 
830. !Ot 1862, EF 
831. 10~ !862 DP 2, EF/AU 
832. 10< !861., VF 
833. 20t !862, Abt EF 

NEWFOUNDLAND 

Nfld One Cent 

831.. 1872H, CH BU 
835. 1885, VG 
836. 1888, VG 
837- 1901.H, Abt EF 
838. 1907, EF 
839. 1936, Toned AU 
Bl.O. 1936, BU, spot 

BI.I. 
81.2. 
81.3. 
BI.I.. 
845. 
BL.6. 

BL7. 
81.8. 
849. 
850. 
851. 

852. 
853. 
851.. 

855-

Nfld Five Cents 

1873H, VG+ 
1873H, F-VF 
1880, VF 
1882H, VG+ 
1885, VF-EF 
!91.6C, VF-EF 

Nfld Ten Cents 

1870, Abt VG 
1880, VF 
1885, VG+ 
1885, Fine 
19l.O, UNC 

Nfld T"enty Cents 

1865, VF 
1876H, Abt VF 
1912, EF 

Nfld Fifty Cents 

1917, AU-UNC 

NOVA SCOTIA 

(SI l0.00) 
($250.00) 
($150.00) 
(5300.00) 
(S500.00I 
(S150.00) 
($160.00) 

($300.00) 
($20.00) 
($18.00) 
($30.00) 
($13.00) 
($25.001 

(S125.001 

(S1600.00l 
(S2700.00l 

(SI 15.00> 
!S25.00) 

(S750.001 
!S700.001 

(S225.00J 
(S160.00J 
(S150.00J 
(5200.00) 
CS!S0.001 

($70.00) 
(575.00) 
(S65.00J 

($270.00) 

856. 
857. 

½t 1861, Red UNC, I spot ($!00.00) 
It 1862, VG (S28.00) 



A NEWLY DISCOVERED 
PRINCE EDWARD ISLAND HOLEY DOLLAR 

858. Prine~ Edward Island. $1 c. 1812. 
On Mexico City 8 Reales 1805TH. 
About Very fine. As is well 
kno""n among our clients we have 
probably handled more examples 
of the "Holey Dollar" than the 
vast majority of the world's major 
dealers. Unfortunately there 
remins no sure way to certify the 
authenticity of any of the 
original pieces as compared to the 
contemporary merchants' copies. 
We have made significant 
headw'ay, however. in sifting out 
modern copies, particularly the 
"dumps" "'hich "'e are offered 
"'ith appalling regularity. The 
present piece looks to us to be as 
good as any "'e have had and is 
offered here "'ith our strong 
opinion that it is a genuine, 
original piece, and with our 
certain op1n1on that it is 
contemporary "'"h the "coinage" 
of 1812 and was not made in later 
years. Its provenance, wh ,eh 
can be provided to prospect1Ve 
bidders and the purchaser, make 
this the more likely. Once again 
we are proud to present such an 
historically important piece! 

($2700.00) 

859. 

860. 

861. 

862. 

863. 

864. 

865. 

CANADIAN ROLLS, ROLLS SETS ETC 

1959 lOt pieces. A nice original roll 
of 50 pieces. Ch BU. Trends $200 

($120.00) 
1960 Prooflikes. A group of part 1a I 
Rolls: lq (20 pieces); Sq (23 
pieces); !Oq (9 pieces); 25q (12 
pieces). Some toned. a few penn ,es 
spotty, some cameo. Trends value 
even at the low end of the 
prooflikes range 1s $273 ($180.00) 

1960 Prooflike SOt. A 
pieces, some toned, 
Trends $200-$240 

nice roll of 20 
some frosted. 

( $\L0.00) 

1961 Prooflikes. A group of partial 
rolls: lq (22 pieces); Sq (23 
pieces); lOq ( 14 pieces); 25q (26 
pieces). Some pennies spotted; some 
silver frosty, some toned. Trends 
va Jue at the low end of the range: 
$250 ($165.00) 

1961 Prooflike SOt. A 
pieces, some toned, 
Trends $180-200 

nice roll of 20 
some frosted. 

($ll0.00) 

1977 SOt pieces. BU, 
roll. Trends $100 

a nice original 
($80.00) 

1965 Type 5 Dollars, 
With a few bag marks 
normally found for 
type! Trends $640 

ong1nal BU. 
but less than 

rolls of this 
($600.00) 



866. 
867. 
868. 
869. 

A SMALL CONSIGNMENT OF 
BETTER CANADIAN COINS 

Canadian Silver Dollars 

1946, Almost Unctrculated 
1947 Blunt 7. Extremely Fine 
1947 Pointed 7, Extremely Fine 
1949, Unc1rcu laced 

Canadian Year Sets 

($85.00) 
(5100.00) 
($225.00) 

($50.00) 

870. 1953 with shoulder straps, all Unc1rculated ($60.00) 
871. 1954 Prooflike. The dollar has strong frosting to the portrait; there is some 

minor staining to the 25~ piece. ($500.00) 

A Rare C.N .A. Medal 

872. 1954, struck in silver. With extremely low mintage this 1s one of the great 
rarities of the series and may sell for an astonishing figure! ($200.00) 

A CONSIGNMENT OF MISCELLANEOUS CANADIAN, US 
AND MARITIME COINS AND TOKENS 

873, Breton tokens, a group of 10 pieces from Ontario, Nova Scotia, etc. Mainly 
common types but a couple in nice grade. Sold with one adult Dartmouth Ferry 
token (S25.00) 

874. Canadian Minors. I~ 1898H, 1906 EF, 5« 1916 F (2), 1942T & 1943T AU, 10« 1902 
& 1936 G, 1952 AU (SLO.OOJ 

875. Canadian Half Dollars, 1871H AG, 1908 VG, 1917 VG, 1934 VG, 1939 VG, 1939 VF, 
1941 VF, 19£2 F, 1943 VF, 1944 F, 1944 AU, 1947 VG, 1950 F, 1955 F ($140.00) 

876. Canadian Dollars, 1935 VF-EF, 1956 AU, 1968 PL, 1969 UNC ($40.00) 

877. Atlantic Group, Newfoundland l« 1943 AU, 5« 1941 AU, 10« 1903 VG, 25« 1917, 
1919 VF, SO« 1907 VF, 1917 F. Also Nova Scotia ½« 1961, EF-AU (560.00) 

878. American Group, 1~ 1859, 1867, 1883, all VG; 2« 1868, VF; $1 Morgan 1921-D 
VF, Peace 19225 EF, 18235 AU ($90.00) 

879. 
880. 
881. 
882. 
883. 
884. 
885. 

A GROUP OF NICE INDIVIDUAL CANADIAN COINS 

Ten Cents !88IH, Abt VF 
Ten Cents 1912, Extremely Fine 
Twenty Cents 1858, Nice VF 
Fifty Cents 1872H, About Good 
Fifty Cents 1954, Prooflike 
Fifty Cents 1956, Uncirculated 
One Dollar 1935, Choice BU 

NEWFOUNDLAND PAPER MONEY 

886. NF7b Newfoundland Government Cash Note 1912-13, No 15117, VG 

($30.00) 
($25.00) 

($150.00) 
($20.00) 
($60.00) 
($10.00) 
($90.00) 

($30,00) 



AN AMAZING COLLECTION OF 
CANADIAN MINT ERRORS 

We are very pleased to present a highly significant collection of Canadian mint 
errors in three denominations. It has been several years since a similar group was 
offered at public auction and th1s 1nterest1ng area of the market now has a chance 
to re-establish its values. Note: condition of all pieces is BU, with allowance for 
defects caused by the error process. unless otherwise noted 

Canada Ii Mint Errors 

887. 
888. 
889. 
890. 
891. 
892. 
893. 
894. 
895. 
896. 

897. 
898. 

899. 
900. 
901. 
902. 
903. 
904. 
905. 
906. 

907. 

908. 

909. 
910. 

911. 

1977, struck on undersized copper planchet ( for foreign coin) ($70.00) 
1978, double struck. The first strike is 100% on planchet, second 5%! ($70.00) 
1978, double struck. The first 100% on planchet, the second 15% ($70.00) 
1979, struck on nickel planchet for IOt ptece ($70.00) 
1979, another as last. Weakly struck ($70.00) 
1979, another as last, but well struck ($70.000 
1979, another as last ($70.00) 
1979, another as last ($70.00) 
1979, another as last but well struck ($70.00) 
1980, tn copper. When this piece was struck, a second coin lay 25% inside 
the dies, creating an incuse crescent design covering l/4 of the reverse. 
A form of partial brockage. EF ($70.00) 
1980, struck on nickel planchet for 10~ piece (S70.00) 
1980, a multiple error. This coin was at least double if not triple struck, 
brockaged at least once. then caught 85% off-centre on its way out of the 
press. Looks not too good but really a piece for the error detecuve 1 1S70.00) 
1981, struck on nickel planchet for JO~ piece ($70.00) 
1981. another as last ($70.00l 
1981, another as last ($70.00) 
1981, another as last ($70.00) 
1981, struck on under-sized copper planchet (for foreign coin) (S70.00) 
1981, another as last ($70.00) 
1982, partial brockage. The second corn cuts 45% tnlo the reverse ($70.00) 
Indeterminate date. (Pre-1981) Partial brockage, the second coin 50% 
intrusion into the reverse 
Indeterminate date. (Pre-1981). Similar to last, but second coin 85% 

($70.00) 

coverage of reverse design Wlth tncuse obverse ($70.00) 
Indeterminate date (Pre-1981). This piece should be seen. We are unable 
to determine the error process, but can describe it as follows: the planchet 
is properly edges, but has no design save on an elongated 45% of the obverse, 
which has a partial portrait. Presumably an error which involved at least 
three planchets in the press at the same time ($70.00) 
Indeterminate date (Pre-1981). Struck 90% off-centre ($70.00) 
lfldeterminate date ( 12-sided planchet, post-1981). Partia I brockage, the 
second coin 50% into reverse of first 
Another, similar to last 

(S70.00) 
($70.00) 

Canada 5' Mint Errors 

912. Indeterminate date, struck on nickel JO~ planchet ($70.00) 
913. 1978, struck on nickel IOc planchet ($70.00) 
914. 1978, another as last ($70.00) 
915. 1980, struck on copper k planchet! ($70.00) 
916. 1980, another as last ($70.00) 
917. 1980, another as last ($70.00) 



Canada 25t Mint Errors 

918. 
919. 
920. 
921. 
922. 
923. 
924. 

Indeterminate date. struck on nickel !Ot planchet 
1979, struck on nickel !Ot planchet 
1979, struck on nickel St planchet 
1979, another as last 
1979, another as last 
1979, another as last 
1982, struck on copper It planchet 

BY WAY OF CONTRAST, A SUPERB CANADIAN MINT PRODUCT 

(570.00) 
(S70.00) 
($70.00) 
($70.00) 
($70.00) 
($70.00) 
($70.00) 

925. It 1911, Brilliant Specimen 65/65 ($400.00) 

EXONUMIA 
(mainly Canadian) 

SUPERB GROUP OF NAPOLEONIC MEDALS 

926. Group of 7 bronze medals commemorating events in the ltfe of Napoleon. Housed 
in a shield-shaped custom frame for display. The following events are 
commemorated. with portraits to obverse: Battle of Preuss Eylau; Peace of 
Tilsit; Expedition to Jena; La Vaccine; Return of the Emperor March 1815: 
Rhinish Confederation; Establishment of Public Education. The second is 
particularly attractive for it has conjugate busts of Napoleon, Alexander I and 
Francis Guillaume Ill. All are toned Uncirculated 1S150.00) 

A SMALL GROUP OF IMPORTANT TOKENS FROM THE BRETON SERIES 

927. Br-589, Gesangverein, toned EF (524.00) 

(5130.00) 

($300.00) 

928. Br-515. Franco-American Jeton, Argonauts. Original in copper, VF+ 

929. Br-717, Lesslie & Sons Two Pence 1822. Bold Abt EF, good rims 

930. Br-719e, Upper Canada Penny 1857. Proof, a few minor handling marks. Toned 
($600.00) 

931. Br-875, Nova Scotia Penny 1856. Lovely toned Proof, a few minor handling 
marks. Less than 10 pieces known ($!l00.00) 

A FURTHER GROUP OF SELECT 
CANADIAN EXONUMISMATIC RARITIES 

French-Canadian Jetons 

932. Br-510, lndtan in Lilies, copper, original. Fine with some minor edge dings. 

933. 

Sold with Br-514, beavers building dam. A late 19th Century restrike ,,ith fine 
silver planchet. ($135.00) 

A Rare Bouquet Sou 

Br~l, 16 leaves in wreath. Overall VG though the "un sou" 
great rarity missing from most even major collections 

is very weak. A 
($750.00) 



An Extremely Rare Canadian Medal 

934. Leroux-730. the Marriage of William Dummer Powell and Anny Murray 
commemorated on the occasion of the fiftieth Anniversary of Upper Canada. Cast 
in bronze and extremely rare (10-15 pieces known) ($200.00) 

A Fabulous Indian Chief Medal 

935. Manitoba Indian Chiefs Medal 1970, a magnificent 89 mm medal in silver, AU. 
This medal, one of only 55 struck, was presented in 1970 by Queen Elizabeth 
(in person) to the Manitoba Indian Chiefs on the occasion of the Manitoba 
Centennial celebrations at The Pas. This is the only modern peace medal and 
the first issued since the 1920s. The last recorded sale of such a medal was in 
the early 1970s when the Glenbow Museum reportedly paid $1500 for their 
example. Our piece 1s pleasing and well-preserved and is mounted on a 
leather thong for wearing. For reference purposes. sold with an example of the 
smaller and much more common replica of this medal, also in silver. SEE 
PHOTO ON OUTSIDE BACK COVER ($2300.00) 

A Pair of Shortts ! 

936. Pardon the pun! A pair of books: Shortt, Adam: Canadian Currenc , Exchan e 
and Finance during the French Period, in two volumes, 19 Ong rna I pa per 
covers a little chipped, the contents intact and quite fresh. EF ($90.00) 

A NEWFOUNDLAND NUMISMATIC RARITY 

937. Newfoundland 5 cents 1946C. One of the key dates: 20Ll issued. VF-EF ($600.00) 

HISTORICAL MEDALS OF CANADA 

938. Albert Edward, Prince of Wales. 56 mm portrait medal in bronze, inscribed on 
reverse: "IN [AVAL NORMAL SCHOLA M. CHABOT MER ET CONS A.D. 1886". VF-EF 

($40.00) 

939, Visit of the Duke and Duchess of Cornwall, 1901. 56 mm whlte metal medal in 

cardboard box of issue, rare thus. Uncirculated, a few minor contact marks on 
obverse (jugate busts}. ($35,00) 

940. 60th Anniversary of Canadian Confederation, 1927. 
portrait of George V. Good VF 

Bronze medal, 77 mm, 
($150.00) 

60th Anniversary of Canadian Confederation, 1927. As previous but 
silver, extremely rare thus. Good EF, a few light contact marks. 
toning, the first example of this scarce piece we have handled 

struck in 

With gray 
($1600.00) 

942. Canadian National Exhibition, bronze plaque 44 x 56 mm, 1914. Portrait of Sir 
James Whitney, Premier of Ontario. By Ellis & Co. EF, in case of issue ($45.00) 



MEDALS OF THE GOVERNORS GENERAL AND LIEUTENANT GOVERNORS 

9l3. Governor General of Canada, The Marquis and Marquess of Lorne. In silver. 
The edge inscribed: Quebec High School June 1881. Classic Medal Frank C 
Laurie. Almost Mint state, the reverse with lovely toning, an unfortunate small 
edge knock at 1 o'clock on obverse ($200.00) 

H.R.H. The Duke of Cornwall, chased steel medal by Pritchard and 
1911, to welcome his arrival. 38 mm, lovely UNC 

Andrews, 
($25.00) 

9l5. D.C. Cameron, Lieutenant Governor of Manitoba. Copper presentation medal, 38 

9t.6. 
9l7. 
9l8. 
9l9. 
950. 
951. 
952. 
953-
95l. 

955-

mm. unrnscribed. VF, rare (575.00) 

Lieutenant Governors of Quebec 

J.A. Chapleau, December 1892, Silver, EF 
L.A. Jette, January 1898, Bronze, AU 
- Another as last 
P.E. LeBlanc, 1915, Sliver, AU 
L.-P. Brodeur, 1923, Bronze, Good EF. A rarity of the 
Narcisse Perodeau, 192t., Silver. EF, polished. Scarce 
- Another as last, lustrous UNC, rare thus 

sertes 

(575.00) 
($30.00) 
($30.00) 
($75.00) 
(560.00) 
(560.00) 
(S90.00l 
($35.00) H.G. Carroll. 1929. Silver, Unc1rculated, nicely toned 

(Superintdt de ['instruction publique) Cyrille F Delage, 
minor handling marks 

Silver, UNC, a fe1,1 
(535.00l 

A COLLECTION OF SUPERB MEDALS, HISTORICAL AND MILITARY 

Canada 

Chateau de Ramezay, Museum 
inaugurated by HJ Tiffin 1896. 
very attractive 

& Ltbrary medal 1896. Rx Civic museum 
l9 mm, bronze, superb Chocolate toned UNC and 

(555.00l 

956. Chamber of Agriculture of Lower Canada, Provincial Exhibition Medal in 
bronze. Arms with agricultural scenes/angel flying r, blowing trumpet. VF-EF, 
quite scarce. c. 1870 (540.00) 

957. The Savings Bank of the City and District of Montreal, bronze prize medal 
c. 1890. Lightly toned UNC, in copper. Hive and flying bees/legends. The motto 
translates: a place for everything: everything in its place. Rare! (S80.00) 

958. Leroux-1505, Dominion Exposition, Montreal. 1881. An uncirculated pair in 1,1hite 
metal and copper, 37 mm each, both with some lustre and quite scarce as a 
pair ($80.00) 

Germany 

959. Souvenir of the German Trade and Industry Exhibition in Berlin, i8lL:. A lovely 
bronze medal, l5 mm, in brass. Germanica std/arms of the states surrounding a 
magnificently executed steam train on bridge. By Loos, one of the finest 
German medallists. The train makes this a premium piece' Abt EF ($35.00) 



960. 

961. 

Great Britain 

~ueen·s South Africa Medal, 5 bars. CC. OFS, Transvaal, SAO[ and SA02. To 
rooper E Watkins, 5th Company Imperial yeomanry. Good • F. desirable Wllh so 

many bars ($80.00) 

Queen"s South Africa Medal, 5 bars including Relief of Ladysm1th (also Tugela 
Heights, OFS, Transvall and Laing·s Neck). Good VF. a few tiny edge bumps. 
A super piece ( $90 • 00) 

Italy 

962. The Campaigns of 18£8-70, silver, with original ribbon. Superb ($60.00) 

($l0.00) 963. Liberation of Rome 1870, bronze, with original ribbon. Unc1rculated 

96l. 

965. 

966. 

Singapore/U.S.A. 

Two Comet pieces: One ounce s1 lver Proof "Halley's Comet" by the S1nga pore 
Mint; I oz bronze bar by the Lincoln Mint for Comet kohoutek. Both have 
spectacular and beautiful pictures of the comets (555.00) 

u.s.A. 

Bearwood. 1885. A superb silver medal str-uck to honour the centenary 
celebrations by "The Times" newspaper. Clock, banner below and legends 

around/triple jugate busts of Lincoln, Washington and a not her. This 

tri-Presidentia I portrait makes this a very desirable medal. ll mm, nicely 

toned UNC ($80.00) 

Vatican 

p ius X 11, instituted 1917, 25th Anniversary of His Papacy, l 9l2. Off1c1a I bronze 
portrait medal, lovely UNC in original case of issue ($80.00) 

A FABULOUS COLLECTION OF 
CANADIAN TRADE DOLLARS IN SILVER 

No-one needs to be told of the remarkable success story of the Canadian trade 
dollar! Starting as a little-known and little-understood area of collecting, ll was 
identified by a handful of researchers and dealers as an interesting, affordable 
alternative to decimal coinage and quickly became a sensational area of the 
numismatic marketplace! Books were written, articles published on new issues, and 
at a time when numismatic activity was nearing an all-time low in Canada, trade 
dollars were in their heyday. Interest continues at an extremely strong level, and 
a few major collections have been traded intact at mind-boggling prices: to national 
institutions, private investors, and others anxious to capitalize on the splendid 
opportunity afforded by the frantic activity produced in this field. 

Never before, so far as we know, has a major collection of trade dollars in silver 
been offered at public auction. We are proud rndeed to offer JUSt such a collection, 
representing all 10 Canadian provinces and both territories. While it is difficult to 
estimate the prices these will bring, it is worth pointing out that the mrntages of 
many are extremely low, sometimes only 10 or 15 pieces. Numbering on the rims of 
some pieces attests to the small number of pieces originally available, and even less 
probably are able to return to the marketplace today. We tentatively estimate, 
however, that most prices realized should fall w1 thin the range $20 to $100. There 
may be some surprises! 

We do urge our clients with continuing interest in exonumismatics not to miss this 
important opportunity to add significantly to the "silver trade dollar" portion of 
their collect ions: another chance may not come for many a decade! 
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970. 
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ALBERTA 

Athabasca 1978-84 (7) ($140.00) 
Banff 1973-78 (6) ($120.00) 
Banff 1980-82 (3) ($60.00) 
Calgary 1971. 1975, 1978, 1980, 
1984 (5) (S!00.00) 
Calgary Flames 1983, set of 
six (6) ($120.00) 
Crowsnest Pass 1984 ($25,00) 
Didsbury, Mountain View County 
1983 ($20.00) 
Edmonton 1972, 1973, 1976, 1978, 
1981, 1982 pick, 1983, 1984 (8) 

($160.00) 
Edson 1984 ($20.00) 
Fort McLeod 1982 ($20.00) 
Gr. Prairie 1977-83 (7) ($140.00) 
Hinton 1978-80, 1982 (4) ($80.00) 
Jasper 1970-75, 1977, 1979, 1980, 
1982, I 984 ( 11) ( $220. 00) 
Lac la Biche 1981-84 (4) ($80.00) 
Medicine Hat 1974-79. 1983 (7) 

Morinville 1983-84 (2) 
Rocky Mountain House 
(2) 
Red Deer 1973 
St Albert 1984 
Sylvan Lake 1981. 
Vegrevi lie 1979/80MD, 

($140.00) 
($40.00) 

1980-81 
($t;O.OO) 
($20.00) 
($20.00) 
($20.00) 

1983-84 (3) 
($60.00) 

Wainwright 1981 ($20.00) 
Westlock 1981 ($20.00) 
Wtldwood 1983-86, 1986 type 2 
(numbered J), 1984 Bingo (#48), 
Coin Week (#49). The Wildwood 
pieces are unusually attractive! 
(7) ($140.00) 

BRITISH COLUMBIA 

Cassiar 1981. 
Fort St John 1983-84 
Ladysmith 1981-83 (3) 
New West 'r 1976-77 (2) 

($20.00) 
($40.00) 
($60.00) 
($1.0.00) 

New Westminster-Burnaby 1973 

Prince George 1982 
1983 , 1984 ( 4) 

($20.00) 
(2 types), 

($80.00) 
($80.00) 
($20.00) 
($20.00) 
($20.00) 

Richmond 1979. set of 4 
Rogers Pass 1981 
Trail 1982 
Vancouver 1976 
Victoria 1962, 1976-85 
excellent set 

(II). An 
($220.00) 

1002 Yellowhead Region 1977-79 
(Terrace. Kitimat and Mor1cetown, 
Mount Robson (3) ($60.00) 

1003 Festival of Sports 1971 ($20.00) 
1004 1977 Indian Tribes: Haida, 

Kwakiutl. Nishga, Nootka, Salish 
(5) ($I00.00l 

1005 1978 Indian Tribes: Carner, 
Kootenay, Okanagan, Shuswap, 
Tsimshian (5) ($100.00) 

!006 1978 Chinese Dynasties: Ching, 
Ming, Sung, Tang, Yuan (5) 

($100.00) 

MANITOBA 

1007 Dauphin 1982-84 (3) 
1008 Flin Flon 1983 
1009 Winnipeg 1974 

1010 
1011 
1012 
1013 

NEW BRUNSWICK 

Campbellton 1982-84 (3) 
Campbelltown 1982 error 
Chatham 1978-80 (3) 
Chatham-Newcastle 1981-84 

($60.00) 
($20.00) 
($20.00) 

($90.00) 
(550.00J 
($90.00) 

(4) ($100.00) 
1014 
1015 
1016 
1017 
1018 
1019 
1020 

Fredericton 1980-84 (5) ($125.00) 
Magnetic Hill 1984 ($25.00) 
Minto 1984 (525.00) 
Miramichi-Newcastle 1982 ($25.00) 
Saint John 1984 ($25.00) 
St Andrews 1977 ($30.00) 
Shediac 1984 ($30.00) 

NEWFOUNDLAND 

1021 Grand Falls 1981 ($25.00) 
($50.00) 
($30.00) 

1022 St John's 1983-84 (2) 
1023 Trinity 1983 

NOVA SCOTIA 

!024 
1025 

Amherst 1984 ($20.00) 
Cape Breton 1976, 1981-84 
(5) ($100.00) 

1026 Halifax 1975-84 (10) ($200.00) 

1027 

NORTH WEST TERRITORIES 

lnuvik 1983 

ONTARIO 

1028 Alexandria 1984 
1029 Ancaster 1975 
1030 Aurora 1963 
1031 Beaverton 1984 

($35.00) 

($20.00) 
($20.00) 
($25.00) 
($20.00) 



1032 Belleville 1984 
1033 Barrie 1978 
1034 Bronte 1984 
1035 Cannington 1978 
1036 Colborne 1984 
1037 Cornwall 198l ($2) 
1038 Fergus 1983 
1039 Haliburton 1983 
1040 Hawkesbury 1984 
1041 Kitchener-Waterloo 197l-78 

(5) 
1042 

1043 
1044 
1045 
1046 

Kitchener-Water loo 1980-83 
(4) 
Lindsay 1982 
London-C FB 1983 
Midland 1984 
North Bay 1981, 1982, 1984 
(3) 

($20.00) 
($20.00) 
(420.00) 
($25.00) 
($20.00) 
($20.00 
($20.00) 
($20.00) 
($20.00) 

($90.00) 

($80.00) 
($20.00) 
($20.00) 
($20.00) 

(S60.00l 
($40.00) 
($25.00) 
($20.00) 

1047 
1048 
1049 
1050 

1051 
1052 
1053 

Peterborough 1975, 1984 
Petrolia 1974MD (#448) 
Parry Sound 1982 
Picton-Prince Edward 
Quinte's Island 1984 
Port Hope 1984 

County­
($20.00) 
($20.00) 
($20.00) Prescott 1984 

Samia 1964, 1981 (2 pcs), 
1982 (2 pieces), 1983 ($120.00) 

1054 
1055 
1056 
1057 

1058 
1059 

1060 
1061 

1062 

1063 

1064 
1065 
1066 
1067 
1068 
1069 
1070 
1071 
1072 

Southampton 1983 ($20.00) 
Stratford 1982-84 (3) ($60.00) 
Tamagami 1984 ($20.00) 
Thunder Bay 1978, 1981 MD 
(2) ($40.00) 
Trenton 1981 
Waterloo 1982 

PRINCE EDWARD 

Charlottetown 1980 
Charlottetown 1981 
(5 types) 
Charlottetown 1982 
(4 types) 
Charlottetown 1984 
(2 types) 

QUEBEC 

Coteau du Lac 1982 

ISLAND 

Gr Allee 1984 (3 types) 
Neuville 1984 
Pointe au Pere 1982 
Pointe aux Trembles 1984 
Rimouski 1983-84 (2) 
Riviere du Loup 1983 
Trois Rivieres 1984 
Quebec City-Moisan 1984 

($20.00) 
($20.00) 

($25.00) 

($l00.00) 

($85.00) 

($40.00) 

($20.00) 
($65.00) 
($20.00) 
($20.00) 
($20.00) 
($40.00) 
($20.00) 
($20.00) 
($20.00) 

SASKATCHEWAN 

1073 Moose Jaw 1979-1982 (4) ($80.00) 
1074 Prince Albert 1983-84 (2) ($40.00) 
1075 Regina 1981, 1984 (2) ($40.00) 
1076 Saskatoon 1980, 1981 2 types. 

1982 2 types ($100.00) 

YUKON TERRITORY 

1077 Dawson City 1984 (525.00) 



SIMPLY SUPERB 

NEWFOUNDLAND PAPER MONEY 

Island of Newfoundland 

1078 One Pound Government Note dated October 16th, 1850, Signed by two 
Commissioners and Treasurer. #6075, usual watermarked paper. This three 
signature note, listed as extremely rare in the Charlton Catalogue, has not 
been offered publicly in Canada in 20 years and must be considered one of 
Canada's greatest banknote rarities (NF-Jb). Good Fine ($5,500.00) 

Commercial Bank of Newfoundland 

1079 Five dollars Jan 3rd, 1889. 
Bank. #22266. VF (36-0400-2) 

Ink cancelled by Trustee and stamped "PA ID" by 
($1500.00) 

Union Bank of Newfoundland 

1080 Twenty dollars May 1st, 1889. A splendid specimen of one of Newfoundland's 
prettiest notes, and very scarce. #20983, the plate coin from Rowe's book (see 
Page 27). Virtually Crisp UNC. (147-0300-4) ($3500.00) 

Newfoundland Government Cash Notes 
The sales of the next three lots are conditional. See Jot 1084 for explanation: 

1081 
1082 
1083 

50~ 1912-13, #22288. Very Fine (NF-8c) 
$1 1912-13, #04505. EF (NF-9c) 
$2 1913-14, #428. Fine+, very scarce. Est $500 

($125.00) 
($400.00) 
(S500.00) 

1084 The above three lots of Nfld Government cash notes will now be offered as one 
Jot at an advance of JO% over the combined individual total. If a bid or bids 
are received the sa Les of the last three lots are voided and the purchaser of 
this. Jot takes all three pieces. ($1300.00) 

Reid, North & West Railway Co, 1894. 

1085 Five dollars Jan 2nd, 1894. Extremely scarce, not punch cancelled. A private 
issue of R.G. Reid, the contractor who built ti;.-lsland Railway. These notes 
were redeemable at the Company's office in St John's, and were used for 
payment of construction workers. Rowe's book says "all known examples are 
punch cancelled". This note, possibly unique thus, is not ($600.00) 

Betts Cove Mining Company 

1086 Ten Cents ( six pence). The largest and most profitable copper mine in 
Newfoundland operated from 1875-1883 at Tilt Cove. Mine workers were paid by 
means of this scrip. The consignor owned two examples, the present piece and 
a crisp, unnumbered and unissued example which is now in the National 
Currency Collection. This rare piece is numbered 163 and is the only numbered 
piece recorded of this denomination. VG (S300.00) 

1087 One Hundred Cents (ftve shillings). Another rare piece, one of only two known. 

1088 

See Rowe, p.14. Abt Fine, small portion missing at bottom r corner, red ink 
stain at top left corner. ($400.00) 

Payment 
Windsor, 
right 

order (sim. to cheque) for $30.00 directed to WH & A 
NS, dated Sept 25th, 1876 with stamp. VF, corner torn 

Blanchard. 
off at top 

($25.00) 



!089. 
1090. 
1091. 
1092. 
1093. 
1094. 
1095. 
1096. 
1097. 
1098. 
1099. 
1100. 
1101. 
1102. 
I 103. 
I 104. 
1105. 
1106 
1107. 
1108. 
ll09. 
1110. 
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1112. 
1113. 
1114. 

AN IMPORTANT COLLECTION OF CANADIAN BANKNOTES 

DOMINION OF CANADA 

DC-4, 25c 1870, Plain. Abt EF, hingemarks 
DC-4, 25c 1870, Plain. EF 
DC-4b, 25~ 1870. B series. UNC 
DC-5, 25c 1900, Courtney. EF 
DC-Sa, 25c 1900, Bovi lie. AU 
DC-Sb, 25c 1900, AU 
DC-6, 25c 1923, ..,ith AUTHORlZED. E0!462!. AU 
DC-6a, 25c 1923, no AUTHORIZED. 070969. VF 
DC-6b, 25c 1923, McCavour-Saunders. 232788. 
DC-6b, 25c 1923, McCavour-Saunders. 335536. UNC 
DC-6c, 25c 1923, Campbell-Clark. 688602. UNC 
DC-9, $1 1897. 579424. F-VF 
DC-17a, 52 1897, bro..,n back. 421935. EF 
DC-17b, $2 1897, Beville. 823494. VF 
DC-10, SI 1898, Courtney. ONES curve in..,ard. 754099. VF 
DC-l0A, $1 1898, Courtney. ONES curve out..,ard. 092204. VF 
DC-11, $1 1911, Green Line. 528365. UNC 
DC-Ila, $1 1911, Black Line. 012957P. UNC 
DC-12, $1 1917. 825938. AU 
DC-12a, SI 1917. V-423292. VF 
DC-12c, $1 1917, Seal only. J-09108!A. UNC 
DC-I3g, $1 1923, Campbell-Sellar, blue seal. D-6381431. EF 
DC-I3i. $2 1923, Campbell-Clark, black seal. X22534!. UNC 
DC-19d, $2 1923, McCavour-Saunders, Red Seal. N-47680I. EF 
DC-19f, $2 1923. Campbell-Sellar, black seal. T-985978. VF 
DC-2I, $4 1900. 015432. F-VF 

BANK OF CANADA 

Osborne-Towers 1937 Issues 
1115. BC-2I, $1. A/A0129I54. UNC 
1116. BC-22, $2. A/B5811289. UNC 
1117. BC-23, $5. A/C7116580. UNC 
1118. BC-24, $10. A/D466!823. XF 
1119. BC-24, $10. A/D1647805. UNC 
1120. BC-25, $20. A/E0583324. UNC 
1121. BC-26, $50. A/H0009859. VG 
1122. BC-27, $100. A/]0019246. Fine 

Gordon-Towers 1937 Issues 
1123. BC-23a, $5. W/C9084!15. UNC 
1124. BC-25a, $20. C/E12949!4. VF 
1125. BC-25a, $20. E/E9596338. UNC 
1126. BC-2la, 22a, 23a, 24a, 25a, 26a, 27a. An Unctrculated set $1-$100 

Coyne-Towers 1937 Issues 
1127. BC-2lb, 22b, 23b, 24b, 25b. An uncirculated set $1 to $20. UNC 
1128. BC-27b, $100. B/]5027614. UNC 

Devil's Head Issue, 1954 
1129. BC29-33, marched Uncirculated set $1-$20. All !10000029. 

CHARTERED AND PROVINCIAL BANKS 

1130. Canadian Bank of Commerce 15-0300-!a, $5 1892. 306732. VG 
1131. Canadian Bank of Commerce 15-0300-2a, $10 1892. 80996. VG-F 

($60.00) 
($135.00) 
($600.00) 

($60.00) 
($60.00) 

($100.00) 
($170.00) 

($55.00) 
(535.00) 

($125.00) 
($150.00) 
($900.00) 
($500.00) 
($250.00) 
($200.00) 
($125.00) 
($600.00) 
($500.00) 
($200.00) 

($85.00) 
(SS00.00) 

($75.00) 
($200.00) 
($300.00) 
($100.00) 
($800.00) 

($125.00) 
($200.00) 

($1200.00) 
($135.00) 
($475.00) 
($550.00) 
($125.00) 
($220.00) 

($45.00) 
($40.00) 
($75.00) 

($650.00) 

($200.00) 
($400.00) 

($400.00) 

($70.00) 
($100.00) 



1132. 
1133-
1134. 
1135. 
1136. 
1137. 
1138. 

Bank of Hamilton 67-0600-18, $5 1914. 1813327. VF 
Banque d' Hochelaga 70-0700-2, $10 1914. Fine 
Molsons Bank 96-1100-1, $5 1912. 204249. VG 
Bank of Nova Scotia 108-1000-lc, 55 1908, No Vs. 373446. VG 
La Banque Provinciale du Canada 121-0300-3, $20 1928. N001459. VG 
Standard Bank of Canada 136-0500-ld, $5 1919. 449545. Fine 
Union Bank of Canada 143-0400-1, $5 1912. 569415. EF 

AN ASSORTMENT OF CANADIAN AND U.S. 
SCRIP AND PAPER MONEY 

Canada 

(5200.00) 
($225.00) 
($40.00) 
(580.00) 

($125.00) 
($90.00) 

($170.00) 

1139 86-0280-1 Mechanics Bank of St John's, Lower Canada $1 1837. Generally Good, 
with several small pieces missing at edges and a few small holes. Nevertheless 
very scarce ($80.00) 

1140 Milton, Ontario 0957) Centennial. Souvenir Currency, 25c notes, crisp 
Uncirculated. 7 pieces. Very popular with "trade dollar" collectors 

U.S.A. 

($35.00) 

1141 Summit County Bank (Ohio?l 6 pcs unissued remainders IOc scrip; Bank of 
Newbury (Wells River. Vt) cashier's chits for Sc, IOc, also unissu-ed __ _ 
remainders. All CU. That these are of recent vintage is attested by the fact 
that they are lithograph1cally printed using modern technology ($30.00) 

1142 Group of 4 early notes: Mechanics Savin s & Loan Association, Savannah, Ga, 
$5 1862; Owl Creek Bank of Mt Vernon, I I I ; Bank of Howardsvi I le (Va) SI 
1861 ( 2 pieces). A II Good ( S25.00) 

1143 Group of S pieces of merchant scrip, as follow: East Tennessee Iron Co of New 
York, 5, 10 and 25c; Bank of Lowville 50c issued by K Collins Kellogg, 
Lowville, NY; JW & J McCarty, Candor, NY $5. All CU, remainders ($35.00) 

A MISCELLANY OF UNUSUAL WORLD COINAGE, ETC 

1144 Proofs & Commems: Bahamas 1974 Proof Set in case, coins toned; USA Silver 
Proof 1982 50q: in case; Barbados $4 1970 Crown in case; Guyana 1976 Unc set 8 
coins in card holder; PNC of the Wedding of Charles & Diana, Cupro-nickel 
Crown plus 25P and 14P stamps; Silver medal 1981 by the Caltech-JPL 
Num ism a ttc Society, commemorating achievements in Space Exploration; Replica 
in silver of the 1484 "World's First dated Crown". ($75.00) 

I 145 Australia and Canada: Aussie UNC Set 1962, Proof Sets 1981/82; Canada Dollars 
1958, 1963, 1964 AU, 1967 Toned Proof ($100.00) 

1146 Counterstamped Dollars: six modern commemorative counterstamps on large-size 
coins, as follow; 200th Anniversary of the Maria Theresa Thaler, c/s on modern 
Proof of same coin; 1981 Royal Wedding, c/s on Canada 1964 Silver Dollar; 
250th Birthday of President George Washington, IAPN General Assembly 1980; 
Freedom of the American Hostages 1981; Inauguration of Reagan 1981. These last 
four all counterstamped on US Eisenhower dollars in silver and cupro. Four in 
custom lucite holders. An interesting group o unusual items ($150.00) 



NUMISMATIC LITERATURE 

We are pleased to present an extensive 
collection of numismatic periodicals. As is 
our practice with literature, these works 
will be available for floor bidding but 
will not physically be present at the 
auction. They will be shipped to 
purchasers by inexpensive book rate 
postage a few days following the auction. 
Mail bidders, of course, are very welcome 
to participate in the normal way. 

The American Journal of Numismatics 
1147 Early 20th Century issues: Vo\ 38:3 

(January 1904), 38:4, 39:2, 39:4, 
40:1-3, 46:l (January 1912). 8 
issues in all, scarce ($40.00) 

1148 Volume 48 (1915) complete, bound in 
card covers, VF+ ($40.00) 

1149 Volume 50 (1917) complete, bound in 
card covers, VF+ ($40.00) 

The British Numismatic Journal 
1150 First Series, Volume VIII (1911). 

Bound in ha If morocco, contents EF. 
Particularly good on hammered 
coinage ($60.00) 

The Canadian Antiquarian 
and Numismatic Journal 

We are pleased to present an extensive 
run of unbound complete volumes which 
could form a good basis for building a 
complete set. Please contact us if you are 
interested in having your volumes 
uniformly bound prior to delivery. 

1151 Series I, Volume 3 ( 1874). Con ta ins 
articles on the Prince of Wales visit 
meta I of 1860, Card Money and 
French Coins in Canada, Indian 
Wampum Belts, and the Dufferin 
Medals ($150.00) 

1152 Series I, Volume 4 (1875). ($90.00) 
1153 Series I, Volume 5 (1876). (100.00) 
I 154 Series I, Volume 10 ( 1881). Th is 

1155 

1156 
1157 

volume is bound ($90.00) 

Series 3, Volume 2 (1899). Includes 
the complete series by Mclachlan, 
Medals Awarded to Canadian 
Indians, still the best thing written 
on the subject ($100.00) 
Series 3, Volume 3 (1901) ($90.00) 
Series 3, Volume 4 ( 1902). Includes 
Mclachlan' s seminal article on the 
Canadian Wellington Tokens ($60.00) 

1158 
1159 
1160 
I 161 
1162 
1163 
1164 

1165 
I 166 
1167 

1168 
l 169 
l 170 
1171 
1172 
1173 
1174 
1175 
1176 
1177 
1178 
l 179 

Series 3. Volume 5 ( 1908) ($60.00) 
Series 3. Volume 6 (1909) ($40.00) 
Series 3. Volume 8 091 I) (S60.00) 
Series 3. Volume 10 ( 1913) ($50.00) 
Series 3. Volume II ( 1914) <SS0.00) 
Series 3, Volume 12 ( 1915) ($50.00) 
Series 3, Volume 13 (19\6) ($50.00) 

Series 4, Volume l ( 1930) (S40.00) 
Senes 4, Volume 2 ( 1931) ($l.O.00) 
Series l, Volume 3 (1932) ($40.00) 

The Canadian Numismatic 
Volume 5 (1960) 

Journal 
($15.00) 
(S!S.00) 
($15.00) 
($15.00) 
($15.00) 
(515.00) 
($15.00) 
($15.00) 
1$12.00) 
(512.00) 
($12.00) 

Volume 6 (1961) 
Volume 7 (1962) 
Volume 8 (1963) 
Volume 9 ( 1964) 
Volume 10 ( 1965) 
Volume 12 ( 1967) 
Volume 14 ( 1969) 
Volume IS (1970) 
Volume 17 (1972) 
Volume 19 (1974) 
Index 1950-66 (S5.00) 

The Canadian Banker 
I 180 A pair: Vo! 57 No I, and Vol 58 No 

3, containing two important articles: 
"Canadian Banks and Bank Notes: A 
Record", by CS Howard, and "The 
Coinage of Canada", by GRl Potter 

(S15.00) 
1181 Group of 7 issues containing the 

above two articles, plus: "England's 
Goldsmith Bankers"; "Inside the 
Bank of Canada"; "The Royal 
Canadian Mint Today"; "Canadian 
lmperia I Bank of Commerce" and 
"Counterfeiting" ($25.00) 

The Canadian Paper Money Journal 
1182 Vol 5 ( 1969) ($10.00) 

The Canadian Coin Topics 
1183 Vol 1, No 2 (October 1938) ($10.00) 

Canadian Money Talks 
1184 Vol I, No l (1948). Sold with Money 

Talks, a different publication by 
the Canadian Numismatic Art 
Society, Vol 2 No 2 ( February 
1941) ($12.00) 

Transactions of the Canadian 
Numismatic Research Society 

1185 Vol 5 (1969) ($15.00) 



Coin Collectors' Journa I 
I 186 Vo! 2 ( 1935) complete, unbound 

($30.00) 
1187 Vol 7 (19t;O) complete, unbound 

($30.00) 

Journal of the Canadian 
Bankers• Association 

1188 Vol 7 (1899) complete, bound in 
green half morocco, including the 
"History of Canadian Currency"; 
a !so Vo! 33 No 3, and index Volumes 
1-30 (SW.00) 

McCready's Paper Money Record 
1189 Issue No I, April 1949. 4 pages, 

paper covers, VF, scarce ($10.00) 

The Numismatic Chronicle 
This 1s a high-quality, well-written 
serious numismatic journal. lt is of 
especial interest to the collector of 
ancient, early British, or medieval coins. 
Each volume has many pages of fine 
plates bound 1n. 

1190 
1191 
1192 
1193 
1194 
1195 
1196 

Vo! 12 (1972) 
Vo! 13 ( 1973) 
Vol 14 11974) 
Vo! 15 ( 1974) 
Vol 16 ( 1976) 
Vol 17 (1977) 
Vol 18 ( 1978) 

($20.00) 
($20.00) 
($20.00) 
($20.00) 
($20.00) 
($20.00) 
($20.00) 

Seaby's Coin & Medal Bulletin 
A high quality dealer's price list and 
magazine by one of the world's most 
respected dealers, the C&M Bulletin is 
ind1spensible from the library of the 
serious ancient or British collector. All 
years are complete and unbound: 

1197 
I 198 
1199 
1200 
1201 
1202 
1203 
1204 
1205 
1206 
1207 
1208 
1209 
1210 
1211 

Year 1953 
Year 1954 
Year 1955 
Year 1956 
Year 1957 
Year 1958 
Year 1960 
Year 1961 
Year 1963 
Year 1965 
Year 1966 
Year 1967 
Year 1968 
Year 1969 
Year 1971 

($15.00) 
($15.00) 
($15,00) 
($15.00) 
($15.00) 
($15.00) 
($15.00) 
($15.00) 
($15.00) 
($15.00) 
($15.00) 
($15.00) 
($15.00) 
($15.00) 
($15.00) 

1212 A pristine run of 25 vols 1961-85. 
The first ~O are in official gray 
binding, the remainder unbound. An 
excellent opportunity for the 
collector who has not year started 
to build a set of Seaby's 1 ($200.00J 

Numismatic Review (New York) 
1213 Vo! 1:3 (1943), 1:4, 2:2, 2:L., 3:1-4. 

EF, superb and important individual 
issues bound in card covers. This 
1s an excellent publication! ($80.00) 

1214 Vol 2 0944) complete, bound ($40.00) 

1215 
1216 
1217 
1218 
1219 
1220 
1221 
1222 
1223 
1224 
1225 
1226 
1227 
1228 
1229 
1230 
1231 
1232 
1233 
1234 
1235 
1236 
1237 
1238 
1239 
1240 
1241 
1242 
1243 
1244 

The Numismatist 
(Official Publication of the ANA) 

Index Vols 1-51 (1940) Fine ($8.00) 
Vo! 35 (1922) bound EF 
Vol 36 ( 1923) bound EF 
Vol 37 (1924) bound EF 
Vo! 38 ( 1925) bound EF 
Vo! 39 ( 1926) bound EF 
Vol 40 (1927) bound EF 
Vo! 41 ( 1928) bound EF 
Vo! 42 ( I 929) bound EF 
Vo! 43 ( 1930) bound EF 
Vol 44 ( 1931) bound EF 
Vo! 45 ( 1932) bound EF 
Vo! 46 (1933) bound EF 
Vol 47 ( 1934) bound EF 
Vol 48 ( 1935) bound EF 
Vol 49 ( 1936) bound EF 
Vo! 50 ( 1937) bound EF 
Vo! 62 ( 1949) unbound EF 
Vol 63 (1950) unbound EF 
Vo! 64 (1951) unbound EF 
Vo! 65 0952) unbound EF 
Vo! 66 ( 1953) unbound EF 
Vol 67 ( 1954) unbound EF 
Vo! 68 ( 1955) unbound EF 
Vol 69 ( 1956) unbound EF 
Vo! 70 ( 1957) unbound EF 
Vol 71 (1958) unbound EF 
Vol 72 (1959) unbound EF 
Vo! 73 ( 1960) unbound EF 
Vol 84 ( 1971) unbound EF 

($30.00) 
($30.00) 
(530.00) 
(530.00) 
($30.00) 
(S30.00) 
(530.00) 
(S30.00) 
(S30.00J 
(S30.00J 
<S30.00l 
(530.00) 
($30,00) 
($30.00) 
(S30.00) 
($30.00) 
(S15.00J 
(515.00) 
($15.00) 
(S15.00) 
($15.00) 
($15.00) 
($15.00) 
($15.00) 
(515.00) 
($15.00) 
($15.00) 
($15.00) 
($15,00) 

Numismatology (Spink & Sons) 
1245 Vol I Nos I, 2 & 4 (1892) ($100.00) 

1246 
Paper Money 

Unbound issues as follow: 
0962), Vol 2 (1963), Vol 
Vo! 4:1, 4:3-4. 

Vol 1:2-4 
3 0964), 

($25.00) 

Spinks' Numismatic Circular 
1247 Vol 69 (1962) bound ($25.00) 
1248 Vol 70 (1963) bound ($25.00) 



SESSION 3: TORONTO 

Saturday, November 22nd, 1986, at 2:30 p.m. sharp 

WE PROUDLY PRESENT 

THE "VIENNA" COLLECTION 

(and other fine consignments) 

We are extremely pleased to present, in what we believe to be a numismatic 
"first" for Canada, our third session, devoted totally to ancient coins. 

The coins offered here are widely varied, universally attractive and of good 
grade, and were virtually all collected with the "portrait" in mind as the primary 
feature. For this reason the obverses, or portrait sides, of all coins are featured 
in the photographic plates. 

A little background. While we have chosen a single name for this portion of 
the auction, the maior component actually comes from two collections: one from 
Germany, the other formed in Vienna, Austria over a long period: starting in 1907 
and ending, approximately, in 1985! 

lt is rare for one to have the opportunity of bidding on such a comprehensive 
range of ancient coins in a Canadian auction. We wish you every success and do 
hope your participation will be such as to encourage other owners of fine ancient 
collect1ons to consign to us! 

Every successful bidder in this portion will receive, free of charge, Plate 4, Brutus, 
from our limited edition fine art print series of Roman Imperial Profiles (value 
$8.00). Only 50 are available for the first 50 bidders (mail or floor). 



ANCIENT GREECE 

2000. Apollonia in lllyria, after 229 
(Roman Protectorate). Ar drachm, 
abt Fine. Signed ($W.OO) 

2001. Ephesos in lonia, c.58 B (period of 
the Roman Proconsuls of Asia). Ar 
tetradrachm. VG-F, scarce. Sear 
£398-sim ($140.00) 

2002. Pisidien: Etenna, 1st Century BC. 
Ael3, 2 men fighting wtth crooked 
knives. Fine (555.00) 

2003. Pontus ( now Turkey, on the Black 
Sea). 2nd-l st Century BC. (Mith­
rodates VI). Autonomous bronze 
w'out inscription. Fine ($90.00) 

2004. Ionia: Miletos, 2nd Century BC. Ar 
tetrobol, Apollo/lion. S.4513, F+, 
light corrosion but still rather 
attractive ($70.00) 

2005. Macedonia, Alexander Ill, 336-323 
BC. Ar tetradrachm. Alexander as 
Heracles wearing l1on-sk1n 
headdress; Zeus std I. VF, a 
classic piece ($250.00) 

ANCIENT CYPRUS 

2006. Hugues IV, 1324-59- Ae gros, King 
facing. on reverse Cross of 
Jerusalem. VF ($50.00) 

ANCIENT INDIA 

2007. Pratiharas, BhoJa I, c.850-950 AO. 
Ar drachm. M-336-48, Fine ($25.00) 

2008. Gadhaiya, c.800-950 AD. Ar 
drachm, M-422. VF+ ($40.00) 

2009. Shai Sultans, c. 1300 AD. Bull & 
Horseman Tangka, F+ ($12.00) 

ANCIENT JUDAEA: 
Period of the Roman Procurators 

2010. Coponius, 6-9 C.E. Lepton, 6 C.E. 
The only coin type known of this 
ruler. Meshorer-216. Fine ($70.00) 

2011. Valerius Gratus, 15-26 C.E. Lepton, 
18 C. E. M-227, Good Fine ($55.00) 

2012. Pontius Pilate, 26-36 C.E. Lepton. 
VG. Some sma II eh ips at edges. An 
extremely popular coin due to Its 
biblical associations ($70.00) 

2013. Agrippa I, 37-t.t. C.E. Lepton, 
Canopy / 3 ears of barley. M-88. 
Fine, somewhat off centre ($50.00) 

2014. Antonius Felix, 32-60 C. E. Lepton, 
Yr 14. M-232, Fine (550.00) 

THE ANCIENT KINGDOM OF NABATHEA 

2015. Anitos IV, Phllpatnx, c.40 AD. Ar 
Lepton, Rx two cornucopIae. BMC 
8, 14. VF ($80.00) 

THE ROMAN REPUBLIC 

2016. Anonymous, Uncia, 217-215 BC. 
Head of Roma/Prow of ship. With 
even green patina. Early bronze 
are notoriously difficult to secure 
1n decent condition and while 
grading only F/VF this is as 
pleasing a piece as we have 
handled. ($125.00) 

2017. Anonymous, 199-170 BC. Denarius, 
S.32E. Fine +. Race ($110.00) 

2018. Anonymous, 157-156 BC. Denarius, 
Head of Roma/Victoria in big a. Syd 
376. Nicely patinated VF ($95.00) 

2019. Atilius Saranus, 155 BC. Ar 
Denarius, Hd of Roma/Victoria in 
Big a, under SAR & ROMA. 5yd 377. 
Nice VF (S120.00) 

2020. C Junius C.F., ll9 BC. Denarius. 
Head of Roma/the d1oscun riding 
r. Very Fine (S95.00) 

2021. Natta, 149 BC. Denarius, Head of 
Roma, X behind / Victory In b1ga. 
under NAT & ROMA. Pleasing VF. 
good colour (S100.00) 

2022. C Antesius, Il6 BC. Denanus, Head 
of Roma, X in front / the D1oscur1 
riding r. Nice VF (595.00) 

2023. C Aburius Gem in us, I 34 BC. 
Denanus, Hd of Roma, GEM behind, 
• in front / Mars in quadnga, 
under C ABUR I and ROMA. Syd £90. 
Almost EF, pleasing patina ($95.00) 

2024. L Minucius, 133 BC. Denanus, Hd 
of Roma, X behind / Jupiter in 
quadriga, under ROMA. Syd l70. 
Almost VF ($85.00) 

2025. P Maenius Antiaticus M.F., 132 8C. 
Denarius, head of Roma, X behind 
/ Victoria in Quadriga. under P 
MAE ANT & ROMA. Syd 492. Almost 
EF, a small flan chip, lovely 
colour ($140.00) 

2026. L Postumius Albinus, 131 BC. 
Denarius. Head of Roma R, in front 
X, behind Apex / Mars In 
Quadriga, under L POST ALB & 
Roma. SYd 742. VF/EF, the reverse 
slightly off-centre (S120.00) 



2027. M Vargunteius, 130 BC. Denarius, 
head of Roma r, * in front, beh tnd 
M VARG / Jupiter in Quadriga, 
under ROMA. Syd 507. VF/EF, 
scarce ($150.00) 

2028. T Cloelius, 128 BC. Denanus, Head 
of Roma, wreath behind. under 
ROMA / Victoria tn biga, under 
wheel and T CLOVLI. Syd 516.B.l. 
Abt VF ($170.00) 

2029. M Porcius Laeca, 125 BC. Denarius, 
Head of Roma r, in front * behind 
LAECA / Liberty in quadriga, 
under M PORC & ROMA. Syd 
513.B.2. Good Fine ($65.00) 

2030. C Porcius Cato, 123 BC. Denarius, 
head of Roma r, behind X / Vic­
toria in Biga, under C CATO and 
ROMA. Syd 417.B.l. VF ($80.00) 

2031. Q Minucius Rufus, 122 BC. 
Denarius, head of Roma r, X 
before, behind RVF / The Dioscuri 
riding r, under Q MINV and ROMA. 
Syd 421.B.!. VF ($90.00) 

2032. M Tullius, 120 BC. Denarius, Head 
of Roma r. / Victory in Quadriga, 
wreath over. under X and N 
TVLLI. Syd 531.B.l. VF ($95.00) 

2033- L Pomponius Cn. F., 118 BC. 
Serratus, head of Roma, legends 
around / Bituitus in Biga r, under 
LL1cCN DOM. Syd 522.B.7. Fine, 
rare ($125.00) 

2034. Q Curtius, 116-115 BC. Denarius, 
Head of Roma r, behind X, before 
Q CVRT / Jupiter in quadriga r, 
lituus over, under M SILA and 
ROMA. Syd 537.B.2. Virtually EF, 
lovely patina ($130.00) 

2035. M Cipius M.f., 115-114 BC. 
Denarius, Sear-Cipia-1. About VF, 
slightly off-centre. ($70.00) 

2036. L Flaminius Cilo, 109-108 BC. 
Denarius, Head of Roma r, behind 
ROMA. before X / Victory in Biga 
r, under L FLAMIN & CILO. Syd 
540. B. I. VF/AVF ($80.00) 

2037. L Appuleius Saturninus, 104 BC. 
Denarius, Head of Roma I. / Saturn 
in quadriga r, under L SATVRN. 
Syd 578a.B.l. Exquisite EF with 
lovely golden-brown toning, some 
slight weakness of strike to 
reverse. Perhaps the nicest piece 
in the Republican section of the 
"Vienna" Collecllon ($140.00) 

2038. L Julius Caesar, 101 BC. Denanus. 
Head of Roma r, behind arrow / 
Victory in Biga r, under L. IVLI. 
Syd 585.B.3. About VF, small 
chopmark on face. A popular 
piece! ($150.00) 

2039. M Porcius Cato, c.91 BC. 
Quinarius. head of Bacchus r, 
behind M CATO / Victoria std r. 
under VlCTRlX. Syd 597c.B.7. 
Attractive VF ($90.00) 

2040. C Vibius c.f. Pansa, c.90 BC. 
Denarius, laureate head of Apollo 
r. symbol below chin / Minerva in 
quadriga r, below C VlBIUS C. F. 
BMC 2251. About Fine ($65.00) 

2041. L Rubrius, 87 BC. Denartus, bust 
of Minerva r, behind DOS / 
Triumphquadnga r, under L 
RVBRl. Syd 707.B.3. About VF. 
n1cely patinated, an 1nteresl1ng 
type ($120.00) 

2042. A Plautius, 55 BC. Denarius, A 
PLAUTlUS AED CYR and head of 
Cybele, turreted, r / kneeling 
figure r, with dromedary camel. 
around BACCHUS-lVDAEVS. Syd 
932.B. !3. aEF/aVF, a rare type 

($275.00) 
2043. M Plaetorius Cestianus, 69 BC. 

Denarius, bust r, symbol behind / 
thunderbolt, legends around. 
Superb EF, B.5. ($225.00) 

2044. L Marcius Censorious, 82 BC. 
Denarius, head of Apollo r. / 
Satyr with wineskin. Syd 737.B.24. 
Fine, rare ($180.00) 

2045. A Postumius, 81 BC. Serratus, bust 
of Hispania r, behind HlSPAN / 
A-POST A. F.-SNn-ALBlN, male 
figure, implements, etc. Good F. 
small chop in obverse field. Rather 
rare! ($150.00) 

2046. Anonymous, 81 BC. Quinanus, head 
of Apollo r / Victoria r, trophy, 
in field C, under ROMA. Syd 609a. 
About VF ($90.00) 

2047. L Rutillius Flaccus, 77 BC. Head of 
Roma r, behind FLAC / Victoria in 
biga r, under L RVTlLI. Syd 
780.B.1. Nice VF, good colour, the 
planchet rather uneven ($120.00) 

2048. M Volteius, 76 BC. Denarius, bust 
of mars / Cybele in lionbiga, 
under M VOLTE! M R. Syd 777.B.4. 
F-VF, slightly off-centre ($115.00) 



2049. M Acilius Gia brio, £9 BC. 
Dena rius, bust of Salus r' behind 
SAL VT lS I MD AClLlVS-l l l VlR 
VALETV. Valetudinis with snake. 
Cyd. 923.B.8. Vf, the reverse 
slightly off-centre, on an uneven 
planchet ($220.00) 

Mark Anthony, 59-31 BC 

2050. Legionary Denanus, 15th legion, 
struck to pay troops fighting in 
the East. Galley sailing I 
standards. F'1ne, edge cut, but a 
rare and desirable piece ($150.00) 

Julius Caesar, 59-44 BC 

2051. Ae dupond1us, CAESAR DIC TER. 
Winged bust of Victory r. I 
~hnerva adv I. s. 1025. Rare and 
popular. fine ($210.00) 

2052. Ar denarius, 46-45, Spain. 
Turreted head of Venus with cupid; 
Rx trophies, etc, CAESAR below. 
Syd 1014. Abt Vf, a It tt le porous. 
Much scarcer than the "elephant" 
type norm a 1 ly encountered ($320.00) 

Augustus, BC 27 to AD 14 

2053- Ae dupondius, 22-30, under 
Tiberius. Rx PROVIDENT S-C, Altar. 
RIC(Tib)8J. Abt Vf, dark patina, 
pleas,ng ($290.00) 

Claudius, 41-54 

2054. Ae as, 50-54. Rx S-C, Minerva wtth 
spear and schield r. RIC 116. 
Fine, brown patina, lacquered 

($140.00) 
2055. 

2056. 

2057. 

Ae as, 45-54. Rx 
walking r. Abt fine 

S-C, Libertas 
($125.00) 

Nero, 54-68 

Ae as, ea. 65. Rx S-C, 
with shield, SPQR below. 
fine, dark patina 

Victoria 
RIC 312. 

($220.00) 

Ae as, 
wreath 
below. 
patina 

Galba, 60-o9 

Rx S-C, Vesta std 1 holding 
and palladium, VESTA 

RIC 307. VG-f, dark brown 
($190.00) 

Vespasian, 69-79 

2058. Ar denanus. 70-72. Rx sacnfic1a I 
implements. RIC 30. Vf ($150.00) 

2059. Ar denarius, 74. Rx PON MAX TR p 
cos V, Vespasian std r. RlC 77. 
The famous "Tribute Penny" of 
Biblical fame. Abt Vf ($250.00) 

2060. Ae semis, 69-79. Rx SC in wreath. 
RlC 796. Abt Vf/Ef, the reverse 
lovely. ($110.00) 

2061. Ae dupondius, 71, Lugdunum. Rx 
S-C, Victoria with shield, SPQR to 
left. RlC 478. fine ($110.00) 

Domitian, 81-96 

2062. Ae dupondius, 85. Rx Rortuna with 
rudder and cornucopia. l. 
Coh-124-type. Brown patina. 
Tooled, good fine (595.00) 

2063. Ar denarius, 81-83. Rx Salus with 
branch std I. R JC 41. Vf, scr in 
reverse exergue ($120.00) 

2064. Ar denarius, 95-96. Rx Minerva 
wtth spear and schield, r. RIC 
l90. Good Vf (5150.00) 

2065. Ae as, 80-81. Rx S-C, Spes w11h 
flower, l. RIC 168b. fine (S85.00J 

2066. Ae as, 85. Rx Moneta with scales 
and cornucopia l. R IC 270. G00d 
fine, light brown patina (S170.00J 

Nerva, 96-98 

2067. Ar denarius, 97. Rx clasped hands 
with legionary standard. RIC 26. 
Vf, nice portrait ($270.00J 

2068. Ar denarius, 97. Rx Aequ1tas with 
scales and cornucopia. RJC 13. Abt 
Vf, pleasing ($290.00) 

Trajan, 98--117 

2069. Ae as, 99-lOO. Rx TR POT COS l l l 
PP / S-C, Victoria with shield, 
SPQR l. RlC 417. Abt f ($50.00) 

2070. Ar denarius, 101-03. Rx Victory 
with wreath and branch l. RJC 58. 
Vf, nicely toned ($140.00) 

2071. Ae as, 101-02. Rx TR POT COS Jill 
PP S-C, Victoria with shield with 
SPQR, I. RlC 434. Dark patina, 
close to VF ($90.00) 



Hadrian, 117-138 

2072. Ar denanus, Rx Salus with dish r. 
snake and a\tor. RIC 269. Abt EF, 
toned, exquisite portrait ($140.00) 

2073. Ar denarius, 133. Rx TELLUS 
STABIL. Tellus with plough I. RIC 
276. Good VF. couple minor flan 
chips (S120.00) 

2074. Ar denarius. 134-38. Rx Pietas std 
\, -..,ith shield and sceptre. RIC 
260. Better than VF, pleasing 
colour ($180.00) 

2075. Ae sestertius, Rx COS-Ill/SC. 
Victory w1 th cornucopia std I. R IC 
636. F/VG. Dark patina, somewhat 
rare ( $170.00) 

Sabina, Wife of Hadrian 

2076. Ar denarius, 134. Rx Jupiter -..,;eh 
scale and sceptre, I. RIC 395a. 
Good Fine ($110.001 

2077. Ae sestertius. Rx VESTA S-C. Vesta 
std I -..,ith palladium and sceptre. 
RIC 1036. VG+, brown patina. 
Rare! ($180.00) 

Antoninus Pius & Marcus Aurelius 

2078. Ar denarius, 140. Portraits both 
sides. RIC 417a. VF. rare ($300.00) 

Anton in us Pius, 138-161 

2079. Ar denarius, 153-54. Rx COS-Ill. 
Vesta -..,ith palladium and 
simpulum, r. RIC 229a. Good VF, a 
couple of tiny flan chips to obvere 
below bust ($150.00) 

2080. Ar denarius, 157-58. Rx Annona 
with rudder I, R IC 274. Good VF, 
rough planchet ($170.00) 

2081. Ar denarius, 160-61. Rx CONG AVG 
VJ 111 COS 1111. Rx Liberty wllh 
abacus and cornucopia I. RIC 308. 
Nice VF ($110.00) 

2082. Ae sestertius, 159-60. Rx Pietas 
with globe and three children. RIC 
1031. Nice patina, Fine, pierced in 
rim but a nice coin! ($140.00) 

2083. Ae sestertius, 145-61. Rx Mars with 
trophies and spear, r. RIC 778. 
Fine ($95.00) 

Faustina I, +141 

2084. Ae sestert1us, 141, posthumous. Rx 
Vesta with staff and wreath I. RIC 
1130. About Fine, dark patina. 
rare! ($90.00) 

2085. Ar denarius, 139-41. Rx Concordia 
with scale and cornucopia I. RIC 
335. VF (SIW.001 

2086. Ar denarius, 141. Rx Cens with 
branch and staff. R IC 360. EF. 
lovely portrait and colour. the 
reverse a little weaker (5200.00) 

2087. Ar denarius, 141. Rx Aetern1tas 
with whip and globe, I. RIC 351. 
Lovely EF/VF (5180.00) 

2088. Ae as, 141. Rx Ceres with staff 
and -..,reath. I. R IC 1169. Abt EF 
for a bronze issue, one sma 1 l 
verdigris spot on reverse. Superb 
portrait! ($190.00) 

Marcus Aurelius, 161-80 

2089. Ar denanus. 161-62. Rx 
Providentia w1th glove and 
cornucopia I. R IC 48. Abt EF. very 
attractive (S200.00) 

2090. Ar denarius, 171-72. Rx IMP VI 
COS Ill, Mars with spear and 
shield r. RIC 261. VF+ 15120.00) 

2091. Ae sestert1us, 140-44. Rx Juventas 
with scale l, sacC"iflc1ng over al­
tar. RIC 1232. Good Fine (S150.00) 

2092. Ae sestertius, !64-5. Rx TR POT 
XIX IMP Ill COS Ill / S-C. 
Providentia with sceptre l, RIC 
906. Abt Ftne, reverse stronger, 
needs a clean but a nice coin 
underlies the verdigris and 
patina! ($150.00) 

2093. Ae as, 153-54. Rx Spes with 
flower. RIC 1320. VG ($50.00) 

Faustina II, +175 

2094. Ar denarius, Rx Juno with scale 
and sceptre I. RIC (cf688). 
Virtually EF, superb portrait and 
rare! ($170.00) 

2095. Ar denarius, rx. Salus I, feeding 
snake. RIC 714. Abt EF ($200.001 

2096. Ar denarius, rx Venus with sceptre 
and spear I. RIC 730, Abt EF, 
very lovely ($180.00) 

2097. Ae sestertius, rx Hilaritas with 
branch and cornucopia I. RIC 1642. 
VG-F, scarce ($120.00) 



2098. Ae as. rx. Venus wllh sceptre and 
globe l. RlC !G08. Dark patina. 
Decent Fine + ($95.00) 

Lucius Verus, 161-69 

2099. Ar denanus, Rx TR P VIII IMP 
1111 COS 111, Victory adv r. RIC 
57G. VF/F ($90.00) 

2100. Ar denanus, l63-6G. Rx Mars with 
spear and shield, RIC 516. Good 
VF ($170.00) 

2101. Ar denarius, 161. Rx Providentia 
with globe and cornucopia, I. RIC 
G63. VF, well centred ($160.00) 

2102. Ar denarius, 163-G. Ar denarius, 
Rx Mars wnh spear and shield, 
RIC 51G var. Rare! VF (S180.00) 

2103. Ae as, 161-62. Rx M Aurelius and 
Lucius Verus standing, hands 
JOined. RIC 131G. Fine, green 
patina ($100.00) 

Lucilla, +169 

210G. Ae sestertius. Rx Hllaritas with 
branch and cornucopia I. RIC 17GO. 
Abt Fine ($125.00) 

2105. Ae sestertius, Rx Venus with apple 
I. RIC 1767. About Fine, would be 
a n 1ce coin after professional 
cleaning ($160.00) 

Commodus, 180-192 

2106. Ar denanus, 165. Rx PM TR P XI 
IM-P VIII COS V PP/ FOR RED. 
Fortuna with rudder and glove, 
etc. I. RIC 131. VF ($120.00) 

2107. Ar denanus, 177-176. Rx CO-S-PP, 
Roma with Victoria and spear, l. 
RIC 651. VF, light tooling on 
reverse ($120.00) 

2108. Ar denarius, 187-88. Rx PM TR P 
XIII lM-P VIII COS V PP. Equity 
with scale and snake, etc. RIC 

2109. 

2110. 

16G. Abt EF ($200.00) 

Septimius Sever us, 193--211 

Ar denarius, 198 Rx COS-1-1-P-P. 
Victoria with wreath and branch I. 
RIC 503a. Abt EF ($80.00) 
Ar denarius, 202. Rx trophy 
between two captives. RIC 185. 
Superb EF ($120.00) 

2111. Ar denanus, 203. Rx Fortuna 1,11th 
cornucopia and rudder, std I. R IC 
26Ga. Lovely abt EF ($100.00) 

2112. Ar denarius, 201. Rx trophy 
between tw'o seated captives. RIC 
176. Abt E ($95.00) 

2113- Ar denarius, 210. Rx Jupiter with 
blitz and sceptre between two 
children. RIC 233. EF/VF ($90.00) 

Julia Domna, Wife of S. Severus 

21lG. Ar denartus, Rx. Vesta. S.221. 
Good VF, cld ($65.00) 

2115. Ar denarius, 200. Rx Pudicitia std 
I. RIC 576. VF+/VF, scarce ($90.00) 

2116. Ar denarius, 199. Alexandria Mint. 
Rx Venus Fehx, w'ith apple, I. RIC 
580 (Rom). VF ($120.00) 

2117. Ar denanus, 20G. Rx Pietas I. 
offering over an altar. RIC 572-
Virtually Mint State! (Sl30.00l 

2118. Ar denarius, 205. Rx Fehcttas with 
caduceus and sceptre, I. RIC 551. 
Good EF (S120.00l 

Caraca Ila, 198--217 

2119. Ar denarius, 210-3, Rx P M TR P 
XV COS Ill PP. Fine ($35.00) 

2120. Ar denarius, 200. Rx Caracalla as 
sol with globe and spear, I. RIC 
30a. VF (570.00) 

2121. Ar denarius, 205. Rx Mars with 
branch and spear I, foot on helm. 
R IC 20b. Almost EF, a very pretty 
coin (590.00) 

2122. Ar denarius, 212. Rx Hercules with 
branch and club I. RIC 192. Almost 
Mint state, superb! (S150.00) 

2123. Ar denanus, 212. Rx Annona with 
cornucopia std I. RIC 195. Superb 
EF ($90.00) 

Geta, 209-212 

212'. Ar denarius, 211-212, Rx PONTIF 
COS I I. R IC 59b. Superb lustrous 

2125. 
AU (S250.00) 
Ar denarius, 
with globe std 
EF 

202. Rx Securitas 
I. RIC 20. Choice 

($80.00) 



Macrinus, 217-218 

2126. Ar denarius, Sept 217-Feb 218. Rx 
Securitas Temporum. RIC 92. A 
ma1or rarity and sure to attract 
keen bidding. Almost EF ($320.00) 

Elagabalus, 218-222 

2127. Ar denarius. 219-220. Antioch. Rx 
legionary standards. RIC 187. ABT 
EF, slightly off-centre ($150.00) 

2128. Ar denarius, 220-222.Rx Victoria 
with garland between two shields, 
RIC 161. Darkly toned VF+ ($80.00) 

2129. Ar denarius, 220-222. Rx Fortuna 
with cornucopia, globe etc. RIC 
83a. Lustrous EF, toning ($180.00) 

2130. Ar denarius, 220-222. Rx Liberty 
with sceptre l, star in field. RIC 
107. EF ($150.00) 

2131. Ar denarius, 221. Rx Emperor with 
wreath and branch I, offering over 
altar, star in field. RIC 1;6. 
VF/EF. superb reverse ($90.00) 

Severus Alexander, 222-235 

2132. Ar denarius, Rx P M TR P V COS 
II, Emperor sacrificing. Seaby 289. 
About VF ($£0.00) 

2133. Ar denarius, 225. Rx Jupiter ""th 
Victory and spear std I. RIC ll;G. 
EF ($120.00) 

2134. Ae sestertius, 232. Rx Sol with 
globe, I. RIC 528. VF, good 
portrait and nice reverse. A long 
scratch on obverse has b !ended in 
with the fine patina and does not 
severely detract ($150.00) 

2135. Ar denanus, 226. Rx pax with 
branch and sceptre I. RIC 168. 
EF ($100.00) 

2136. Ae sestertius, Rx Annona. RIC 695. 
About Fine ($40.00) 

Julia Maesa, +223 

2137. Ar denarius, 220-222. Rx Saeculi 
Felicitas, Felicity with caduceus 
and scale I, offering over altar. 
RJC 272. Almost Mint State ($160.00) 

Julia Mamaea, Mother of 
Severus Alexander, +235 

2138. Ar denarius, Rx. Venus Victrix. 
S.76. Nice portrait, Bold EF/VF+ 

($90.00) 
2139. Ae sestertius. 22L. Rx Venus wllh 

sceptre and cup,d. r. Rte 694. 
VF/F, ntce portrall ($100.00) 

2140. Ae sestertius, 228. Rx Felicitas 
Wllh caduceus. I. RIC 676. Brown 
patina, Fine ($80.00) 

2141. Ae sestertius, 226. Rx Vesta with 
pallad,um and sceptre, I. RIC 708. 
About Fine, would benefit from 
cleaning (S120.00) 

Maximinus I, 235-238 

211;2. Ae sestertius, 236. Rx Prov,dentia 
with cornucopia and torch I, globe 
at feet. RIC 61. Bold a VF, green 
and red patina, might clean to 
VF-EF ($100.00) 

211;3. Ae sestertius, 236. Rx Salus std I. 
feeding snake at altar. RIC 64. 
F+, bold and with good potential 

(S75.00J 
2141;. Ar denarius, Rx Victory running l, 

holding out wreath. pa Im ,over 
shoulder. S. 99. White EF (590.00l 

2145. Ar denarius, 236. Rx Victoria with 
wreath and branch, r. Superb 
virtually Mint State, well centred 
and well struck ($200.00) 

2146. Ar denarius, 236. Rx Pax w11h 
sceptre and branch, l. RIC 12. 
Nice EF ($160.00) 

Gordian 111, 238-44 

211;7. Ar antoninianus, 238-9. Rx Equity 
wlth sea le and cornucopia, I. R IC 
177. Fine portrall, lustrous almost 
Mint State. Weakly struck on the 
reverse ($65.00) 

211;8. Ar antoninianus, 238-9. Rx Pax 
wllh branch and sceptre, I. R IC 
189a. Bold EF obverse, F reverse 
(weak strike). ($55.00) 

2149. Ar antoninianus, 238-9, Antioch. 
Rx Vtctory ,nth branch and leaf I. 
RIC 202. Toned EF, nice! ($85.00) 

2150. Ar antoninianus, 21;0. Rx Gordian 
with staff and shield, I., 
sacrificing over an altar. Almost 
EF on a full generous flan ($50.00) 



Philip I, 244-49 

2151. Ar antoninianus, Rx FIDES MILIT. 
Fides stg I, holding sceptre and 
standard. RIC 33, Abt VF ($4D.DO) 

2152. Ar antoninianus. Rome, 244-7. Rx 
Annona I. RIC 28c. VF (S38.00) 

2153. Ar antoninianus, Rome, 24/4-7. Rx 
Pax with branch and sceotre I. 
RIC 41. Superb EF/aEF wnhdrawn 

2154. Ar antoninianus, 244-47. Rx 
Securitas with sceptre, std I. Abt 
EF ($45.00) 

2155. Ar antoninianus, 244-7. Rx 

2156. 

2157. 

2158. 

2159-

2160. 

2161. 

2162. 

2163. 

2164. 

2165. 

2166. 

Securitas with sceptre, std I. RIC 
48b. EF ($70.00) 

Octacilia Severa, 244-49 

Ar antonin1anus, 
Pudicitia std I with 
123c. EF 
Ar anton1nianus, 
Concordia with shield 
cornucopia, std I. R IC 

244-6. Rx 
sceptre. R IC 

($120.00) 
246-8. Rx 
and double 
125c. EF 

,.nthdrawn 
Ae sestertlus, Rx Pud1c1tia Aug 
S.C. C.55. Fine, tooled ($90.00) 
Ae sestert ius, 246. Rx Concordia 
with scale and double cornucopia, 
std I. RIC 263. Abt VF, good 
patina, lacquered ($160.00) 
Ae sestert1us, 245. Rx Pudic111a 
with sceptre, std I. RIC 209a. Abt 
VF, brown-green patina ($125.00) 

Phillip 11, 244-47 

Ar anton1nianus, Rome Mint, 
244-46. Rx Emperor. RIC 218d. 
VF/F (538.00) 
Ar antonin1anus, 244. Rx Emperor 
with globe and spear, I. RIC 216c. 
Superb lustrous EF+ ($90.00) 
Ar antonin1anus, 244-6. Rx Jupiter 
with sceptre and blitz, I. RIC 213. 
Superb AU ($110.00) 
Ar antoninianus, 246-7. Rx Sol 
with whip I. RIC 22.6. Superb EF, 
bold portrait withdrawn 
Ar antoninianus, 246-8. Rx Mars 
with spear and trophy r. RIC 223. 
Lustrous EF ($80.00) 

Trajan Decius, 249-53 

Ar antoninianus, Rx Uberitas Avg. 
VG/VG ($55,00) 

2167. Ar antoninianus, Rx Dacia "'Ith 
staff, I. Lovely portrall, 
EF+/VF IS75.00) 

2168. Ar antoninianus, Rx Uberitas l.'lth 
bell and cornucopia I. RIC 28b. 
About EF, nice colour 1575.00J 

2169. Ar antonin1anus, 249-51, Antioch. 
Rx Equity with scale and 
cornucopia I. R IC 44a, Strong EF, 
nice tone. Rare' IS! 10.00) 

2170. Ar antonin1anus, 2£9-51. Rx 
Victoria with wreath and branch I. 
RIC 29. Good VF ($75,00) 

Herennia Etruscilla, 249-51 

2171. Ar antoninianus, 249-51, Rx 

2172. 

2173. 

2174. 

2175. 

2176. 

2177. 

2178. 

2179. 

2180. 

2181. 

2182. 

Pudicitia with sceptre I. RIC 58b. 
EF/VF 1$100.00) 
Ar antoninianus, Rx Fecundttas 
with cornucopia I, a child before. 
R IC 56. Superb lustrous AU, the 
reverse l.'eakly struck ISJL0.00) 
Ar antoninianus, Rx Pud1c1t1a std 
1, "'ith sceptre. RIC 59b. Good EF. 
lovely portrait (5110.00) 

Trebonianus Gallus, 251-53 

Ar antoninianus, Anttoch. Rx Pax. 
RIC 86. aVF (S65.00) 
Ar antoninianus, Antioch. Rx 
Equity with scale and cornucopia 
I. RIC 80. Good VF (S55,00) 
Ar antoninianus, 252, Rx L 1berty 
1.'lth bell and sceptre, I. RIC 38. 
Lovely toned EF (Sl20.00) 
Ar antoninianus, Milan. Rx Pax 
with branch and sceptre I. R IC 71. 
Abt EF 1585.00) 
Ar antoninianus, Rx Piety with 
horseshoes, star in field. RIC 42. 
EF+ (580.00) 

Volusian, 153-63 

Ar antoninianus, 
Felicitas Publ. VF/F 
Ar antoninianus, Rx 
scale and cornucopia. 
EF 

Milan. Rx 
(S50.00) 

Equity with 
RlC 166. 

(570.00) 
Ar antoninianus, Antioch.Rx Pax 
with branch and sceptre I. R IC 
230a. EF, a rare type (5120.00) 
Ar antoninianus, Milan. Rx V1rtus 
with spear and shield r. RIC 206. 
Bold EF (575.00) 



2183. 

218l. 

2165. 

2186. 

2187. 

2188. 

2189. 

2190. 

2191. 

2192. 

2193. 

2194. 

2195. 

2196. 

Valerian I, 253---00 

Ar antonin1anus. Lyon, 258-9. Rx 
Oriens Avgg, slightly elongated 
flan. VF+/F ($55.00) 
Ar an ton 1 n ia nu s. Cologne. Rx Sol 
leaping r. VF-,. ($60.00) 
Ar anton1nianus, 255-56. Antioch. 
Rx Emperor greeting Ortens. RlC 
287. Good VF !S60.00J 
Ar antoninianus, 253. Rx A Pollo 
with bow and arrow. RlC 74. Abt 
EF ($70.00) 
Ar antoninianus, 253. Rx FlDES 
MILITUM, Fides l with two 
standards. RIC 89. Abt VF ($40.00) 

Galhenus, 253--08 

Ar antoninianus, Milan, 257, Rx 
Liberalitas. Good VF, lustre traces 

($60.00) 
Ar antoninianus, Rome, 259. Rx 
Concordia Exerci t, l. RlC 132. aVF 

($35.00) 
Ar antoninianus, Rx Soldier with 
spear and shield l. c. 1242. Darkly 
toned but aEF/VF ($40.00) 
Ar antoninianus, 257-8, Cologne. 
Rx GERMANlCUS MAX v. trophy 
between two captives. RlC 18. 
VF/F ($32.00) 
Ar antoninianus, Antioch. Rx 
Jupiter with staff and blitz l. RlC 
644. Sharp Abt EF on a round 
flan, rather better or manufacture 
than usually seen of this ruler 

($90.00) 

Saloninus, 255-58 

Ar antoninianus, 256, Antioch. Rx 
Saloninus and Spes. RlC 36. VF, 
porous ($80.00) 

Salon in a, +268 

Ar antoninianus, 257-8. Rx Venus. 
RIC 7. VF/F, weak strike, but Mint 
lustre! ($45.00) 
Ar antoninianus, Antioch. Rx Juno 
with scale and sceptre l. C.60. 
VF ($35.00) 
Ar antoninianus, 256. Rx Pietas 
with sceptre std l, two eh i ldren 
before, one behind. RIC 38. EF/VF 

($70.00) 

2197. Ar antonin,anus, Cologne, 257. Rx 
Venus with apple. branch and 
shield, l. ~ IC 68. Abt EF /VF 

($70.00) 

Macrian, 260-62 

2198. Ar anton1n1anus, Antioch. Rx Rome 
with Victoriola and Spes std l. RIC 
II. F/VF, porous but very rare 
and a rare Emperor ($300.00) 

Valerian 11, 256-59 

2199. Ar antoninianus, Cologne. 258. Rx 
Eagle. RIC 9. VF/f ($GL.00) 

2200. Ar antoninianus, Cologne, 259. Rx 
Eagle. RIC 8. F/VF ($l.1L00) 

2201. Ar antoninianus, posthumous. Rx 
altar. EF+.a superb portrait for 
this ruler. a rare type ($120.00) 

2202. Ar antoninianus, Cologne, 257-8. 

2203. 

2204. 

Rx Jupiter on horseback r. RlC 
134. VF ($80.00) 

Postumus, 259-268 

Ar antoninianus, 261, 
Neptune with dolphin, 
scarce type. VF-EF 
Ar antoninianus, Rx 
R 1 C 86. VF. sea rce 

Cologne. Rx 
l. RlC 76. A 

(560.LlOI 
SALUS AVG. 

(535.00) 
2205. Group of 10 Ar antonin1ani, wllh 

the following reverses: Mone ta. 
Virtus, V1ctory, Hercules Pac1fero, 
Hercules Deus Oniensi, Prov1dentia. 
Pax, Fellcuas, Imperial, Mars. 
RIC 315, 93. 89. Elmer 299, RlC 
80,219, 58, 53, 57, Average EF/VF. 
all with good portraits ($450.00) 

Claudius II, 268-70 

2206. Ae antoninianus, Rx Jupiter with 
blitz and sceptre l. RlC 54. Fine, 
good portrait (522.00) 

2207. Ae antoninianus, Antioch. Rx Juno 
with scale and sceptre, horse 
before. RlC 212. Abt VF ($£0.00) 

Quintillus, 270 

2208. Ae antoninianus, Milan. Rx Mars 
with branch and spear, l. RIC 58. 
Good F/VF on a rough flan, a rare 
coin from a rare emperor! ($[20.00) 



Aurelian, 270-75 

2209. Ae antoninianus, Lugdunum. Rx Sol 
with whip l. RIC 6. Finely 
detailed and of good style but most 
silvering lost. On a generous flan, 
still very pleasing. EF ($75.00) 

2210. Ae denarius. 27/.. Rx Victory with 
wreath and branch I, captive 
before. R!C 73. F-VF. Denarii of 
Aurelian are rare, much more so 
than the antoninian1 ($120.00) 

2211. Ae antoninianus, Rx Sol with globe 
between captives. I. RJC 62. Good 
VF, silvering st,11 whole ($95.00) 

2212. Ae antoninianus, Stscia. Rx Sol 
with globe I, captive before. Nice 
VF ($55-00) 

2213. Ae antoninianus, Serdica. Rx Sol 
with globe, I, between two 
capttves. Good VF ($65.00) 

Aurelian & Vabalathus 

22JG. Ae antonin1anus, Antioch. Portraits 
both sides, RIC 321. F-VF, rare 

($150.00) 

Severina 

2215. Ae anton,nianus, T1ctnum. Rx 
Concord I within two standards. 
VF/a VF, darkly toned lSJ20.00) 

Tacit us, 275-276 

2216. Ar antoninianus, Lugdunum, rx. 
Salus r with snake. RIC 57. Good 
VF, some superf1cia I verdigris. 
Nice portrait ($80.00) 

2217. Ae antoninianus, Rx Equity with 
scale and cornucopia, RlC 82. Abt 
VF ($55.00) 

2218. Ae antoninianus, 276, Lugdunum. 
Rx Fides with two standards. RIC 
25. Abt VF ($70.00) 

2219. Ae antoninianus, Rx Mars l with 
branch, shield and spear. R[C 83. 
VF ($60.00) 

2220. Ae antontnianus, Ticinum. Rx 
Felicitas with sceptre and 
caduceus, I. RlC !LO. Nice VF-EF. 
on a good flan and well centred. A 
particularly nice piece! ($80.00) 

Florianus, 276 

2221. Ar antonimanus, Rx Emperor w11h 
spear and globe, r. Abt EF, good 
portrait on a ntce flan, unusually 
strong reverse. A rare emperor! 

(5350.00) 

Probus, 276-282 

2222. Ar antoninianus, Rx Emperor 
receiving trophy from Jupiter. R[C 
922. VF+, somewhat porous ($75.00) 

2223. Ar antoninianus, Cyzicus. Rx 
Emperor receiving trophy from 
Jupiter. RJC (cf 905). About EF. 
the silvering tntact ($75.00) 

222£. Ae antoninianus, Ticinum. Rx Pax 
with branch and sceptre, I. RJC 
517. VF+, lovely portrait (S75.00) 

2225. Ae antoninianus, Ticinum. Rx 
Securitas at column, looktng I. 
Good VF ($70.00) 

2226. Ae antontnianus, 281. Rx Sol wtth 
globe in quadriga, I. RIC 200. 
Lovely brown patina, superb 
portrait and reverse! About EF and 
scarce ($105.00) 

Carus, 282-283 AD 

2227. Ae antontnianus. Rx Sol with ,.,h,p 
I. RIC 36. Good VF (S200.00) 

2228. Ae antoninianus, Lugdunum. Rx 
Eagle I, hd r. RIC 29. EF/VF, a 
little porous but excellent portrait 

CSI20.00l 
2229. Ae antoninianus, Antioch. Rx 

Altar. RIC 127. VF/aVF, some light 
verdigris. (S100.00) 

2230. Ae antonintanus, Cyzicus. Rx 
CLEMENT IA TEMP /B/, Emperor and 
Jupiter. RIC 202. Fine + (S100.00) 

2231. Ae antoninianus, Rx Laetitia wtth 
garland and anchor, I. R IC 261. 
VG-Fine ($80.00) 

Carinus, 282-285 

2232. Ae antoninianus, Lugdunum. Rx 
Carinus with spear and globe, r. 
RIC 152. Good VF ($120.00) 

2233. Ae antoninianus, Anttoch. Rx 
Emperor and Jupiter. RIC 326. 
F-VF, a light covering of green 
patina 1$80.00) 



Numerian, 282~4 

2234. Ae antonin,anus, Tictnum. Rx 
Numer1anus w1th rod and sceptre l. 
RIC 361. VF ($100.00) 

2235. Ae antoninianus. Rx Sol I. R!C 
l!2. VF. traces of silvering remain 
on reverse ($100.00) 

Dioc letian, 284-305 

2236. Ae antoninianus, 291. Rx Hercules 
with club and trophy I. RIC 184. 
Abt VF, a nice clean piece ($l5.00) 

2237. Ae foll is, 300-01, Rome. Rx Mone ta 
with scale and cornucopia I. R!C 
98a. Good Fine ($45.00) 

2238. Ae follis. 300-01, Antioch. Rx 
Genius with scale and cornucopia 
I. RIC 5La. EF, attractive even 
brown patina ($75.00) 

2239- Ae follis. 305-06, Aquileia. Rx 
Provident ia & Quies. R IC 64a. 
Fine, scarce ($40.00) 

22£0. Ae follis, 308-10. Alexandria. Rx 
Providentia and Quies. R!C 109. 
Good VF ($95.00) 

Maximian Hercules, 286 ... 310 

22LJ. Ae Post-Reform radiate, Cyzicus, 
295/9. RIC 16a. F-VF (525.00) 

22L2. Ae Post-Reform radiate, Cyzicus, 
295/9. R!C !6b. Abt VF (S28.00) 

2243. Ae antoninianus, 285, Antioch. Rx 
Emperor and Jupiter. RIC 623. 
F-VF ($60.00) 

22L4. Ar antoninianus, 289, Lugdunum. 
Unusually high silver content. Rx 
hercules with Victoria on globe, 
lionskin and club. RIC 365. VF 

($70.00) 
2245. Ar antoninianus, 289, Lugdunum. 

Rx Hercu Jes and the hon. Fine to 
VF ($50.00) 

Constantine Chlorus, 293-306 

22!.6. Ae follis, 297-299, Cyzicus. Rx 
Genius with sea le and cornucopia, 
1. R IC I la. Abt EF ($90.00) 

2247. Ae Collis, 295, Siscia. Rx Genius 
with scale and cornucopia I. RIC 
90a. Abt EF, nice patina (S80.00) 

2248. Ae foll is, 301, Aquileia. Rx Moneta 
with scale and cornucopia I. RIC 
32a. a VF ( $65 .00) 

22L9. Ae follis, 298-99. Carthage. Rx 
Carthage with grains and frutts I. 
RIC 36a. F+ 1555.00) 

2250. Ae follis, 303-05. Rx Moneta with 
scale and cornucopia I. RIC 1.12a. 
Nice VF, good patina [S70.00) 

Galerius, 305-311 

2251. Ae foll is, 300-01. Antioch. Rx 
Genius with scale and cornucopia 
I. R!C 53b. Nice VF ($80.00) 

2252. Ae follis, 293-96, Cyzicus. Rx 
Genius with scale and cornucopia. 
R!C 9b. Abt EF, some verdigris on 
bust. ($60.00) 

2253, Ae follis, 299. Siscia. Rx Genius 
with scale and cornucop1a. 
RIC-97b. VF. green patina (SL0.00) 

2254. Ae follis. 308-10, Rx Gentus with 
scale and cornucopia. R!C 5la. 
Very Fine ($70.00) 

2255- Ae folhs, 308-10, Alexandria. Rx 
Genius w1th scale and cornucop1a 
I. RIC IOia. EF, red and green 
patina. Nice! (S80.00) 

Ga leria Valeria 

2256. Ae Collis, 308-10, Alexandria. Rx 
Venus with apple I. RIC I 10. About 
EF with a superb even brown 
patina. A love Ly coin from a rare 
Empress! ($350.00) 

It is our pleasure to present no less than 
three different examples of the coinage of 
the rare Emperor, 

Severus II, 305--07 

2257. Ae fol hs. 305. Rx Monet a with 
scale and cornucopia, 1. R!C 123a. 
VF, green pattna ($300.00) 

2258. Ae folhs, 305-06, Alexandria. Rx 
Severus II w_ith Jupiter. RIC 60a. 
F-VF, green/brown patina ($140.00) 

2259. Ae foll is, 306-07, Ticinum. Rx 
Emperor on horseback, spearing 
enemy. RIC 81. Abt VF, green 
patina ($250.00) 

Maximinus 11 Daza, 205-313 

2260. Ae follis, As Caesar, 305-08. Rx 
Genius. S-3654-var. Abt EF, some 
silvering adhering! ($70.00) 



2261. 

2262. 

2263. 

2264. 

2265. 

2266. 

2267. 

2268. 

Ae follis. Alexandria, Rx Gen,us. 
Abt EF (S70.00) 
Ae follis, 305-06, Carthage. Rx 
Carthage with fruits, I. RIC 40b. 
VF/F ($60.00) 
Ae foll is. 308-09, Cyz icus. Rx 
Genius with scale and cornucopia 
I. RIC 42. VF, well struck ($80.00) 
Ae foll is, 31 I. Cyz1cus. Rx Genius 
wtth scale & cornucopia. RIC 77a. 
Brown/green patina VF (S55.00) 

Maxentius, 306--312 

Ae follts, 309-312, Oscia. Rx the 
Dioscurt facing with horses. RlC 
35. VF ($80.00) 
Ae follis, 307, Aquile1a. Rx Roma 
and the Emperor in a temple. EF, 
light brown patina, rather lovely 
espectally the portrait and reverse 
design ($125,00) 
Ae follis, 309, Oscia. Rx the 
D1oscuri with horses, behind them 
Romulus and Remus being suckled 
by she-wolf. F-VF ($45.00) 
Ae follis, 309-313, Oscia. Rx Fides 
w1th standards, I. RIC 45. Nice 
Very Fine ($45.00) 

Licinius, 308---24 

2269. Ae follis, N1comedia, 321-L. Rx 

2270. 

2271. 

2272. 

2273. 

2274, 

2275, 

Jove with capttve, Victoriola on 
orb, etc. VF ($30,00) 
Ae follis. Antioch, 309, Rx Genius 
with scale and cornucopia. RIC 
112b. Abt EF ($55.00) 
Ae follis, 311,- Cyzicus. Rx Jupiter 
wtth globe and sceptre l, eagle 
before. RIC 78. Abt EF ($90.00) 
Ae follts, 315. Rx Sol with globe I. 
RIC 35. Abt EF, nice ($60.00) 
Ae follis, 315-16, Siscia. Rx 
Jupiter with sceptre and Victoria I, 
before Eagle with wreath. RIC 17. 
Abt EF ($55.00) 

Constantinus I, 306--327 

Ae follis, 312-13. 
eagle between two 

Rx Legionary 
standards. R IC 

3L9a. VF 
Ae follis, 
with scale 
719b. Good 

($65.00) 
307, Trier. Rx Genius 
and cornucopia, I. RIC 
VF nice patina ($70.00) 

2276. 

2277. 

2278. 

2279. 

2280. 

2281. 

2282. 

2283. 

2284. 
2285. 

2286. 

2287. 

2288. 

S1sc1a. Rx Ae follls, 313-15, 
Jup, ter wtth Victoria 
before eagle. R IC 3. 
traces sttll adhering 
Ae follis, 31L, Rome. 
globe, I. RIC 19. aVF 

and Sceptre I. 
VF., slivering 

($65.00) 
Rx Sol with 

CS30.00J 
Ae follts. 307-10, 
Cons(ant1ne with two 
R IC 111. VF-EF 

Urbs Roma 

London. Rx 
standards, I. 

(S50.00l 

Ae follis, 332-333, Cyzicus. Rx 
Romulus and Remus being suckled 
by she-wolf. RIC 105. VF ($35,00J 

Crispus, 317-326 

Ae follis, 317-20, @icomedia. Rx 
Jupiter with Victoria, globe and 
sceptre I. RIC 32. aVF ($25.00) 
Ae follis, 317-18, Arelate. Rx 
soldier with spear and shield. RIC 
143. aVF (535.00) 
Ae follis, 320, Thessalonica. Rx 
standard and two captives. RIC 78. 
Fine (S20.00) 
Ae follis, 321-24, Siscia. Rx wreath 
containing VOT/X. Superb EF. 
green pauna (SL0.00) 

Constantine 11, 337-40 

Ae 3/L, 5.3851. VF (S16.00) 
Ae follis, 318, Arelate. Rx Sol with 
globe, I. RIC 156. Abt EF ($50.00) 
Ae follts, 321-24, Siscia. Rx VOT.X 
in wreath. R IC 182. Superb 
aEF/EF, brown patina, small 
verdigris trace (555.00) 
Ae follis, 322, Aquileia. Rx VOT/X 
and two branches in wreath. R IC 
114. Abt EF, green patina ($35.00) 
Ae follis, 32L-5, Cyzicus. Rx 
Tower. R!C (cf.26). VF, lovely 
patina: a nice architectural coin 

($40.00) 

Constans, 337-50 

2289. Ae, 347-8, Thessalonica. Rx two 
Victories with wreath and branch. 
R IC 100/01. VF, some verdigris 

($25.00) 



Delmatius, 335-37 

2290. Ae follis. 337. Siscia. Rx Vescillum 
between two soldiers. RlC 266. Abt 
Fine, rare! (5100.00) 

Theodora 

2291. Ae follis. 330. Constanllnople. Rx 
Pietas w11h child. r. RlC 36. Fine, 
rare (575.00) 

2292. 

Helena 

Ae follis, 325. 
with branch 
sea rce 

Siscia. 
I. RIC 

Rx Securitas 
196. Fine, 

(560.00) 

Constantius I I, 337-361 

2293. Ae nomisma, 351-55. Alexandria. Rx 
Emperor I, spearing captive. RIC 
72. VF ($90.00) 

229l. Ae follts, 325-6, Heraclia. Rx 
tower. RIC 78. F/VF. fine patina 
and nice architecture! (S40.00) 

2295. Ae follis, 326. Rx tower. RIC 290, 
F-VF ($30.00) 

2296. Ae follis. 326-7, Siscia. Rx tower. 
RIC 203. Fine, porous (530.00) 

Decentius, 351-353 

2297. Ae, 351-53, Lyon. Rx two Victories 
with shield, RIC l3l. Fine plus 

($65.00) 
2298. Ae nomisma, 351-52, Lugdunum. Rx 

two Victories with shield. RICI37. 
VF/F, fine green patina ($120.00) 

2299. 

2300. 

2301. 

2302. 

Julian II, 360-63 

Ae, 355-6, Siscia. Rx 
spearing enemy. RIC 
scarce 

soldier l, 
363. Fine, 

($65.00) 

Vaientinian I 1, 375-383 

Ae, 378-83, 
wreath. RIC 
Ae, 378-83, 
wreath. RIC 

Siscia. Rx 
29c. Abt VF 
Siscia. Rx 
29b. VF 

Theodosius I, 379-95 

legend in 
($25.00) 

legend in 
($25.00) 

Ae, 388--92, Constantinople. Rx 
Victoria with trophies and captive. 
RIC 86b. Fine ($25.00) 

Magnentius, 350-53 

2303. Ae nomisma, 
Emperor on 
enemy. Fine 

35'0. Lugdunum. Rx 
horseback spearing 

(S70.00) 

Constantine Gallus, 351-54 

230l. Ae, Siscia. Rx Emperor I. spearing 
fallen enemy. RIC 351. Fine ($60.00) 

2305. 

2306. 

2307. 

Valens, 364-78 

Ae, 36l-67, Siscia. Rx 
with labarum and captive. 
F-VF 

Theodosius I, 379-95 

Emperor 
R IC Sb. 

(520.00J 

Ae nomisma, 379-83, Siscia. Rx 
Theo, his wife and Victoria. R IC 
26c. VG ($25.00) 

A,cadius, 393-408 

Ae nomisma. 392-95. Cyzicus. Rx 
Emperor with labarum and globe r. 
RlC 27b. Abt Fine ($25.00) 

THE BYZANTINE EMPIRE 

Justinian I, 527-65 

2308. Ae Follis, SU-5, Nicomedia. DOC 
124b. VG (S25.00) 

2309. Ae follis, Cyzicus. Large flan. DOC 
166.1, Officina A. VG-F ($85.00) 

Justinus I I and Sophia, 565-78 

2310. Ae Follis, 573-4, 
F+. DOC 156 

Antioch. Crude 
(530.00) 

Tiberius 11, 578--82 

2311. Ae Follis, 579, Antioch. F/VF, 

2312. 

2313. 

2314. 

decent portrait for this type. DOC 
40 ($35.00) 

Maurice Tiberius, 582-602 

Ae fol !is, 599-600, 
DOC 170b. 

Antioch ia. F /VF. 

Ae foll is. Yr 
Fine/type 
Ae follis, Antioch, 
168b. VF/Type 

14, 
(Sl0.00) 
Antioch. 
($25.00) 

Yr 16. DOC 
(530.00) 



2315. 

2316. 

Focas, 602~10 

Ae foll,s. 606-07, 
DOC 58b 

Nicomedia. Fine. 
(S35.00) 

Heraclius, 610-41 

Ae foll is, 
Overstruck on 
Emperor. VG 

Constant rnople. 
coin of earlier 

($20.00) 

Theofilos, 829-42 

2317. Ae fo\lis, 830-42. Fine, clearer 

2318. 

2319. 

2320. 

2321. 

portrait than usual. DOC IS. ($75.00) 

Leo VI, 886-912 

Ae fol \is, 
F+. DOC S. 

portrait/legends. Nice 

Ae fo\lis. Constantinople. 
Good Fine 

Constantine Vil, 913-59 

(S45.00) 
Wroth 8. 
($24.00) 

Ar mdiaresion, 
218. Nice VF 

Cross/legends, DOC 
($150.00) 

Constantine Vil and Zoe 

Ae follis, 
DOC .22. 

dual portraits. Good F. 
($60.00) 

N icephoros I I, 963~9 

2322. Ar miliares1on, EF, some flan chips 
1n last quarter. Rare and 
attractive, boldly struck and 
nicely patrnated. DOC 6. ($150.00) 

Johannes I, 969-976 

2323. Ar miliaresion, VF. DOC 7a. 
($150.00) 

2324. 

2325. 

Basilius I l and Constantine VI 11, 
976-1025 

Ar miliaresion, 977-89. 
portraits either side 

Dual 
of 

cross/legends. VF and 
DOC 17a. 

attractive. 
($175.00) 

Anon, 1030-42 

Ar fol\is, 
DOC 8.18 

portrall of Christ. Fine. 
($25.00) 

2326. 

Romanus IV, 1068-71 

Ar follis, ?Ortrait of Christ/cross. 
VG-F. DOC 8. (S30.00) 

Andronicus I, 1183-85 
2327. 811\on Aspron Trachy. Cup-shaped, 

good deta tl on the convex stde 
indicates little actual wear. Dark 
patina. Hendy 18, 13/14. (S65.00) 

2328. Inexpensive ancients from the 
11 Vienna Collection". This lot w11l 
not be on view at the auction. but 
floor bidders may parttctpate tn 

the bidding for shipment. The 
"Vienna Collection" contains a 
great many nice, attractive coins 
in the S20-SSO range which 11 ,s 
not convenient to list single. 
However, they are to be sold. We 
offer here a mixed lot of corns 
with a retail value (estimate) of 
approximately S1000. The lot covers 
the entire spectrum of the Roman 
world, from the Republican period 
to the Byzantine Empire, and has 
an assortment of silver. bronze 
and bi lion coins. All are 
attractive piece: no "1unk". In 
addition, no two are the same or 
even similar and every coin 1n 
this lot is of a different Emperor. 
Mail bidders may of course bid on 
this lot as usual' ($900.00) 



MAIL BID ONLY SECTION 

A miscellany of large and bulky lots, in no particular order. 

MB! A large lot of 100 Scottish Communion Tokens. Significant duplication in the 
lot, but potential for promotion. etc. (SSS0.00) 

MB2 Canada, Prooflike single coins. A large lot with much duplication but 
would make excellent dealer stock. Covers period 1956 to 1982, mostly silver 
coins. Trends value 5750 ($675.00) 

MB3 Canada, decima I coinage. A large lot large cents to SO~ pieces, VG 
~ no culls. A good dealer lot, all attributed and priced. Trends 
value $800 ($750.00) 

MB4 Newfoundland, miscellaneous better decimal coinage. A large lot, 
virtually no duplication, trends value SSS0.00 ($475.00) 

MBS Ancient and Medieval Coins, a large miscellaneous lot of inexpensive items. 
Covers Greece, Rome, British hammered etc. Retail value $700 ($650.00) 

MB6 World Coinage, a large assortment of inexpensive coins, attributed, 
graded and priced. Very popular and an excellent stock. Catalog $1000 ($850.00) 

MB7 World Proof Sets An assortment of world Proof and Mint Uncirculated sets 
and singles, all in their boxes. Total KM Cata log value ( 1985 edttion) is 
approximately $475. (SGS0.00) 

MB8 Canada, 50 Cent Pieces. A large lot covering many years. grades from Good to 
~ry little duplication, an excellent dealer or starter lot. Trends 
value $690.00 ($600.00) 

MB9 World, a box of silver coins with a gross weight of 10 oz. Vanous grades 
(S150.00) 
71. 72, 
(5300.00) 

from poor to UNC 
MBI0 Canada, Nickel "Prooflike" Sets. 
73, 74~8. 79. 
MBll World, 500 mixed loose coins 

A mixed lot of 50 with dates 1968, 69, 

($125.00) 
MB12 Ayyuf:,ids, a small group of bronze coins, mainly Fine. 
MB13 World, a box containing 280 miscellaneous world coins, 

10 pcs ($150.00J 

envelopes. Grading Poor to UNC, an interesting mix 
mainly attributed in 

($90.00) 
MB14 Thailand, five pieces of odd and curious early cucrency, including 

sizes of bullet money, tiger tongue and canoe money 
three 

(SL0.00) 
($450.00) 
(5125.00) 
(S770.00) 
($200.00) 
($490.00) 

MBlS 
MB16 
MB17 
MB18 
MB19 
MB20 

Canada 500 trade dollars, various. Extremely heavy duplication 
~: Athabasca trade dollars in silver. Set of 5 dates in case 
Canada Olympic 1976 Proof Set (28 corns) in deluxe boxes. 
WorTcl":10 various silver Crowns, Fine to UNC 
Canada Olympic 1976 UNC Set (28 coins) in single display box 
~ Cased Proof Silver Dollars. A complete set 1971-86, all tn 
of issue 

boxes 
($500.00) 

MB21 Canada Cased Proof Silver Dollars. A disposal lot of 80 pieces, mixed 
~ 

MB22 Canada Double Dollar or "Proof" Sets. A set from 1973 to 1984, some 
quite scarce. One of each date 

(51300.00) 

($650.00) 



MAIL BID ONLY - ORIGINAL CANADIAN BU ROLLS 

We are pleased to present the following selection of original BU Rolls of Canadian 
coins. All were put away at the time of issue and the rolls are generally very 
nice. While "trends" prices are listed, you may bid higher or lower, as you please. 
But if you like roll quant1t1es, please bid generously - auch a good selection 1s 
rarely offered. 

Canada One Cent Rolls (50) 

Rl. 1949 
R2. 1950 

($200.00) 
($200.00) 

Canada Five Cent Rolls (40) 

R3. 1944 
R4. 1952 
RS. 1957 
R6. 1958 
R7. 1959 
RS. 1967 
R9. 1970 

($260.00) 
($280.00) 
($200.00) 
($200.00) 

($80.00) 
($JO.OD) 
($10.00) 

Canada Ten Cent Rolls (50) 

RIO. 
RI I. 
Rl2. 
Rl3. 
Rl4. 
RIS. 
Rl6. 
Rl7. 

1952 
1955 
1956 
1956 DOT 
1957 
1958 
1959 
1970 

($750.00) 
($600.00) 
($400.00) 

($1500.00) 
($200.00) 
($200.00) 
($200.00) 
($50.00) 

Canada Twenty-Five Cent Rolls (40) 

RIB. 
Rl9. 
R20. 
R21. 
R22. 
R23. 
R24. 
R25. 

R26. 
R27. 
R28. 

1951 
1952 
I953LD 
19535D 
1955 
1957 
1958 
1970 

($800.00) 
($800.00) 
($500.00) 
($500.00) 
($480.00) 
($280.00) 
($240.00) 

($80.00) 

Canada Fifty Cent Rolls (20) 

19535D 
1957 
1970 

($400.00) 
($200.00) 

($80.00) 

Canada Silver Dollar Rolls (20) 

R29. 1965 Type V ($600.00) 



LOT # 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 
23. 
24. 
25. 
26. 
27. 
28. 
29. 
30. 
31. 
32. 
33. 
34. 
35. 
36. 
37. 
38. 
39. 
40. 
41. 
42. 
43. 
44. 
45. 
46. 

PRICES REALIZED 

AUCTION CANADA 1986 
CHARLES D. MOORE 

P.O. UOX -Ull6 
W.-\L "\l T CREEK. C.-\ <H:;'Jo-OB II, 

( •i I:;) 9-iJ-600 I 
PHOf(::,SUl,.\L '\l \lJS\1,\ fl!'T · \lCTIU'\[[K. un. ,,.:,1nEII ,.,., .. C ,., .. 1 .. 1'.\I. ... 

PRICE LOT " PRICE LOT ff ff PRICE I LOT Ii 

90.00 4 7. 105.00 93. 660.00 139. 

30.00 48. 200.00 9 4. 45.00 140. 

190.00 49. 100.00 95. 405.00 141. 

5750.00 so. 150.00 96. 200.00 142. 

400.00 51. 150.00 97. 225.00 143. 

30.00 52. 175.00 98. 85.00 144. 

210.00 53. 175.00 99. 85.00 145. 

40.00 54. 250.00 100. 70.00 146. 

.125; 00 55. 175.00 101. 325.00 147. 

125.00 
56. 160.00 102. 65.00 148. 

45.00 57. 90.00 103. 405.00 149. 

56.00 58. 135. 00 104. 375.00 150. 

90.00 59. 355.00 105. 150.00 151. 

175.00 60. 26.00 106. 350.00 152. 

275.00 61. 275.00 107. 105.00 153. 

80,00 62. 17.5. 00 108. 205.00 154. 

27.00 63. 50.00 109. 100.00 155. 

160.00 64. 85.00 110. 90.00 156. 

49.00 65. 55.00 111. 160.00 157. 

115. 00 66. 140.00 112. 475.00 158. 

84.00 67. 250.00 113. 28.00 159. 

35.00 68. 200,00 114. 65.00 160. 

150.00 69. 95.00 115. 65.00 161. 

175.00 70. 95.00 116. 80.00 162. 

175.00 71. 125.00 117. 19,500.00 163. 

325.00 72. 275.00 118. 25.00 164. 

350.00 73. 225.00 119. 105.00 165. 

65.00 74. 90.00 120. 125.00 166. 

75.00 75. 70.00 121. 62.00 167. 

250.00 76. 25.00 122. 200.00 168. 

250.00 77. 250.00 123. 70.00 169. 

565.00 78. 44.00 124. 85.00 170. 

120.00 79. 15.00 125. 25.00 171. 

3250.00 80. 23.00 126. 55.00 172. 

1250.00 81. 60.00 127. 70.00 173. 

400.00 82. 55.00 128. 80.00 174. 

2800.00 83. 55.00 129. 55.00 175. 

140.00 
84. 20.00 130. 100.00 176. 

375.00 85. 20.00 131. 100.00 177. 

250.00 86. 45.00 132. 140.00 178. 

160.00 
87. 22.00 133. 50.00 179. 

2250.00 88. 75.00 134. 100.00 180. 

225.00 89. 30.00 135. 625.00 181. 

150.00 90. 70.00 136. 1500.00 182. 

50.00 91. 27.00 137. 60.00 183. 

800,QO 92. 225.00 138. 90.00 184. 

PRICE 

110. 00 
500.01) 

65.00 
170.00 
350.00 
195.00 
160.00 
10 5. 0 0 

55.00 
225.00 
250.00 

75.00 
650.00 
165.00 

60.00 
35.00 
48.00 
64.00 

325.00 
175.00 
100.00 
145.00 
290.00 
175.00 
160.00 
160.00 
135. 00 
120.00 
145.00 
125.00 
225.00 
150.00 
170.00 
100.00 
110. 00 

28.00 
125.00 
150.00 

28.00 
100.00 

70.00 
35.00 
75.00 
55.00 
80.00 

235.00 

-



--
LOT " PRICE LOT ~ PRICE LOT I PRICE LOT = r,,·' -.:: , 

185. 46.00 243. 90.00 300. 325.00 357. 55.00 
186. 80.00 244. 100.00 301. 65.00 358. 2950.00 
187. 175.00 245. 52.00 302. 275.00 359. 13000.00 
188. 185.00 246. 130. 00 30 3. 150.00 360. 170.00 
189. 3150.00 247. 185.00 304. 135. 00 36l. 90.00 
190. 3250.00 148. 605.00 305. 200.00 36 2. 175.00 
191. 125.00 249. 3000.00 306. 165.00 36 3. 480.00 
192. 17 5. 00 250. 120.00 307. 300.00 364. 1575.00 
193. 135.00 251. 450.00 308. 104.00 365. E5.00 
194. 60. GO 252. 1750.00 309. 125.00 366. 535.00 
195. 50.JO 253. 4250.00 310. 100.00 367. 220.00 
196. 150.00 254. 300.00 311. 110.00 368. 250.00 
197. 60.00 255. 850.00 312. 130.00 369. 275. Cl 
198. 55.00 256. 600.00 313. 525.00 370. 210. • 
199. 130.00 257. 70.00 314. 150.00 371. 240. , . 
200. ll0.00 258. 160.00 315. 104.00 372. 625.00 
201. 95.00 259. 80.00 316. 185.00 373. 2550.00 
202. 225.00 260. 225,00 317. 150.00 374. 205.00 
203, 135.00 261. 400.00 318. 235.00 375. 226.00 
204. 300.00 262. 160.00 319. 255.00 376. 226.00 
205. 27. 00 263. 300.00 320. 110.00 377. 135.00 
206. 275.00 264. 180.00 321. 650.00 378. 210.00 
207. 87.00 265. 52.00 322. 575.00 379. 150.00 
208. 250.00 266. 260.00 323. 175.00 380. 85.00 
209. 150.00 267. 260.00 324. 175.00 381. 150.00 
210. 1050.00 268. 150.00 325. 175.00 382. 185.00 
211. 110,00 269. 500.00 326. 165.00 383. 1000.00 
212. 75.00 270. 250.00 327. 800.00 384. 2000.00 
213. 82.00 271. 375.00 328. 120.00 385. 585.00 
214. 55.00 272. 170,00 329, 425.00 38 6. 24.00 
215. 300.00 273. 275.00 330. 312.00 387. 450.00 
216. 165.00 274. 150.00 331. 250.00 388. 175.00 
217. 42.00 275. 175.00 332. 250.00 389. 350.00 218. 185.00 276. 350.00 333 . 325.00 390. 400.00 

. 219. 325.00 277-. 1400.00 334. 625.00 391. 200.00 220. 225.00 278. 400.00 335, 275.00 392. 475.00 
221. 500.00 279. 305.00 336. 250.00 393. 375.00 222. 350.00 280. 1400 .00 337. 650.00 394. 275.00 
223. 480.00 281. 2650.00 338. 925.00 395. 90.00 224. 440.00 282. 37.00 339. 225.00 396. 120.00 225. 230.00 283. 83.00 340. 456.00 397. 110.00 226. 230.00 284. 56.00 341. 625.00 398. 220.00 227. 285.00 285. 425.00 342. 675.00 399. 180.00 228. 75.00 286. 350.00 343. 1275.0 400. 50.00 229. 25.00 287. 225.00 344. 1550.00 230. 110.00 288. 40,00 345. 105.00 END OF SESSION 
231. 110.00 289. 48,00 346. 160.00 OF AUCTION 
232. 90.00 290, 52,00 34 7. 165.00 CANADA 
233, 38,00 291. 45.00 348. 300.00 1986 
234. 53.00 292, 135,00 349. 53.00 
235. 45.00 293. 1100,00 350. 120.00 236. 25.00 294. 225.00 351. 165.00 237. 55.00 295. 225.00 352. 210.00 
238. 60.00 296. 1375.00 353. 233.00 239. 40.00 297, 75.00 354. 175.00 240. 110,00 298. 250,00 355. 120.00 241. 90.00 299. - 5.00 3~ 21r.oo 
242. 95.00 



PRICES REALIZED: AUCTION CANADA 86 - Session 2 by Nadin-Davis Ltd. 

401 116. 00 469 80.00 543 33.00 603 80.00 671 145.00 733 80.00 
402 175.00 470 120.00 547 285.00 604A 60.00 672 65.00 734 220.00 
403 45.00 471 100.00 548 700.00 605 95.00 674 80.00 735 340.00 
404 60.00 472 60.00 549 31. 00 606 150.00 675 115.00 736 400.00 
405 25.00 473 50.00 550 160.00 607 70.00 676 560.00 737 500.00 
406 20.00 474 200.00 551 310.00 608 90.00 677 55.00 738 105.00 
407 100.00 476 65.00 552 170.00 609 80.00 678 85.00 739 140.00 
408 270.00 480 90.00 553 220.00 610 500.00 679 85.00 740 500.00 
409 200.00 481 65.00 554 55.00 611 130.00 680 140.00 741 246.00 
410 240.00 483 50.00 555 60.00 612 60.00 681 1100. 00 742 150.00 
411 275.00 484 75.00 556 70.00 615 225.00 682 55.00 743 140.00 
412 275.00 486 30.00 557 120.00 616 225.00 683 150.00 744 130.00 
413 475.00 487 20.00 558 400.00 617 80.00 684 130.00 745 125.00 
414 375.00 488 36.00 559 90.00 618 110. 00 685 125.00 746 90.00 
415 425.00 489 30.00 560 170.00 619 60.00 686 85.00 747 130. 00 
416 950.00 490 75.00 561 720.00 620 180.00 687 50.00 750 100.00 
417 220.00 491 30.00 562 120.00 621 130.00 688 125.00 751 80.00 
418 103.00 492 46.00 563 65.00 622 75.00 689 600.00 752 250.00 
419 250.00 493 85.00 564 80.00 623 190.00 691 1250.00 754 120.00 
420 270.00 494 50.00 566 1096.00 624 125.00 692 250.00 755 130. 00 
421 150.00 495 46.00 567 150.00 625 82.50 693 125.00 756 95.00 
422 375.00 496 50.00 568 190.00 626 550.00 695 35.00 757 295.00 
423 260.00 497 46.00 569 330.00 627 568.00 696 60.00 758 115. 00 
424 300.00 498 150.00 570 200.00 628 650.00 698 180.00 759 180.00 
425 175.00 499 100.00 571 420.00 629 510.00 699 250.00 761 150.00 
426 250.00 501 100.00 572 270.00 630 150.00 700 220.00 763 210.00 
427 250.00 504 80.00 573 120.00 631 600.00 701 75.00 764 110. 00 
428 110.00 505 50.00 574 108.00 632 50.00 702 165.00 766 5.00 
429 200.00 506 45.00 575 80.00 634 80.00 704 123.00 767 150.00 
430 150.00 507 165.00 576 950.00 638 67.50 705 80.00 768 240.00 
431 150.00 510 50.00 577 120.00 639 105.00 706 150.00 769 137. 00 
432 240.00 514 36.00 578 82.00 64 0 90.00 707 22.00 
433 325.00 515 33.00 579 500.00 641 57.00 708 82.00 TOTAL 61740.00 
434 225.00 516 110. 00 580 123.00 64 2 72.00 709 41. 00 
435 300.00 517 90.00 581 110.00 643 310.00 710 110.00 
436 140.00 520 500.00 582 35.00 644 83.00 711 164.00 
440 175.00 521 100.00 583 90.00 64 5 666.00 714 26.00 
442 70.00 523 200.00 584 220.00 647 90.00 715 38.00 
443 900.00 524 40.00 585 60.00 648 500.00 716 445.00 
444 130.00 525 15.00 586 440.00 650 95.00 717 75.00 
446 400.00 526 140.00 588 220.00 651 1500.00 718 85.00 
449 75.00 527 110. 00 589 270.00 652 88.00 719 160.00 
451 70.00 528 43.00 590 38.00 654 175.00 720 250.00 
452 75.00 531 75.00 591 23.00 655 75.00 721 120.00 
453 120.00 5)2 95.00 592 28.00 657 900.00 722 719.00 
455 274.00 533 330.00 593 50.00 658 60.00 723 1150. 00 
457 40.00 534 70.00 594 240.00 659 90.00 724 80.00 
458 150.00 535 24.00 595 1700.00 662 650.00 725 1215.00 
459 75.00 536 18.00 596 150.00 663 165.00 726 1600.00 
463 25.00 537 28.00 597 30.00 664 70.00 727 50.00 
464 130.00 538 55.00 598 450.00 665 165.00 728 90.00 
465 150.00 539 60.00 599 60.00 666 250.00 729 165.00 
466 100.00 540 30.00 600 20.00 668 150.00 730 100.00 
467 61. 00 541 72 .00 601 600.00 669 200.00 731' 48.00 
468 200.00 542 26.00 602 100.00 670 100.00 732 40.00 



1987 AUCTION SCHEDULE 
and related information 

This is our complete 1987 Auction Schedule. All dates are confirmecl. 

March 20-21, 1987 

July 3rd, 1987 

November 20-21, 1987 

Toronto International Coin Fair (official auction). 
Consignment deadline January 16, J 987. 

Auction Canada 1987 (first session). Limited to SOO 
high-quality lots with a minimum value of 5100 per lot. Held 
in conJunction with the Summer Toronto International Coin 
Fair. Consignment deadline April 2/,, 1987. (The second 
session of Auction Canada 1987 will be conducted by Charles 
0 Moore Numismatics Ltd of California). 

Toronto International Coin Fair (official auction). 
Consignment deadline September 11, 1987, 

COMMISSION STRUCTURE 

WE DO NOT CHARGE A "BUYER'S PREMIUM" IN OUR AUCTIONS. WE FEEL THIS PRACTICE 
JS MISLEADING AND DEFINITELY SERVES TO DECREASE, RATHER THAN INCREASE, YOUR 
PROCEEDS FROM AN AUCTION SALE. 

- Lots selling for S100 or less, plus .e.!.!_ medals, numismatic literature, large and 
bulky lots: 25% of the net selling price 
- Lots se ! ling for $500 or less, but more than $100 - 15% 
- Lots selling for over $500 - 10%. 
- Minimum charge per lot - $5.00. 

We undertake the entire cataloging, description, grading and estimating of lots, and 
group where necessary tn our experience to provide better results or more attractive 
presentation. We will catalog and auction a complete collection, accumulation or 
estate, or selected single lots according to the preference of our clients. Cheques for 
proceeds are mailed within <15 days of the date of the auction. 

SHIPPING MATERIAL TO US FOR AUCTION 

Registered Mail For values under $1000, we recommend registered mail. While 
insurance is provided only up to a maximum of $100, we have never yet lost a 
reg 1stered package with in North America. 
Courier For larger shipments, we recommend the use of courier (Purolator within 
Canada, Federal Express from the U. S.A.). We can provide insurance for your 
shipment. Courier packages should be sent to Paul Nadin-Davis, c/o Toronto Dominion 
Bank, 303 Rideau St, Ottawa Ontario Canada. Immediately upon shipping telephone 
us with the waybill number and amount of insurance required. We will confirm. 
Shipments over $25,000 please check with us before shipping: we will probably ask 
you to use air freight over this amount. Customs documents attached should read: 
Numismatic llems for expertise: Value N/A. 
Air Freight Can be used for larger shipments from anywhere in the world. Many 
airlines, especially CP Air, provide excellent insurance but if you have problems 
contact us and we will arrange your shipment from our end, including insurance 
through our worldwide transfer company. 
Jn Person Of course you are welcome to deliver 
Ottawa location or •Nhile we are attending 
throughout the world. Where necessary we will 
or special consignments, worldwide. 

consignments to us in person, at our 
our many shows and Conventions 

travel ourselves to pick up valuable 

- Please contact us today to discuss consigning your collection -



TERMS OF SALE - CONTINUED FROH INSIDE FRONT COVER 

15. 13idding in this auction constitutes acceptance of the foregoing terms of sale. 
16. Lots will be sold at a rate of approximately 200 lots per hour. 
I 6. LOTS HAY BE PAID FOR AND PICKED UP APPROXIMATELY 15 HINUTES AFTER THE CONCWSION OF 

THE AUCTION SESSIONS, OR THE FOLLOWING HORNING, BUT NOT DURING THE AUCTION SESSIONS. 

PRICES REALIZ~::O WILL BE PUBLISHED IN A FUTURE AUCTION CATALOGUE OR FIXED PRICE LIST. 





AUCTION 25 - DALLAS/TORONTO, NOVEMBER 15-23 1986 

BID SHEET 

Please enter the following bids for me in your sale #25, dated November, 1986. 

have read the terms and conditions of sale and agree to abide by them. 

PLEASE SlGN: 

PLEASE PRlNT YOUR NAME AND ADDRESS HERE: 

lMPORTANT Bids are expressed in ( ) U.S. Funds ) Canadian funds 

CREDIT CARD PAYMENT: To have lots charged to your VISA or MASTERCHARGE, write 

the number and expiry date here: 

NEW BIDDERS must either pay by credll card, provide two satisfactory credit 
references (bank ancfawell-known auction house or numismatic dealersh1p), 
or send a deposit of 25', of the ar.10unt bid with bid sheet. 

INSTRUCTIONS Please fill in the details requested above and your bids 
below. Then send the completed bid sheet (cont 1nue on separate sheet if 
necessary) to Nadin-Davis International Numismatics Ltd, PO Box 95, Station 
A, Ottawa KIN BVI. A return envelope is provided for your convenience. 

LOT# BID jLOT 1/ 
I 

BID jLOT # 
I 
I 

BID jLOT # 
I 

I 

I 
I 
I 

I 

I 

I 

I 
I 

I 

I 

I 

I 

I 
I 

I 
I 

I 
I 

BlD LOT# BID 



Nadin-Davis Numismatics 
Appraisers - Auctioneers 
Publishers 

P.O. Box 95, Sta. "A" 
Ottawa, Ontario 

CANADA K1N 8V1 
Professional Numismatists 
(Specialties Canada, Ancients, Europe) 

NEW RELEASES 

English book ... 

(613) 744-4077 

COIN 1987 Yearbook, just out! A complete reference on British coins including 
articles, trends prices, articles, coin dealer directory, etc. $19.00 

German Coin ... 

5 Marks 1986 D, Heidelberg University Commemorative. BU 

Canadian Gold ... 

$9.50 

The New 1986 $.100 Gold Coin, "Peace"- Encapsulated, with case and certifir.ate. 
Postpaid $355.00 

~-----~Spin ~s ata ogr-=--u~e_o_f _______ _ 

BRITISH AND COLONIAL COINS 
In a format similar to the familiar Standard Catafog of World.Coins, this new publication will cover all Colonial and 
Commonwealth issues from the beginning to date. In great detail Features included are: 
- thousands of illustrations 
- valuations In US dollars 
- about 720 pages. 
Covering a longer time period than the SCWC, this new publication will be the all-time s1andard reference Publica· 
tion due September/October 1986. 

Price, $49.50 Cdn. 
plus S2.50 p&h 

To avoid disappointment please order your copy now from the sole Canadian distributor· 

Payment by VISA. Mastercard, Cheque or Money Order accepted. Bona f1de dealers may inquire on letterhead for 
generous frade d1sounts on orders for live copies or more. 

STOP PRESS NEWS: Our November Auction will fealure live full sessions. two in Dallas al the NICE. Conven• 
tion and the last three In Toronto at the T.t C.F. We aru accepting consignments for 111is fabulous ,nternat,onal Auc­
tion now. (Auction deadline Sep1ember 14). 

Telex 
053 31 95 

MSGCTROTT 
PAUL DAVIS 

ColnNet CD03 

NADIN-PAVIS NUMISMATICS LTD 
P.O. Box 95', Stn A 

Ottawa, Canada K1'N 8V1 
' Phone Orders 1-613-748-9578 

1986 Subscription 
to all our lists 
and 5 auctions 

$10.00 

- I VJSA 



Nadin-Davis Numismatics 
Appraisers - Auctioneers 
Publishers 
Professional Numismatists 
(Specialties Canada, Ancients, Europe) 

IMPORTANT NOTICE 

1987 SUBSCRIPTIONS ARE NOW DUE 

P.O. Box 95, Sta. "A" 
Ottawa, Ontario 

CANADA K1 N 8V1 

(613) 7 43.:.9578 

It now costs over $35 per customer to send out our lists and auction 
catalogs for one year! 

Despite this, we are able to offer full 1987 Subscriptions at a low rate: 
$15 Canadian to Canadian addresses; $15 US to US addresses; £15 Sterling 
overseas. This entitles you to receive, free of further charge, all the 
following: 

Two Toronto International Coin Fair Auction Catalogs, for 
March and November 

AUCTION CANADA 1987 Catalogs, both ours and that of Charles 
D. Moore. 

Prices Realized for all auctions 

Our regular price lists, with articles, special offers, etc 

Other listings, special offers and correspondence as the need 
_______ ar:.is.es_. _________________________ _ 

Please don't delay! Our hundreds of satisfied customers well know the 
value of receiving all our publications as soon as they are released. 
Please use the coupon below to reserve your 1987 Subscription now! 

Jennifer! 
Please enter my name and address now for all publications to the end of 
1987. My $15 is enclosed as a contribution to printing and mailing costs. 

My name is 

Mailing address 

Telephone 

NOTE: Please act on this now. No further reminder will be sent. If you 

wish, you may request your subscription charge to be paid on your VISA 

or Mastercard 


